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 فصل اول: ادبیات فارسی ❖

 ( iranarze.irدر مصرع »لاله و گل زخمی خمیازه اند« منظور از »خمیازه« چیست؟ ) -1

 ( بویا شدن 4  ( شکفته شدن 3  ( پرپر شدن  2  ( بسته شدن  1

 3عرضه: گزینه پاسخ سایت ایران 

 خمیازه در این بیت استعاره از شكوفایی میباشد ولی در اصل به معنای ضعف و بی حالی گل پس از شکوفا شدن میباشد. 

 ( iranarze.irکدام کتاب از آثار شیخ بهایی نیست؟ ) -2

 ( کشکول4  ( شیر و شکر3  ( در اندرون2  ( نان و حلوا  1

 2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

از سایر مثنویات   عرضه(  رانیا   تیتوسط سا  فی)تال بهایی است.  الکشکول، معروف به کشکول شیخ  بهاءالدین عاملی،  اثر  نامدارترین 

 شیر و شکر -نان و پنیر   -نان و حلوا   معروف شیخ بهایی می توان به این موارد اشاره کرد: 

 ( iranarze.irتشبیه وجود ندارد؟ )در کدام بیت آرایه  -3

 حیف از شعور مردم این روزگار، حیف!   ( یک کس به فکر عاقبت کار خویش نیست1

 این همه کاسه زرین که بر این دولاب است             ( حیف و صد حیف که از آب مروت خالی است2

 حیف است که با چون تو گلی بوی وفا نیست               ( خواهم سخنی گفت مرنج ای گل رعنا  3

 حیف از چراغ عمر که تنها بسوختیم               ( هرگز گلی سراغ شبستان ما نکرد 4

 1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 تشبیهی وجود ندارد  1چراغ عمر. در بیت گزینه  -گل رعنا  - به شرح مقابل است: آب مروت  4الی   2آرایه تشبیه در گزینه های 

 (  iranarze.irمستفیذ یعنی: ) عرضه( رانی)منبع ا -4

 ( بهره گیرنده4  ( فایده برد 3 ( استفاده کردن2  ( بهره داد1

است. هر یک از این جملات را به دقت بخوانید و مشخص در سوال زیر، زیر سه قسمت از هر یک از جملات خط کشیده شده  

کنید آیا در یکی از این قسمت ها، خطایی از نظر دستور زبان، به کار گیری مناسب کلمات و اصطلاحات وجود دارد یا خیر. در  

 صورت وجود خطا گزینه ای که دارای خطاست را در برگ پاسخ نامه علامت بزنید. 

 )تهیه شده توسط ایران عرضه(   حیف و میل شد. هزینه اجرایی طرح و همه فهمیدند که در  نشت کرد  رفته رفتهاخبار  -5

 ( هزینه اجرایی طرح 4 ( رفته رفته    3( خطایی در جمله وجود ندارد           2        ( نشت کرد1

 ( iranarze.irکدام گزینه درباره مکتب وقوع در شعر درست است؟ ) -6

با جواب   شتریسوالات ب  افت یبه در  لیباشد. در صورت تما  یم  ی حیپاسخنامه تشر  یدارا ییسوال ابتدا 3در هر بخش، تنها  

 . دیینما یداریعرضه خر  رانی ا  تیمحصول را از سا  ن یا  دیتوان یم  یحیتشر 

 
 خرید محصول 
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یفارس اتی: ادب1فصل      

 ( پر از صنایع بدیعی و اصطلاحات نجومی و آیات و روایات، با محتوای فلسفی است. از شاعران آن ناصر خسرو 1

 ( صنایع بدیعی در آن بسیار اندک و با محتوای روایت وقایع مذهبی است. از شاعران آن محتشم کاشانی 2

 گوید. از شاعران آن نظامی گنجوی ( صنایع بدیعی در آن بسیار است و با زبان پیچیده از ماجراهای راه وصال معشوق می3

( از صنایع بدیعی پرهیز شده و با اصطلاحات عامیانه درباره اتفاقات میان عاشق و معشوق و گلایه از محبوب است. از 4

 شاعران آن محتشم کاشانی

 ( iranarze.irکدام گزینه درست است؟ ) -7

 ( طالب آملی، بیدل دهلوی و غنی کشمیری شاعران سبک هندی هستند.                    1

 ( فرخی، منوچهری، عنصری نمایندگان سبک عراقی هستند. 2

 ( قاآنی، نشاط اصفهانی، سوش اصفهانی نمایندگان سبک بازگشت ادبی هستند.             3

 ( عراقی، کمال الدین اصفهانی، سنایی نمایندگان سبک خراسانی هستند. 4

 (  iranarze.irکدام گزینه در تعریف صیغه مبالغه در فارسی درست است؟ ) -8

 کند. مانند گرفتار. شود و افاده تکرار می( مانند مصدر از ریشه فعل ساخته می1

 شود و برای بیان صفت فاعلی است مانند گرفتار. ( مانند ماضی از ریشه فعل ساخته می2

 کند و گاهی برای بیان صفت فاعلی است مانند برخوردار و مردار.( مانند حاصل مصدر است افاده تکرار و استمرار می3

 کند. گاهی نیز برای بیان صفت فاعلی است مانند گرفتارشود و افاده استمرار می( مانند حاصل مصدر از ماضی ساخته می4

 (  iranarze.irپرس پرسان چه نوع صفتی است؟ ) -9

 ( صفت فاعلی4 ( صفت ترکیبی            3 ( صفت مفعولی            2 ( صفت تفضیلی            1

 (  iranarze.irمعنی نافه و جعد در این بیت چیست؟ ) عرضه( رانیا تی)منبع سوالات سا -10

 هاز تاب جعد مشکینش چه خون افتاد در دل     ای کاخر صبا زان طرهّ بگشاید            به بوی نافه

 ( ناف/ خال                                                              1

 ( بوی خوش موی/ تابدار  2

 ای که زیر شکم آهو قرار دارد/ زلف آهو                   ( کیسه3

 ای که در کیسه زیر شکم آهو قرار دارد/ موی درهم گره خورده ( ماده4

  (iranarze.irمفهوم کدام بیت، یادآور بیت زیر است؟ ) -11

 »تو یک ساعت چو افریدون به میدان باش تا زان پس             به هرجانب که روی آری در فش کاویان بینی«

 که در وی رنگ و بوی گل ز خون دوستان بینی                     ( نظرگاه الهی را یکی بستان کن از عشقی 1

 به دراییم جهان جمله از آن من و توست        ( گر ازین چاه طبیعت که جهان من و توست2

 سلطنت و شیطنت هر دو به هم داشتن                       ( لاف فریدون زدن وانگه ضحاک وار 3

https://iranarze.ir/ES462
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 و گرنه دیدة ظاهر حجاب بینایی است                      ( به نور عشق مگر چشم دل گشاده شود4

اول سطر، پیش از کلمه ها و عبارت هایی نظیر »تذکر«، »توضیح« و جز آنها، برای جلب دقت و توجه خواننده از کدام در    -12

   (iranarze.irنشانه استفاده می شود؟ )

 (←( جهت نما )4 ( ستاره )*(3( ممیز )/(                          2  (-( خط فاصله )1

   (iranarze.irکدام عبارت نیاز به ویرایش دارد؟ ) -13

 ( نتایجی که امروز به دست آمد را گزارش می کنم                       1

 ( واژگان و تعبیر های مناسب به نوشته ارزش هنری می بخشد 2

 ( صدای شکفتن دل با نسیم محبت جان مشام را می نوازد            3

 ( باغبان محبت همیشه نگران پر پر شدن غنچه هاست4

   (iranarze.irکدام گروه از واژه ها»همگی« صفت فاعلی هستند )تهیه شده توسط ایران عرضه(؟ )-14

 خریدار            –سالانه  -( راستگو 2 کارمند  -گوینده   -( شکفته 1

 خداشناس   -جویا   -( روان 4 روحانی  -خواننده    -( زیبا  3

   (iranarze.irدر کدام مورد، »ساختمان واژه« متفاوت است؟ ) -15

 بی استعداد -( ناشناس  4خوردن     -( هموطن  3جانماز           –( روانداز 2       ناهماهنگی    -( آرایشگر 1

 (  iranarze.ir) کدام بیت، با بیت زیر، قرابت مفهومی ندارد؟ -16

 »گریز از کفش در دهان نهنگ                             که مردن به از زندگانی به ننگ«

      پیر دانشور به از برنای نادانشور است  ( در ره تقوا و دانش رو که بهر کار ملک 1

 مردن بدتر استبنده بیگانگان بودن ز   ( مردن از هرچیز در عالم بتر باشد ولی 2

 گاو فربه بی گمان صید پلنگ لاغر است  ( فقر در آزادگی به از غنا در بندگی 3

 کآدمی را عاقبت سیل فنا در معبر است  ( مردن اندر شیر مردی بهتر از ننگ فرار 4

 (  iranarze.ir) در عبارت زیر، کدام نشانه گذاری،»غلط« است؟ -17

 مهمان چون نان بخورد، گفت: »خداوند عزوجل، ما را به آنچه قسمت کرده است؛ قناعت داده است.«

 ( نقطه ویرگول )؛(4  ( ویرگول )،(3( دونقطه ):(                     2            ( گیومه )»«( 1

 ( iranarze.irدر مصراع رو به رو، کدام نوع صفت به کار رفته است؟ ) -18

 »هرکه چون قطره شبنم نگران افتاده است.« 

 ( لیاقت 4                      (  نسبی 3( فاعلی                           2  ( مفعولی1

 ( iranarze.ir) اجزای تشکیل دهنده کدام مصراع در مقابل آن »غلط« آمده است؟ -19

  ( روز من بد روز را همچون شب تاری کند )نهاد + مفعول+ مسند+ فعل(1
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 ( سیل یکسان می کند پست و بلند راه را )نهاد + مفعول+ مسند+ فعل(2

 ( نیست از سیل گران سنگ حوادث خطرم )نهاد + مسند + فعل(                       3

 ( ناله دل زندگی را مانع تعجیل نیست )نهاد + مسند + فعل(4

 ( iranarze.ir) بیت زیر چند جمله است؟ -20

 کی در این زندان فریب این و آن بینی                   یکی زین چاه ظلمانی برون شو تا جهان بینی« »دلا تا 

 ( سه 4      ( چهار 3( پنج                       2               ( شش1

21- lعرضهران یاl  در کدام گروه کلمه، ))غلط املایی(( وجود دارد؟(iranarze.ir)   

   موهبت و دهش   –و سحاب  میغ -( مسخر و مطیع کردن  1

 فراست و هوش  -گیاه مغیلان  - ( مبهوت و متحیر 2

  آذرخش و صائقه  –ملحق و پیوسته شده   –( هیاهو و غوغا 3

 صنع و آفرینش    –حزن و اندوه   -( خوض نمودن وتفکر4

   (iranarze.ir)پدید آورنده هر یک از آثار رو به رو، به ترتیب چه کسی است؟  -22

 چهار مقاله((  –مخزن الاسرار  –)) روضه خلد   

 نظامی عروضی                               –نظامی گنجه ای  -( مجد خوافی 1

 خواجه نصیر الدین توسی   –نظامی عروضی  –( مجد خوافی 2

 محمد بن منور                –نظامی گنجه ای   -( عنصرالمعالی کیکاووس 3

 نظامی گنجه ای  -سعد الدین وراویسی  –( خواجه نصیر الدین توسی 4

 (iranarze.ir)کدام بیت، ))فاقد(( آرایه ایهام است؟  -23

 با این همه دور از تو مرا چهره زردی است  ( چون جام شفق موج زند خون به دل من 1

 عمر مرا جز شب دیجور نمانده است وز  ( بی مهر رخت روز مرا نور نمانده است2

 چون گوش روزه دار بر الله اکبر است  ( بازآ که در فراق تو چشم امیدوار3

 خلل پذیر نباشد ارادتی که مراست              ( عنایتی که تو را بود اگر مبدل شد 4

   (iranarze.irمعنی عبارت )) اجل ناآمده، مردم را حسد بکشد((، کدام است؟ ) -24

 ( انسان حسود، مردم را قبل از اینکه مرگشام فرا برسد، می کشد                1

 ( حسادت باعث مرگ مردم می شود، قبل از اینکه مرگشان فرا برسد 2

 ( حسادت همچون اجل معلق مردم را از پای در می آورد و ناوبد میکند.       3

 ( مادام که انسان زنده باشد و اجلش فرانرسیده، حسادت انسان هارا به طرف خود می کشد 4

  (iranarze.ir)در بیت زیر، شاعر چه امری را نکوهش )تهیه شده توسط ایران عرضه( می کند؟  -25
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 )) چو کاری بی فضول من برآید                                      مرا در وی سخن گفتن نشاید(( 

 ( سخن گفتن 4( خودنمایی               3( دخالت بی جا               2( سکوت                     1

 (  iranarze.ir)کدام سروده فاقد آرایه ی پارادوکس است؟  -26

 ( آواره ی حضری، فرسوده ی سفری 2 ( هم دوش روز و شبی، هم پرده ی سحری 1

 ( نوباوه ی سخنی، خاموش و نغمه گری 4  پیدای نادره ای, پنهان جلوه گری ( 3

 (  iranarze.ir)کدام مورد در قالب رمان نوشته نشده است؟  -27

 ( تنگسیر 4  ( سووشون3( همسایه ها                     2     ( زن زیادی 1

 (  iranarze.ir)مفهوم کدام بیت با سایر ابیات متفاوت است؟  -28

 که کارهای چنین با خطر تواند بود.   ( به ترک خویش بگو تا به کوی یار رسی 1

 که هیچ چیز به از سیم و زر تواند بود.   ( ز تنگ چشمی در خاطر تو کی گذرد 2

 که خار و گل همه با یکدگر تواند بود.  ( وصال دوست طلب می کنی بلاکش باش3

 تیر بلا سپر تواند بود.که پیش   ( کسی به گردن مقصود دست حلقه کند 4

 (  iranarze.ir)معنی هر یک از واژه های رو به رو به ترتیب کدام است؟  -29

 رجا «  -خریف   -» مهنا 

 امید              –پاییز  -( گوارا 2   رضایت  -پاییزی   -( شاداب 1

 امیدواری  -بهار  - ( شاداب 4                  رضایت  -بهار  -( گوارا 3

 (  iranarze.ir)معنی کدام واژه نادرست است؟  عرضه( رانیا تی)متعلق به سا -30

 ( حصین : استوار4 ( روایح : روح ها3  ( حشو : زاید 2  ( طالح : گنهکار1

 ( iranarze.irعبارت »آنچه گوید به لطف گوید نه به عنف « با کدام بیت، ارتباط مفهومی دارد؟ ) -31

 حرامت باد اگر شکرش نگویی    ( چو کردت لطف و احسان و نکویی  1

 چنین سنگین دل و سرکش چرایی      ( تو با این لطف طبع و دلربایی 2

 لطف کن لطف که بیگانه شود حلقه به گوش     ( بنده حلقه به گوش ار ننوازی برود 3

 هرجا که عنف اوست کند خنجر از گیا    ( هر جا که لطف اوست کند سوسن از نبر4

 (  iranarze.irکدام جمله از نظر نگارش »غلط « است؟ ) -32

 ( دیروز بعد از ظهر پدرم به تهران آمده و زود برگشته بود              1

 ( وی ایشان را بنشانده و هر یکی را کاردی به دست راست داد 2

 ( روزگار ما را آزموده و در کوره حوادث پرورده است.                    3

 ( زلیخا ایشان را خوانده و جایگاهی ساخته بود.  4
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 (  iranarze.irمیان دو جمله مستقل که پیوند معنایی دارند، کدام نشانه گذاری کاربرد دارد؟ ) -33

 ( ویرگول،  4  ( نقطه ویرگول )؛( 3   ( دو نقطه ):( 2      ( نقطه ). ( 1

 (  iranarze.ir)...............؟   واژه قافیه در همه گزینه ها »ماضی نقلی« است. به جز  -34

 ( یوسفی ارزان چنین کس چو تو نفروخته 2  ( وه که پراکنده شد آنچه شد اندوخته  1

 ( کیست که امشب ز رخ مشعله افروخته4  ( روشنی طلعتش زهره و مه سوخته  3

 (  iranarze.irنوع واژه های کدام مورد »متفاوت « است؟ ) -35

 تنومند  –( هنرور  4  دوگانه   –( ارجمند  3     گویش    –( پیرایه 2 شرمگین    –( ترسناک  1

 (  iranarze.irدر کدام بیت آرایه ذکر شده نادرست )تهیه شده توسط ایران عرضه( است؟ ) -36

 ( دیدی که خون ناحق پروانه شمع را / چندان امان نداد که شب را سحر کند )حسن تعلیل(  1

 ( رنگین سخنان در سخن خویش نهان اند/ از نکهت خود نیست به هر حال جدا گل )حس آمیزی( 2

 ( چو بوی پیرهنت بشنوم ز خودم بروم/ چنان که گویی در پیرهن نمی باشم )متناقض نما(  3

 ( حریص را نکند نعمت دو عالم سیر/ همیشه آتش سوزنده اشتها دارد )اسلوب معادله( 4

 (  iranarze.irآرایه »متناقض نما« وجود ندارد؟ )در کدام بیت  -37

 ( آن چه شنیده گوشت، آن شنوی/ و آن چه نادیده چشمت آن بینی.                             1

 ( در ناامیدی بسی امید است / پایان شب سیه سپید است.2

 ( گر حیات جاودان بی عشق باشد مرگ باشد/ لیک مرگ عاشقان باشد حیات جاودانی       3

 ( چشم دل باز کن که جان بینی/ آن چه نادیدنی است آن بینی 4

 (  iranarze.irنثر روان بیت زیر در کدام گزینه آمده است؟ ) -38

 گو یا رب از این گزاف کاری/ توفیق دهم به رستگاری 

 ( بگو خداوند به من توفیق می دهد که از زندگی بیهوده و باطل نجات یابم         1

 ( بگو خداوندا من از این کار بیهوده به سمت رستگاری حرکت می کنم2

 ( بگو بارالها به من توفیق رهایی از کار بیهوده عاشقی را هدایت کن                  3

 ( بگو ای خدا به من لطف کن از این زندگی مادی به تعالی برسم 4

 ( iranarze.irکدام بیت به مفهوم بیت زیر قرابت کمتری دارد؟ ) -39

 مپندار کاین شعله افسرده گردد/ که بعد از من افروزد از مدفن من 

 ( بگفتا دل ز مهرش کی کنی پاک/ بگفت آنگه باشم خفته در خاک  1

 ( به صبح روز قیامت که سر ز خاک برآرم / به گفت و گوی تو خیزم به جست و جستجوی تو باشم 2

 ( ز سر برون نکنم آرزوی خاک درت/ در آن زمان که مرا خاک بر سر انبارند 3
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یفارس اتی: ادب1فصل      

 ( مرگ از محبت تو خالصم نمی کند/ در زیر خاک هم دل من پای بست توست4

 (  iranarze.irمفهوم بیت زیر به کدام بیت نزدیک است؟ ) -40

 بسوزند چوب درختان بی بر/ سزا خود همین است مر بی بری را 

 ( به سرو گفت کسی میوه ای نمی آری؟/ جواب داد که آزادگان تهی دستند        1

 ( سینه در آتش دل در غم جانانه بسوخت/ آتشی بود در این خانه که کاشانه بسوخت  2

 ( از مکافات عمل غافل مشو/ گندم از گندم برود جو ز جو                              3

 ( بید مجنون در تمام عمر سر بالا نکرد/ حاصل بی حاصلی نبود به جز شرمندگی 4

 (  iranarze.irابله« به ترتیب، صاحب کدام آثار هستند؟ ) –رستاخیز  –نویسندگان »داستان در شهر  -41

   خانه ارواح  –اناکارنیتا  –( آرزوهای بزرگ 1

 برادران کاواماروف  –دون کپشوت  – ( دیوید کابرفیلد 2

  دهکدۀ استپانچکوف  –جنگ و صلح    –( بینوایان 3

 دهکدۀ استپانچکوف  –کلبه عمو تم  –( آرزوهای بزرگ 4

 ( iranarze.irدرست است؟ ) همگیدر کدام گروه، انتساب آثار به نویسندگان آن،  -24

 الخیر(                            ( )قصص العملما: تنکاینی( )اسرارالتوحید: ابوسعید ابی 1

 عوفی( الالباب: محمد  ( )قصص الانبیا: ابواسحاق نیشابوری( )لباب2

 الله: قاضی ایرنو( )چهار مقاله: احمد عروضی سمرقندی(               ( )سیرت رسول3

 الله: عباس زریاب خویی(( )شرح زندگانی من: عبدالله مستوفی( )سیرۀ رسول 4

 (  iranarze.irهای بیت زیر، درکدام گزینه »تماماً« درست آمده است؟ ))تهیه شده توسط ایران عرضه( آرایه -43

 باری به هیچ روی ز من روی بر متاب«   »بر روی چون مه ار چه بتابی کمند زلف 

 کنایه  –جناس تام  –ایهام  –( تشبیه 2  تشخیص  – جناس    –تشبیه  –( مجاز 1

آرایی واج –تناسب   –استعاره   –( ایهام تناسب 4  مجاز –جناس تام   –ایهام   –( استعاره 3
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ی : عرب2فصل     

 عربی سوالات فصل دوم:  ❖

  1402بخش اول: سوالات عربی تالیف ایران عرضه 

 ( iranarze.irکدام عبارت درموردعلت شباهت إنِّ وأخَواتها به فعل صحیح نیست؟ ) ا ن عـر ضـه{ ـری}ا  -1

    .الحروف على وزنِ الفعلِ ع هذه ی( إنَّ جم1

 .یالفعلِ الماض  یما هو الحالُ فکةٌ على الفتحِ ی ( هذه الحروفُ مبن2

  ها معنى الفعل،مثلاً معنى» إنَّ«و» أنَّ« حقََّقتُْ و... یوجدَُ فی( 3

َّصل الضمائرُ بهِذه الحروف 4 َّصل باِلفعل ک( لا تت  .ما تت

 4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

َّصل الضمائرُ بهِذه الحروف  َّهُ، کتت َّصل باِلفعل. فنَقولُ: إن َّنکما تت  ی ما نقول: عرَفَنَک یما نقول: ضَربَهَُ؛ وإن

 (iranarze.irون برای عمل لای نفی جنس نمی باشد؟ )یکدام مورد جزو شرایط ذکر شده توسط نحو -2

 .( حرف نفی بودن»لا«؛ پس اگر »لا« اسم به معنای غیر یا حرف زائد باشد، عمل نمی کند وبه جملۀ اسمیهّ اختصاص ندارد 1

( صراحت داشتن نفی حکم از جنس؛ پس اگر در معنای »لا« احتمال»نفی واحد« وجود داشته باشد، »لا« عمل »إنّ« را 2

 .انجام نمی دهد و با وجود شرایط عمل لای شبیه به لیس مانند لیس عمل می کند

 خبر ( معرفه بودن اسم و 3

 ( عدم فاصله بین» لا« و اسم آن. 4

 3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 .« از حروف شبیه به لیس شمرده نمی شود یاسم وخبرلای نفی جنس بایدنکره باشد. از این رو »لا« در »لا القومُ قوم

 ( iranarze.irکدامیک از مباحث دستوری زیر در دریافت معنا تأثیر دارد؟ ) عرضه( رانیتوسط ا ی)طراح -3

  ( انواع اعلال و ماقبل اعلال2        ( بحث غیر منصرف 1

 ( تشخیص محلّ اعرابی4( نوع بناء در فعل ماضی و امر          3

 4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

محلّ    هدف از فراگیری مباحث دستوری دریافت معناست و خود مباحث دستوری هدف نیست بلکه وسیله است. و در این میان تشخیص 

 اعرابی در این مهم راهگشاست نه بحث غیر منصرف یا انواع اعلال و ماقبل اعلال و یا نوع بناء در فعل ماضی و امر.

 (                                                          iranarze.irد معنی الإشارة: )ی ن »ال« تفیعَ   عرضه( رانیتوسط فروشگاه ا  می)تنظ -4

 ساحة المْدرسة!  ی ارات کانت فی رة؛ السیاراتٍ کثیتُ سی( رأ1

 ث!یتکلمّ عن شعره الحْدیذهب الشاعرُ إلی مَجمع الشعراء؛ ذلک الشاعر ی( سَ 2

ّ یبةٌ و الامتحانات صعبةٌ لیلة الامتحان قر ی( ل3  حتیّ الآن!   یما قرأت دروس ی؛ لأن

 راً!  یأخ یلیارة اشتراها زمیارات؛ هذه سیمکان وقوف الس یف  یلیارة زمی( وقفت س 4
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ی : عرب2فصل     

 (       iranarze.irمعنی الطلّب: )دُ یفیلا ن حرف »اللّام« یعَ  -5

1 َ     قظِ منِ نوم الغفلةِ. ی ( الأمم المْسُلمة لتسَت

 عِ الأحوال. یجمَ  یالله ف عتمدوا علَیَ ینَ لی( إنَّ المْؤُمن2

   اة. یالحْ یدة لنتَمتعّ بهِا فینا أن نتَناول الأطعمةَ المْفی ( عل3

 ننا. ین و نجَعلها نصب أعی( لنبَحث عنَ علل تقَدُّم الآخرَ 4

 (             iranarze.irالترجمة: ) یف الأدقّ  و الأصحّ  ن یاةُ«. عیئةَ و المْزُعجة دائماً حتیّ تبَتْسَِم لنَا الحْی»لنِحُاربِ الأفکارَ السّ  -6

 م تا زندگی به ما لبخند بزند! یوسته بجنگیننده پکار بد و ناراحت  کد با افی( با1

 م! یم به زندگی بخندیجنگند تا نتوانننده با ما میکد یار منفی و ناامکشه افی( هم2

 زند! م و زندگی به ما لبخند مییکوشننده میکد یار منفی و ناامکدن دائمی با افی ( برای جنگ3

 م! ینکننده را از خود دور کار منفی و ناراحت کد دائم افیه زندگی به ما لبخند بزند باکنی( برای ا4

 ( iranarze.ir)الترجمَة.   یف الخْطأ ن ی عَ  -7

  ( أهل الرجل: دارای رفتار مردانه 2                                نان ی( أهل المْدر: شهرنش1

 نان ی( أهل الوْبر: چادرنش4                                 نان ی( أهل الحْضر: شهرنش 3

        ( iranarze.ir)ن خبر »کان« مختلفاً:  ی عَ  -8

  ة!   یتکلمّ مع أصدقائه حوَل برَنامج سفرتهِم العلمی( کان الطالب 1

 ل أعماله الصّعبة!یت لتسهینامید من الدّ یستفی( کان الإنسان 2

   قذفون الکرةَ حتیّ تدخل المْرَمی         یذُ ی( کان التلّام3

 ذاً!یکرمان لذ ینتج ف ی ی( کان الفسُتقُ الذ4ّ

 (iranarze.ir)الأسبوع القادم.«  یف  ینتیمد  یة؟ »أسافرُ إلیف تنُفی العبارة التالیک -9

 ( ما سافرتُ 4 ( لمَاّ أسافر                    3 ( لمَ أسافرْ                    2  ( لن أسافرَ    1

 ( iranarze.ir)الترجمَة.   یف الخْطأن ی عَ  -10

   ه: او را دستگیر کرد، او را بازداشت کرد. ی( ألقیَ القبض عل1

 ه السمع: به او گوش سپرد. ی( ألقَ إل2

    عاتقه: او را سرزنش کرد. ( ألقیَ علَی  3

 ه: فرد مظنون را دستگیر کرد. ی( ألقیَ القبض علی المْشُتبه ف4

 ( iranarze.irشود؟ )در عربی عامیانه از چهار حرف »گ چ پ ژ«، کدام حروف تلفظ می -11

 ( »گ پ ژ« 4  ( »گ چ ژ« 3  ( »چ پ ژ«2  ( »گ چ پ ژ«1

 ( iranarze.ir»امرئ«، اشتباه است؟ ) کدام عبارت در مورد کلمه  -12
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ی : عرب2فصل     

    ( به معنای »مرد« یا »انسان« است.1

 شود.( همزه آن وجوباً هنگام معرفه شدن حذف و »المرء« نوشته می2

     ( از جنس خودش جمع ندارد.3

 های معرب است.( حالت اعرابی آن همچون دیگر اسم4

 (                                                            iranarze.irح عن المفردات: )ین الصحی ع -13

 عام، قاعد   ←( سنة، جالس )مترادف( 2   أحجرُ، مدُنُ   ←( حجَرَ، مدائن )جمع( 1

 ر، شرور یأخ  ←ر، شرّ )اصل( ی ( خ4  مکتبة، مکتب ←( مکاتب، مکتبات )مفرد( 3

 ماضی و مضارع مصدر شَقاوةَ، شَقیِ یشْقیَ است که با سَعُدَ متضاد است و در فارسی این کلمه چگونه تلفظّ می شود؟   -14

 ( هرسه گزینه4  ( شُقاوتَ 3  ( شِقاوتَ 2  ( شَقاوتَ 1

 در مورد مضارع » فقَدََ « کدام گزینه صحیح است؟  -عرضه  رانیشده توسط ا یطراح -15

 ( به دو صورت یفقْدُِ و یفقْدُُ آمده است.  1

 ( در المنجد فقط یفقْدُِ ذکر شده است.  2

 ( در فارسی مصدر فقِدْان بیشتر به کار رفته است. در عربی فقُدْان نیز گاهی به کار رفته است.  3

 همه موارد ( 4

 (iranarze.irدر کدام گزینه معنی »ما« به درستی به کار رفته است؟ ) -16

1 )﴿ ً  این آدمیزاد نیست.   ﴾ما هذا بشََرا

ّّٰهِ باقٍ ﴿( 2  آنچه نزد شماست تمام می شود و آنچه نزد خداست ماندگار است.  ﴾ما عندکم ینَفدَُ و ما عندالل

عرَْ ﴿( 3 َّمنْاهُ الشِّ  : به او شعر نیاموختیم. ﴾ما علَ

 ( هرسه گزینه 4

 (iranarze.irکدام فعل امر » اطِلْعَْ برَهّ« گفته می شود؟ )»دانش افزایی برای دبیر« درگویش عامیانه  -17

 ( اعِلْمَْ 4   ( اقُعُدْ 3   ( اخُرجُْ 2                                 ( افِعَْلْ 1

 (iranarze.ir»أخَ« به معنای مانند در کدام عبارت به کار رفته است؟ ) -18

 ( هیچکدام  4  ( هذا أخو ذلک3  ( إنَّ أخاک منَْ آساک 2 ( ربَُّ أخٍَ لکَ لمَْ تلَدِهُْ أمُُّک1

 (iranarze.irکدام گزینه مترادف نیستند؟ ) -19

َّلَ و باسَ 3  ( اجِلْسِْ و اقُعُدْ 2  آخرَ  ( آخرِ و 1  ( مَخزْنَ و مُستوَدع4َ  ( قبَ

 (iranarze.irاست؟ )حرف »چ« در عربی به شکل های مختلف معرَّب می شود درکدام گزینه به درستی بیان نشده  -20

 ( چای: شای 4  ( چنگ: سنج3  ( چین: الصین 2  ( چاد: تشاد 1

 ( iranarze.irکدام گزینه معادل » کمک کرد« در عربی نیست؟ ) -21



 

 
13 

ی : عرب2فصل     

 ( أغاثَ 4   ( أعَانَ 3   ( حاولََ 2   ( ساعدََ 1

 ( iranarze.irکدام گزینه معنای کلمه ی » دفَعََ « نیست؟ ) -22

 ( پرداخت 4  ( خالی کرد 3  ( دفع کرد،  2   ( هُل داد1

 ( iranarze.irکدام گزینه به درستی بیان نشده است؟ ) -23

 ( » راسِب « به معنای » مردود « در مقابل »ناجِح« به معنای » قبول «قرار دارد. 1

 ( » نشَیط « به معنای » چالاک « و » فعّال « است.  2

 « به معنای » بستری « و » خوابیده « است و با » نائمِ« مترادف است.  ( » راقد3ِ

4 ً خصُ: نام لیلاً أو نهارا  ( رقدَ الشَّ

 ( iranarze.irکدام گزینه به وسیله ی آن می توان ترکیب وصفی را شناخت؟ ) -24

 ( افزودن فعل ربطی به آخر ترکیب ها 2 ( با افزودن »تر« یا» ترین« به آخر ترکیب. 1

 ( هرسه گزینه4 ( افزودن »ی « یا »بسیار « بین دو کلمه.  3

 (iranarze.irکدام گزینه به درستی بیان نشده است؟ ) عرضه( رانیتوسط ا ی)طراح -25

( در زبان عربی فصیح چهار حرف گ، چ، پ، ژ وجود ندارد؛ لذا اسم هایی مانند پاکستان و پروین را باکستان و بروین تلفظّ  1

 می کنند و می نویسند.  

 ( حرف »پ« گاهی به »ف« نیز تبدیل شده است: مثال: پیروز: فیَروز 2

َّبوَی« ترجمه حرف جرّ لازم است. 3  ( در ترکیب هایی مانند:» بابُ المْنِبرَِ القْدَیمِ للِمْسَجِدِ الن

 ( در زبان عربی مانند فارسی و انگلیسی فرمول خاصّی برای ماضی نقلی وجود ندارد.  4

 (iranarze.ir؟ )باشدصحیح نمیهای زیر کدام یک از گزینه -26

 ( واقف و قائم به معنی ایستاده هست اما واقف به معنی توقف کننده و قائم به معنی برپاخیزنده است 1

 شود ( مکتب به معنای دفتر کار است و جمع آن نیز مکاتب می2

 بوده  ( کلمه خیر در خیرمُنِ اسم تفضیل و در اصل اخیرَ 3

 ( شجرات جمع شجر و شجرت است  4

 ( iranarze.irکدام یک ازحروف مشبه برای تاکید نمی آید؟ ) -27

 ( لعََلَّ 4   ( لکنَّ 3   ( أنََّ 2   ( إنّ 1

 ( iranarze.irلیَتَ( صادق نیست؟ )-کدام گزینه درمورد دوحرف مشبهة بالفعل )لعََلَّ   ا ن عـر ضـه{ ـری}ا  -28

 ( در ترجمه صحیح فعل بعد از لیَتَ و لعََلَّ باید به سیاق عبارت توجهّ کرد.  1

 ( فعل مضارع در جمله دارای لیَتَ و لعََلَّ به صورت مضارع التزامی ترجمه می شود. 2

 ( اگر یاء متکلمّ به لیَتَ و لعََلَّ وصل شود ازنون وقایه می توان استفاده کرد.  3
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 ( اگر مای کافهّ به لیَتَ و لعََلَّ وصل شود آن دو را از عمل باز می دارد.  4

 ( iranarze.irدر کدام گزینه »لا«ی نفی جنس به کار رفته است؟ ) -29

َّوبةَ :  ﴾. . . إنَّ اللهَّ لا یضیعُ أجَرَْ المْحُسْنینَ  ﴿( 1    120الَت

ُّوا اللهَّ . . . ﴿( 2 َّذینَ یدعْونَ من دون اللهّ فیَسُب ُّوا ال  108الََانعام :  ﴾وَ لا تسَُب

َّفسْ. . . . أمیرُ المْؤُمنین علی 3    ( . . . لا جهادَ کجَهاد الن

َّکمُ کنُتمُ لا تعَلْمَونَ ﴿( 4  56 :الَروّم  ﴾فهَذا یومُ البْعَْث ولَکن

َّا هوَ داءٌ وَ لا برَکَةَ فیه. «کدام گزینه صحیح نیست؟  -30  در مورد این عبارت »کلُّ طعَامٍ لا یذُکْرُ اسْمُ اللهّ علَیَهْ، فإَ ن

 ( نوع لا: در لا برَکَةَ لای نفی جنس 2     ( اسمُ »فاعل«1

 ( فعل مجهول: لا یذُکْرُ 4   ( نوع لا: در لا یذُکْرُ لای نفی3

َّذینَ« صحیح نیست؟ ) -31 َّتی، الَ َّذی، ال  ( iranarze.irکدام گزینه درمورد» الَ

 ( این کلمات و در آغاز جمله به معنای »کسی که؛کسی که؛کسانی که« است. 1

 ( در زبان عربی»اسم موصول«نام دارند. 2

 ( هرگاه این کلمات بعد از یک اسم دارای»الَ«بیاید، به معنای»که« است. 3

َّتی کتَبََ اللهُّ لکَمُ . . . ﴿( 4 َّتی: درآیه معنی کسی که می دهد.   21الَماْئدة:  ﴾یا قوَم ادخْلُوا الأرَضَ المْقُدََّسَةَ ال  ال

 (iranarze.irدر باره مرادفات کلمة أحَضَْرکَدام گزینه صحیح است؟ ) -32

 ( هرسه گزینه4  ( إجتْلَبََ 3   ( جاءَ ب 2   ( آتی1

 ( iranarze.irدرباره کلمه »قربان«کدام گزینه صحیح نیست؟ ) -33

     ( معنای آن در فارسی و عربی فرق دارد.  1

 ( قربان در فارسی » نزدیک شدن«گفته شده است.  2

   ( اصل معنای» قربان« نزدیک شدن و مصدری از فعل» قرَبَُ« است. 3

 ( الَقْرُبْاَن جمع آن الَقْرَاَبین است. آنچه که مسلمانان در راه خدا قرُبانی کنند 4

 ( iranarze.ir) .. یا لاعبانِ ....................... منَِ الحْافلِةَِ .در جا ی خالی » فعل ا مر « مناسب بنویسید -34

 ( إنِزلِْ 4   ( انِزْلِا3   ( انِزْلِنَْ 2   ( انزِلْوا  1

َّیلِ  -35 باحِ وَ الل  (iranarze.irاست. )«توضیح کدامیک از کلمات زیر . این عبارت » ما بیَنَ الصَّ

َّهارُ 2  ( الطاّزجَُ 1  ( ألأحمر 4  ( ألَأبَیض3   ( الن

 درباره » انتقام « به کدام  یک ازگزینه های زیر که حاوی آیات یا کلمات حکیمانه  است ، می توان استشهاد کرد؟   -36

    ( انُظْرُْ إلیَ ما قالَ وَ لا تنَظْرُْ إلیَ منَْ قالَ. 1

 ﴾ لیَسَ للِْانسانِ إ لّا ما سَعی﴿( 2
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   ؛ فاَجعَْلِ العَْفوَْ عنَهُْ شُکرْاً للِقْدُرْةَِ علَیَهِْ ک( إذا قدَرَتَْ علَیَ عدَوِّ 3

 ﴾ ربَِّ إنیّ ظلَمَتُْ نفَسْی فاَغفْرِْ لی ﴿( 4

 (iranarze.irدر کدام گزینه اسامی روزهای هفته به ترتیب به درستی بیان شده است؟ ) -37

ُّلاثاء/ الَْأربعِاء / الَخْمَیس / الجْمُعَُة 1 بتْ / الْاحدَ / الَْاثنیَنِ / الث  ( یوَمُ السَّ

ُّلاثاء/ الَْأربعِاء / الجْمُُعَة / الَخْمَیس 2 بتْ / الَْاثنیَنِ / الث  ( یوَمُ الْاحدَ / السَّ

ُّلاثاء / ألَْاثنیَنِ / الَخْمَیس / الَْأربعِاء / الجْمُعَُة 3 بتْ / ا الث  ( یوَمُ الْاحدَ / السَّ

ُّلاثاء / ألَْاثنیَنِ/ الَخْمَیس / الجْمُعَُة / الَْأربعِاء4 بتْ / الْاحدَ / ا الث  ( یوَمُ السَّ

 (iranarze.irبرای  فعل زیر ضمیر مناسب  انتخاب کنید.  ............ یقَدْرِنَْ . ) عرضه( رانیا ینترنت ی)منبع فروشگاه ا -38

 نحَنُ ( 4   ( هُنَّ 3   ( هُم2   ( أنَتمُ 1

 (iranarze.irمتضادّ کلمه » صَداقةَ « درکدام گزینه آمده است؟ ) -39

 ( فرَحَِ 4   ( عدَاوةَ 3   ( غالیة2َ   ( کذَبََ 1

 (iranarze.irکدام گزینه به درستی بیان شده است؟ ) -40

نة / رأس العام: أوَّلهُ 1  ( عام: ) اسم ( الجمع: أعَوام / العامُ: السَّ

ه أحبّ الناّس إلى الرسول و آثرهم عنده؛ زوجته خدیجة،  ی( عام الحزُنْ: العام العاشر من بعثة النبیّ و هو العام الذی توُفیّ ف2

 و عمهّ أبوطالب.

 انت ولادة النبیّ .)ص( که یعبة، و فکالهم على الیه الأحباشُ بأفیل: العام الذی هجم فی ( عام الف3

 ( هرسه گزینه صحیح است.4

 (iranarze.irمترادف کلمه "أعَطاَ" نیست؟ )کدام گزینه  -41

 ( ایتاء4   ( هبِةَ  3   ( اخَذََ  2   ( منَحََ 1

 ( iranarze.ir)منتشر کننده سوالات ایران عرضه( نادرست است : ) کدام گزینه -42

 ( نار : آتش   جمع آن  نیران 2    ( بحر : دریا   جمع آن أبحرُ  1

 ( شارع : خیابان  جمع آن شوارع 4    ( وجع: صورت  جمع آن أوجه  3

 ( iranarze.irترجمه صحیح را انتخاب کنید. )  -43

ُّرُ ساعةٍَ خَ 1  دن بهتر از عبادت هفتاد سال استی شیساعتی اند  .نَ سَنةًَ یرٌ منِ عبِادةَِ سَبعی( تفَکَ

ِ یخافُ الفْرَسَُ وَ ی( 2 َّهرْ  رودخانه از او سؤال کرد. د و گاوی کنار ی اسب ترس .سْألُ بقَرَةًَ جنَبَْ الن

َّذ3 ُّفاّحُ منَِ الفْوَاکهِِ الل  پرتقال ازمیوه های لذیذ است..ذةَِ ی( الت

4 َ  تنیس ازورزش های محبوب نیست. .اضَةً مَحبوبةً عنِدَ الْأولادِ یسَتْ کرُةَُ القْدَمَِ ر ی( ل
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 1403بخش دوم: سوالات عربی تالیف ایران عرضه 

 ( iranarze.ir) للمونث؟ سالم جمع جاءَ فیها  العْبارةُ ألتی عیَنّ -1

ِّهنْیِ  إلهی( 1  أوَقْاَتِ الغَْفلْةَِ.  فیِ بذِکِرکِ نبَ

 . کن  بیدار یادت با غفلت و  خبریبی اوقات در مرا خدایا

ِّماتُ تنَجحَنَّ تلمیذاتهِِنَّ ( 2  هؤلاءِ المعُل

 . شوند می آموزانشان دانش موفقیت باعث زن معلمان این

 . لطِیور جمیلة أصوات هذهِ الغَْابة فی( 3

 . رسد می گوش به  زیبایی پرندگان صدای  جنگل این در

 . الوصفِ الأمُ فی الجمیلة إنشدتُ هذهِ الأبیات( 4

 . خواندم  مادرم وصف در را زیبا  ابیات این

  2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    آمده است، را مشخص کنید؟ترجمه : عبارتی را که در آن جمع سالم برای مؤنث 

 است جمع مونث سالم »ات«  علامت  توضیح: کدام گزینه جمع مونث سالم دارد؟

 أبیات    4گزینه   أصوات  3گزینه   معلمّات   2گزینه   أوقات  1گزینه 

 . است سالم  آن و  م رسیدی به مفرد هر کدوم  م اما تشخیصش اینه که »ات« رو حذف کنی

 أوقات  معلمّات  أصوات  أبیات 

  ود ، میشم . معلمّات اگر »ات« را حذف کنید« استفاده کرد حتی اگه مفردش مذکر باش از »ات   ودبرای جمع بستن میش   ا مفعول ر   نکته: وزن 

 تقسیم اسم از نظر عدد:  معلمّ.

 . مثنی: مثنی مذکر و مثنی مونث2 . مفرد: اسمی که به تنهایی به کار رفته و علامت تثنیه یا جمع ندارد. مانند: معلمّ.1

 مثنی مونث: اسم + ینِ: معلمّیَنِْ. مثنی مذکر: اسم + انِ: معلمّانِ.

 جمع سالم مذکر: اسم + ونَ: معلمّونَ   . جمع : جمع سالم مذکر، جمع سالم مونث، جمع مکسّر.3

ِّمیَنِ. جمع مکسّر: جمع های به ظاهر بی قائده ای هستند، اما در حقیقت اوزان    جمع سالم مونث: اسم + اتِ:  معلمّاتِ. اسم + ینَ: معُل

 زیادی دارد که باید مهمترین آنها را یاد گرفت. 

 (iranarze.ir) فیهِ مونثا؟ً  لیَس ما عیَنّ -2

 غضَبان ( 4   دنیا ( 3  عطَشیّٰ ( 2   بیضاء ( 1

  4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    مونث؟    علامت آن  در نیست که  را آنچه کنید مشخص 

: تشنه  ترجمه سفید:  بیضاء  ترجمه  عصبانی :  غضَبان  ترجمه هستی دنیا، جهان : دنیا ترجمه عطشیّٰ

 . گیرند می مونث  علامت فقط را « اکثراً »ة است، ولی  تا  سه مونث   علامتهای

 .هستند اسم   کننده مونث  ة، همگی/  ا  -ی/  اء

 کبری، عظمیّٰ.«:  ی »  .زهراء، صحراء«:  اء »   .طاهرة، حدیقة«:  ة: »مونث های اسم  در تأنیث های علامت
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 . است 4 گزینه سوال  جواب   پس  ندارد تأنیث  علامت غضَبان  یعنی  4 گزینه

 (iranarze.ir) :یلی فیما الحقیقی المعنی المونث میز  -3

 ی لیل( 4           حمزة( 3             شمس( 2                   بقرة( 1

   1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    دهید تشخیص زیر  های گزینه  در را  حقیقی معنی مونث. 

 . خورشید:  شمس ترجمه     .گاو : بقرة  ترجمه

 . دختر اسم  لیلی: لیلی  ترجمه   . مرد اسم  همزه :  همزة  ترجمه

 .( المْرَأة، دجاجة، بقرة، أمُ.)است مونث جاندار  حیوان یا  انسان  مختص : حقیقی مونث -

 :مونث  اسم  انواع 

 معنوی  مونث -4      لفظی  مونث   -3           مجازی مونث  -2    حقیقی مونث  -1

 :حقیقی  مونث* 

 .خدیجة  –  کبری –  بقَرَةَ  –  الدجّاحة  –  فاطمة: مثال  .دارد دلالت ( جاندار)  حیوان و انسان  بر  هم  دارد  تانیث  علامت هم 

 . دارد دلالت  جاندار غیر  به ولی  دارد  تانیث علامت :مجازی مونث *   

 . المدرسة –  الحدیقة   –  العبادة –   الطاّعة: مثال

 :لفظی  مونث*   

 .است لفظی  مونث   باشد   داشته تانیث علامت مذکر  اسم  گاه  هر

 . معاویة –  زکریاء  –  موسی   –  طلحة  –  حمزة: مثال

 :معنوی مونث *    

 : است قسم  5  بر  که کند  می دلالت مجازی و  حقیقی مونث بر   و ندارد تانیث  علامت  ولی است اسم، مونث

 ... و  زینب  –  مریم ( : زن خاص  اسم ) مونث  علم  اسم .  1 

 ...  و أخُت –أمُّ    –  بنت: حقیقی مونث  ی ویژه های  اسم . 2 

 ... و مشهد   – ایران: کشورها و شهرها  اسم .  3 

 ... و( گوش) اذُنُ  –( چشم ) عیَن( دست) ید – (  پا) الرِّجل:  بدن زوج اعضای  اغلب. 4

 ...  و عصَا  –  روح  –(  باد)  ریح  –   بئِر –  حرَب –  سماء  – دار –(  تبر)  فأَس  –  نفَس  –  نار –   أرَض: هستند  سماعی که  ها  اسم  برخی . 5

 . است حقیقی  مونث  بقرة است صحیح  1 گزینه

 (iranarze.ir) هما«؟ » للضمیر  المناسبة الأفعال هی ما -4

 ضَربَنَ  -  ضَربَا( 4          ضَربَتمُا -  ضَربَتا( 3          ضَربَا  -  ضَربَتمُا( 2              ضَربَتا - ضَربَا( 1

 ( iranarze.ir) نکره؟ اسم فیه جاء ما العبارة عینّ -5

 ...«.  الرسول فرعون رسولاً، فعصی فرعون إلی أرسلنا( »1

 رأیکَ.  هو الفْرقینَ أقوی؟ ما أی( 2

 هَدفٍَ.   ةً بلِایمرََّةً ثان  تعَادلَا  لقَدَ( 3
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 . نهایی إلی ذهََبا الیْومِ وَ ما الفْریقانِ تعَادلُا( 4

ِّن  -6  (iranarze.ir) علَمَ؟  اسم فیه لیس ما عیَ

 هاشمٍ! کانتَِ الأفَرْاسُ تجتمعُ جنَبَ صاحبِهِا( 1

 القْدَیمَةِ! مازنَدرَانَ أحَدَُ الْآثارِ  یف مَعبْدَُ کرُدکلُا( 2

َّةٌ ف قرُبَْ کرِمان حدَیقةَُ شاهزاده( 3 حراءِ!  یجنَ  الصَّ

 ! الحمیم یسافرَتُْ تلکَ الأیاّمَ السّعیدةَ لزیارةِ صدیق( 4

 ( iranarze.ir) التعریف؟ هو  یلی مما  أی« کلها لإعراب حرکات  و التنوین یلحقه أن یجوز ما هو»   للعبارة -7

 الجموع منتهی صیغه( 2    منصرف  غیر اسم( 1

 علم  اسم  و الصرف  من ممنوع  اسم( 4     منصرف  اسم( 3

ِّنْ ما  -8 ُّجاّرِ أعَظْمَ کان) هذهِ العْبارة یوَجدُ فی لا عیَ  المفُرْدَاتِ(؟  تبادلُ  دوُرِ فی ُللت

 تفضیل  اسم( 4  مبالغه صیغه( 3  مفعول اسم( 2  فاعل  اسم( 1

َّر، مزَُّمِّل( ؟)  کلمتی عن  الصحیح عینّ -9  (iranarze.ir) مدُثَ

َّر  فعل من زمان اسم ( 1  . تفعیل باب من مکان اسم /تفعّل  باب تدَث

َّر فعل  من مفعول اسم ( 2  . تفعّل  باب من فاعل اسم / الابدال بعد دث

َّر  فعل من مکان اسم( 3  . تفعّل باب تزَمُّل فعل  من زمان اسم /الابدال بعد  تدَثَ

َّر فعل  من مفعول اسم( 4  . الابدال بعد تزمَّل فعل  من فاعل اسم تفعیل  باب دث

ِّن -10 َّةِ: )اُلله یعَلْمَُ ما عیَ  ( قلُوبکِمُ فی الصّحیحَ حولَ الکلماتِ المعُربَةِ وَ المْبَنْی

 ی مبن یف /معرب یعَلمَ( 2   ی مبن  قلوب / معرب  الله( 1

 معرب  کمُ  /ی مبن یف( 4   معرب  الله  /ی مبن یعَلمَ( 3

 (iranarze.ir) المضارع؟  فعل« إعراب »  لیس التالیة منَِ الخْیارات أی -11

 جزم ( 4   جرّ ( 3  نصب ( 2   رفع( 1

 (iranarze.ir) المنصوب؟ المضارع یأت لم أی جواب فی -12

 .بمواهبها نتمتعّ حتیّ ةیالإنسان اةینحَترَمُِ الح( 2 . عمقه  یکتدرُ  و لامهک  لتفهمی للقرآن أنصِتی( 1

 .الاخرة  تحَصُدنَْ فی الدنیا تزَرعَنَْ فی ما( 4  .فیها تمُتحَنَوا لکِی الدنیا  فی خلُقِتم( 3

 ( iranarze.ir) : الشرط اسُلوب عینّ -13

 ! میلادی حفلة فی  حضََرَ صدیقی ما( 2   حتماً!   تنَصُرْ أحداً یسُاعدِکْ إن( 1

 اسِتراحتک؟!  زمان فی  تعمل ماذا( 4   دائماً!  أطلبُ التوفیق الله  من( 3
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ِّن -14  ( iranarze.ir) : المتُعَدِّی الفعل عیَ

ة بحَثَتُ عنَ( 1  ! الإنترنت یف  العربیةّ باللغَّة قصَیرة قصَِّ

 ! العُدوان و الخلِاف نقِاط علی یجَوزُ الإصرار لا( 2

ِّمة أجَلْسََت( 3  !اللوّحة  أمام تلمیذتها المعُل

فرة  رجَعََ الطلُّابُ من( 4  مَسرورین  العلمیةّ السَّ

ِّنِ الفعلِ المجهول -15  ( iranarze.ir) :عیَ

 أجَلْسََ ( 4  أجُلْسَِ ( 3  أجُلْسٌِ ( 2  أجَلْسُِ ( 1

 ( iranarze.ir) لِ» یرمیِ«؟ المجزوم مضارع الصحیح هو ما -16

 رمُْ  یلمَْ ( 4  رمِْ یلمَْ ( 3  رمَْ ی لمَ( 2  رمْْ ی لمَ( 1

 ( iranarze.ir) الِتقَتا«؟» عبارة فی الفعل  نوع  فی الصحیح عین -17

 ناقص ( 4  اجوف ( 3   سالم( 2  مهموز( 1

 (iranarze.ir) :عامل  غیر« لا» حرف   عین -18

 اتهم، یح   معادلاً لظاهر کاتیح  باطن تجعل فلا( 2  ن،  یالآخر  شؤون ی ف رکتف  لا! عاقل  یا( 1

 اته، یح   باطن یف لک مشا عنده و  إلاّ  أحد فلا( 4   ! تعالی  الله  إلاّ  أحد یعلمها لا( 3

 ( iranarze.ir) «:الغواّصون» الصرفی التحلیل و الإعراب فی الصحیح عینّ -19

 بالواو  مرفوع و  مبتدأ/  معرب -( لةیالوس  أو الآلة على  للدلالة)  مبالغة اسم -  رک للمذ سالم جمع( 1

 ة یاسم الجملة  بالواو، و  مرفوع و  مبتدأ/  معرب -  بأل معرف -  رک للمذ  سالم  جمع( 2

 . بالواو مرفوع و فاعل /  معرب  -الّ   به معترف  - مبالغة اسم - للمذکرّ سالم جمع - اسم( 3

 ة یفعل الجملة بالضّمة، و مرفوع و فاعل /  بأل  معرف - (  ص و  غ:ةیالأصل حروفه) مبالغة اسم( 4

 ( iranarze.ir) :الفاعل  نائب فیه لیس ما عینّ -20

ِّعم( 1 َّع الن  !الصّحیح إستعمالها طریق یعرفَ  لا إن تضی

 ! بمائها القریة  عینٌ تسُقی القریة وسط تجَری کانت( 2

 ! بسرعة رازقهم ینسون لکنهّم و  فرحین الناّس  رزُق( 3

 ! الفصل نهایة قبل مناسب بسعر بستانه فواکه یبیع أن علیه( 4

ِّن -21  (iranarze.ir) :مقُدمَ خبر  لیَسَْ فیه ما عیَ

ِّم مدرستنا یف( 2  ! جمیلة  و رفیعة  جبال  قریتنا یف( 1  جیدّاً!  یدُرِّّسُ المعل

 مختلفة  أعضاء أبداننا یف( 4   !الذهّب سِوارٌ من  یدَها  یف( 3
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 ( iranarze.ir) : الناقصة الأفعال من فیه لیس ما عینّ -22

 . العلمیةّ  الدرجات یالمسلمینِ ناجحانِ فإنّ هذینِ ( 1

 . سراجاً لهدایتنا سیصبح الشهداء کلام( 2

 . الصفّ فلتنُصَح یف مودٔبّة  لیست الطالبة إنَّ هذه( 3

 کثیراً. فأمطرت  الممطرة بالسحب مملوءة السماء صارت  فجاةٔ( 4

 ( iranarze.ir) :باِلفعل المشبهّة الحروف  أیّ جوابٍ ماجاءت فی -23

 المعلمُّ یقولُ: »إنّ اَلله معَ المحسنینَ« ( 1

 !منهم الانبیاء یرید بمِا  یعّملوا لمَ الناّس لکنّ( 2

 کثیراً!  دروسها فی لعلّ الطالبةَ تجتهد( 3

 البیتَ! یدَخلوا یتفکرّونَ کیفَ یسَتطیعونَ بأِن کانَ الرجّال ( 4

 ( iranarze.ir) :بالفعل المشبهّة الحروف  عمل فی الصّحیح عینّ -24

 ! ثمارها منِ  أکلَنا أشجاراً فإناّ غرسوا إنّ الآخرَین( 1

 سنوات؟!  عشر   أنّ الجوَزةُ تثُمرُِ عدةً بعد تعَلم لا أ( 2

 إلهٌ واحدٌ!  إلهنَا إنمّا یعَلمُ قومی لیت یا( 3

 ! أکثر الأولاد تربیة  لعلّ الوالدانِ مجُدیّنِ فی( 4

 ( iranarze.ir) :الترتیب علَیَ « لا» نوع  تعیین  فی الخطَا عیَنّ -25

َّناَ( 1  (نافیةُ للجنس/   بهِِ. )ناهیة طاَقةََ لنَاَ لاَ  ماَ تحُمَِّلنْاَ ولَاَ  ربَ

 ( نافیةّ /للجنس  نافیة)  علَیَه  یذُکرَُ اسمُ الله طعامٍ لا  فی برکةَ لا( 2

 ( نافیة/   نافیة.)رحمَُ الناّسی  لا منَ رحمَُ اللهّی لا( 3

 ( نافیةُ للجنس/   نافیةُ للجنس. )ءَ أحَسَْنُ منَِ العفوعندَ القدرةَیشَ  لاَ تغَْضَبْ، لا( 4

ِّن  -26  (iranarze.ir) :للنوع المطلق المفعول عی

َّهم معلمّینا نحترم( 1  بلادنا  لمستقبل یربوّننا احتراماً لأنَ

 ! القلب فی تؤثر  قراءة القرآن من  آیات قرأت( 2

 انتصاراً! المعرکة  ساحة فی المجاهدون انتصر( 3

 ! منها الصحیحة غیر تضییعاً بالاستفادة النعم ضیعّت( 4

 ( iranarze.ir) حالیة؟  جملة   أیّ عبارةٍ تجد فی  -27

 ! عملهم نشیطینَ فی الأساتیذ شاهَدتُ الطلّّابَ و( 2     !  بعده والدی و البیت فی العزیز دخَلََ أخی ( 1

 أمیّ!  أحیاناً تساعدِها القرآنَ و أختی تتَلو( 4     !هنّ مسرورات  و  السّفر التلّمیذاتُ إلی ذهَبتَ( 3
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 ( iranarze.ir) .الندّاء أسُلوب  فی الخطأ عین -28

 .الله  إلى إرجعوا الناس هایأ( 1

 .الدعوات  بیمج ای یإله ای( 2

3 ) َ  .طالبةَ العلم ای المجد و  یالمعال نی تسَبکت

 . مکدروس یف راًیثک إجتهدوا! الطلّّاب ای( 4

 ( iranarze.ir) :المجرور الجارّ و میزّ -29

 جداًّ.  یحیرّنی فهو! العجیب الأمر هذا اصُدقّ لا( 1

 .مراّت  عشر یفَوقُ سمعَْ الإنسان سمعُ الدلفین( 2

 . ذهنی فی للتثبیت أخری  مرةّ المطالب قرأت( 3

 . الضیوف جاء أن طعاماً لذیذاً بعد طبخت والدتنا( 4

 (iranarze.ir)التالیه؟  العبارات فی الاضافی الترکیب میز -30

 . المدینة ساحة( 4  تمثالاً کبیراً.( 3 .الجسرُ الابیض( 2  جدیدة   صناعة( 1

   (iranarze.ir) الأصلیة؟ الأعداد جمیع  توجد عبارة او خیار  أی فی -31

 ثلاثة  – اثِنان – الاول( 2   الثالث – الثانی – واحد( 1

 أربعة  – ثلاثة  – اثِنان( 4    ثلاثة  – اثِنان –  الاحد( 3

 ( iranarze.ir) : المعدود و العدد  فی الصحیح عینّ -32

 . مفتوحة  المدرسة نوافذ من الثلاثة النافذة کانت( 1

 لاعباً.  عشرون  و  اثنان القدم کرة  مباراة ییلَعبُ ف( 2

 . العلمیة  المسابقات یف فائزون  المدرسة هذه من طالب  ستةّ( 3

 .مقطوع حجرات  خامس یف الکهرباء تیاّر( 4

 ( iranarze.ir) :الشرط اسُلوب عینّ  -33

 ! میلادی حفلة فی  حضََرَ صدیقی ما( 2   دائماً!  أطَلبُ التوفیق الله من( 1

 اسِتراحتک؟!  زمان فی  تعمل ماذا( 4   حتماً!   تنَصُرْ أحداً یسُاعدِکْ إن( 3

 (iranarze.ir) مزحلقه؟  لام فی الخطاء عینّ  -34

 خلُقٍُ عظیمً.    لعََلیَ َإنِکّ ( 2    ترُیدُ.  فعَّالُ لمِا انت( 1

َّک( 4   الحقّ.  لهَوَ القصص إنَّ هذا( 3 .   لوَطنکَ إن  تحُبُّ

 ( iranarze.ir) السجعٌ«: آرایة»  فیها جاء عبارة عین  -35

 . ساعة غیر لبَثِوُا ما  یقُسِْمُ المجرمون السّاعة تقوم یوم( 1
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 . ناظرة ربهّا الی وجوهٌ یومئذِ ناضرة( 2

 الابترْ.  شانئکَ هو إنِ الکوثر، فصََلِّ لرِبکَّ وآنهر  أعطیناک إنا( 3

 الباطلُِ.    الحقُّ وزهّق جاء     الآخرِ  و الاول هو( 4

 (iranarze.ir) کتبتِ" ؟ قد" للفعل  المنفی الشکل هو ما -36

 کتبتِ  لما( 4  تکتبا   لما( 3  تکتبی  لما( 2  تکتبین  لم( 1

 ( iranarze.ir) الصحیح؟ هو ما  -37

 .  العْالم الحقّ متُحققاً فی عسَی( 2   .  الکتُب  جعََلتَْ الوالدةٌ تقرأ( 1

 . الصحیفه یقرأ  الولد یأخذ( 4   .  أکلَ الطعام الطفلُ أنَ کاد( 3

 ( iranarze.ir: )مبالغة  اسم فیه لیس ما عینّ  -38

   یوماً!  حفُرته  فی یقع کالحفاّر الکذاّب( 1

 ! الأرض فی  مصباح کأنهّ العلّامة هذا( 2

 ! الحسنات إلی أرشدینی اللوّاّمة النفّس أیتّها یا( 3

 ! قلوبهم فی  الله  لیشاهدوا یصُلون  الذّین هم الزوّاّر( 4

َّنا﴿ العبارة في بالترتیب المنفصلة  و المتصلة الضمائر  عدد يكون خيار  أي في -39 وَ أنَتَْ خیَرُْ   وَ ارحْمَنْا  فاَغفْرِْ لنَا آمَناّ  ربَ

 ( iranarze.ir)   ؟  ﴾الراّحمِینَ 

 أربعة /واحدِ( 4   إثنان /إثنان( 3  واحدِ   /ثلاثةَ( 2   واحدِ  /أربّعََة( 1

 ( iranarze.ir« )ربکّ الِی  التالیة؟ »ارِجِْعی العبارة فی الفاعل میزّ -40

 « هی» مستتر ضمیر( 2    المستتر « انت» ضمیر( 1

 رب  ( 4    «ی»بارز  ضمیر( 3

 (iranarze.ir) المشتق؟ اسم أیّ  العبارة، المفعولٌ به فی -41

 قارونَ  العذابَ .   أنزْلََ  اللهُ  علی( 2   .   سَتشُاهدُِ جزاءَ عملک انکّ( 1

 منذرینَ .  مبشّرینَ  و  نرُسلُ  المرُسَْلینَ  الاّ  ما و( 4   تکُرْمِونَ  الضّیوفَ . أنتم( 3

 (iranarze.ir) الظاّلمَِ «؟ یحُارب  المظلومِ  و عن  المؤمنُ  یدُافع» عبارة فی بالترتیب الفاعل اسم و  الفاعل هو ما -42

 الظالم و  المظلوم — المؤمن( 2  الظالم و  المؤمن — المستتر ضمیر( 1

 المظلوم — المستتر ضمیر( 4     المستتر  ضمیر —  الظاّلم( 3

 (iranarze.ir) آخرَ«؟ »  و«  آخرِ» کلمة هو ما  -43

 التفضیل  الفاعل، اسم اسم( 2   الفاعل  التفضیل، اسم اسم( 1

 المفعول الفاعل، اسم اسم( 4   الزمان المکان، اسم اسم( 3
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 ( iranarze.ir)  معاً: التفّضیل و  الفاعل إسم جاء التّی العبارة عینّ  -44

ِّمونَ کثیرونَ فی( 2  آدابٌ!  محضرِ المعلمّ  للطاّلبِ فی( 1  ! المکتبات  هناکَ متُعل

وء جلیس الوحدةُ خیرٌ من(: قالَ أمیرُ المؤمنینَ )ع( 4  الحلَالِ! أفضلُ الأعمالِ الکسبُ منِ( 3  !السُّ

 (iranarze.ir) «:الوقایة نون» فیه ما عینّ  -45

َّی( 1  ! المرتفع الجبل ذلک  أصعدَ إلی أن أتمن

 ! المشکلة هذه علی  العزیزة صدیقتي یا  تحَزني لا( 2

 ! أغرق تعُیوني لم إن: البحر، فنادی في صدیقي کان( 3

ِّنی علیکِ أن یجب! اخُتی( 4  !الاسُبوع فی برنامجک تعُی

 (iranarze.ir) موصولٌ الخاص ؟ ليس التالية  الخيارات من أي -46

 اللاتيّ( 4   التّي( 3  منَ، ما ( 2  الذّي ، الذّين ( 1

 ( iranarze.ir) مستتر؟ ضمیر فاعله أیّ  العبارة فی  -47

 المنافقین  جاهدِِ الکفاّرَ و( 1

 نذیراً. ارَسَْلنْاکَ  بالحق ِّ بشیراً و انِاّ( 2

 یعلمونَ .  الذّینَ  لا یعلمونَ  و الذّین یستوی هل( 3

 المدرسةِ.  هُن  یلُاقینَ  صدیقاتهِِن َّ فی( 4

 ( iranarze.ir) :یرَبطُ الجملتینِ ببعَض  بالفعلِ ما المشبهّة الحروف  منِ  عينّ  -48

 « قدیر کلّ شیء علی أنَّ الله أعلم  قال(  »2 « تعقلون قرآناً عربیاًّ لعلکّم جعلناه  إناّ» (1

باب لیت یا: معمرّ  قالَ رجل( 4 الأسماکِ!  منِ أنواع فیه توجدَ بحر کأنَّ السّماء( 3  یوماً!  لنا یعَود الشَّ

 ( iranarze.ir) تقدیری؟ هي  الإعراب من فئة أی -49

 جدار ، غرفه ، اشجار ، زنابير ( 2   هوَ ، ذلكَ ، الذّي ، كيفَ ( 1

 فتي ، دنيا ، غازي ، تقوي ، امُيّ( 4  زميلتينِ ، تلميذونَ ، تلميذينَ زميلانِ ، ( 3

: »و التحّلیلِ الصّرفیِّ و الصّحیحَ فی عینّ  -50  ! « أسماء الأفعال علی للرجّال و  /کانَ یحُسنه کلُّ امریٔ ما قدَر المحَلِّ الإعرابیِّ

َّة مبُتدأ للجملة/   معُرب -  نکرة -مفُردٌ مذکرٌّ    - اسم: قدَر( 1  مَرفوع و  الإسمی

 مبَنی  مفُردُ مذکرٌ غائبٌ / خبرٌ و -الّاقصةِ( الأفعالِ  من) ماضٍ للنفّی   کانَ: فعل( 2

 ثلاثیّ  مجُردّ -متُعدٌّ  -مفُردٌ مذکرٌّ غائبٌ  -فعلٌ مضُارعٌ  : یحُسن( 3

 مرَفوعٌ  خبرٌ و/   معُرب -  نکرة -( إسم: مفُرده ) تکَسیر  جمع -اسمٌ : أسماء( 4

 ( iranarze.ir) :الفاعل  نائب  أو الفاعل  نوع عنَ الصحيح عينّ -51

 بارز  قاتلٌ: ضمیر كثَيره ينَفعُ و كالدواء، قليله الكلام( 1
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 ظاهر  اسم: فاعل أحياءٌ: نایب سَبيلِ اللهِ أمواتٌ بل  يقُتلَُ في لمِن  تقَولوا وَ لا( 2

 مستتر  مراّتٍ: ضمیر  الإنسانِ عشر يفَوقُ سمع  سَمعُ الدلفين( 3

 ظاهر  بالفرَائضِِ: اسم  أمَرني بمِدُاراةِ الناسِ كمَاَ أمرَنَي إنّ الله( 4

 (iranarze.ir) البعیدِ: الماضی مَعنی لهَ الذّی الفعل عینّ -52

نة کنتُ فی( 2  بفرحِ. الحدیقة  الأطفالُ یلعَبونَ فی کان( 1  المدَائنِ!  سافرتُ إلی  قد  الماضیة  السَّ

 ! مناّ  الله  یرضی حتیّ العالم لنِسُاعدِْ مظلومی( 4  ! الماضی العام  سَهلةًَ فی  کانتٌَ دروسُنا( 3

 ( iranarze.ir) الاستمراری؟  الماضي  بصيغة الفعل يستخدم  التالية الجمل  من أي في -53

َّومِ في( 1 فِّ  کانَ حامدٌِ يشَعُرُ باِلن َّةُ زجُاجةََ عطِرِ امُِّها کانتَ( 2  الصَّ  الهدَي

ُّلّابُ جالسِین( 3 معِ وَ هُوَ  کانَ ادِيسون( 4  مَکانهِِم  فی َکانَ الط ِّداً. ثقَيلَ السَّ  لايسَمعَُ جيَ

ِّنِ فعلاً لا  -54  (iranarze.ir) الإلتزامیّ: المضارع یعُادل عیَ

 دروسکِ!   تعلمّ دائماً فی لتجتهَدی( 2   حسبهُ   اللهِ فهو  علی  یتوکلّ من( 1

َّه( 4  ...(حرَجَ   منِ علَیَکمُ یرُیدُ اُلله لیِجعَل  ما( 3  یجتهدُ أبداً!  لا  تلمیذ المدرسة فی تنَبَ

ِّنْ حرَفَ اللّامِ لایدَُّلُ علَی  -55  ( iranarze.ir) المضُارعِ الالتزاميّ: عیَ

َّمْ جیَدّاً حتَیّ( 1  جمَیعَ المسُلمینَ لفِهَمِ حقَائقِ الدیّنِ!  أدعو( 2  المجُتمَعِ!  نعُْرفََ في لنِتَکَل

َّمتُ معََ  ( 4  حرَجٍَ   منِ یرُیدُ اُلله لیِجَعلَ علَیَهِم ما( 3  کسبِ العِلمِ! أهمیّةّ لیِعَلمَوا أصدقائيتکَل

 (iranarze.ir): صحيحة  التالية العبارات من أي -56

 الطعام أکل أن  الطفل کاد( 2                    العالم الحقّ متحققاً فی عسی( 1

   الصحیفه یقرأ  الولد یدخذ( 4                                    الکتب تقرأ جعلتُ الوالدة( 3

 (iranarze.ir) لها؟  المقابل  الفارسي المفهوم مع متسقة غير العربية العبارة تكون الخیار أي في  -57

 ( باشد نهفته هنرش و  عیب/   باشد نگفته سخن  مرد کثَرَُ کلَامهُُ کثَرَُ خطَؤَهُ. )تا منَ( 1

 (کشت که  کار عاقبت درِوَدَ آن الآخرِةَِ. )هرکسی في الدُّنیا، تحَصُد  تزَرعََ في  ما( 2

 (خداست  خاربی  أخٍَ. )گل عیَبٍ بقَیَِ بلِا طلَبََ أخَاً بلِا منَ( 3

 (بد مار از بود  بدتر بد یار/    بد یار از گریزمی توانی صَداقةَِ الجاهلِِ. )تا عدَاوةَُ العاقلِِ خیَرٌ منِ( 4

 ( iranarze.ir) :العبارة فی الصحیح ترجمة عینّ  -58

 «. آمدند  پدید دایناسورها دوره در سال میلیون صد از بیش اولیه پستانداران»

ِ  مئِةمنُذُ أکثرَ  الثدَییاتُ الغیتقة ظهَرَتَ( 1  ملیونِ خلَتَْ خلِالَ عصَرِ الدَّناصیر

 الدَّناصیرِ. ملیونِ خلَتَْ خلِالَ عصر منُذُ أکثرَ مئِة  الثدی  من الثدَییاتُ الأولی  ظهَرَتَ( 2

 ملیونِ سَنةًَ خلَتَْ خلِالَ عصَرِ الدَّناصیرِ.  منُذُ أکثرَ مئِة الثدَییاتُ الأولی  ظهَرَتَ( 3
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 ملیونِ خلَتَْ خلِالَ عصَرِ الدَّناصیرِ.  منُذُ أکثرَ مئِة الثدَییاتُ القدیمة ظهَرَتَ( 4

 ( iranarze.ir) :العبارة فی الصحیح ترجمة عینّ  -59

 «. میکنند پرواز  مختلف سرعتهای با تقریبا  و  سمتی در  که دیدند را پرنده بشقاب مردم از برخی » 

 بسرعتٍ مختلفةٍ تقریباً.  کلَُّ اتجَاهٍ و  تتَحََّرکَ فی ألتی الفضاء شاهَدَ بعَْضُ الناسِ الرواد( 1

 . بسرعتٍ مختلفة کلَُّ اتجَاهٍ و تتَحََّرکَ فی ألتی الطيار واحدة شاهَدتْ بعَضُ الناسِ  طائرة( 2

َّة شاهدِونَ بعَضُ الناسِ طاَئرِةَ( 3  بسِرعتٍ مختلفةٍ.  کلَُّ اتجَاهٍ و تتَحََّرکَ فی  ألتی مرِوْحَيِ

حونَ الطائرةَ ألتي( 4 َّجاهٍ و  تتَحََّرکَ فی شَاهَدَ بعَضُ الناسِ الصُّ  بسِرعاتٍ مختلفةٍ تقریباً.   کلَُّ ات

  طوری میکردند، به پرواز پایین ارتفاع  در افکن بمب  هواپیماهای»  عبارة فی الصحيحة الترجمة  هي التي الخیار هي ما -60

 (iranarze.ir) میشد«؟ دیده  آن با وضوح  کمال با دشمن پرچم که

ِّقُ علَیکانتِ طائراتُ الْقاصفةُ  ( 1  .  علیها ٍإرتفاعٍ منُخفَضٍ، حیَثُ کانَ علَمَُ العَدوِّ یشُاهدُِ بکِلٍُّ وضُوح تحُل

ِّقُ علَی العسکریة القاذفّة المعادیة کانتِ طائرة ( 2  .  علیها ٍإرتفاعٍ القیاسي، حیَثُ کانَ علَمُ العَدوِّ یشُاهدُِ بکِلٍُّ وضُوح تحُل

ِّقُ علَی  القنبلة کانتِ طائراتُ  الحربیة( 3  .  علیها  ٍإرتفاعٍ منُخفَضٍ، حیَثُ کانَ علَمُ العَدوِّ شاهدُِ بکِلٍُّ وضُوح تحُل

ِّقُ علَی القضِلة کانتِ طائراتُ المحاربة( 4  .  علیها ٍإرتفاعٍ القیاسي، حیَثُ کانَ علَمُ العَدوِّ شاهدتْ بکِلٍُّ وضُوح تحُل

حائی الإلتهاب  إکتشافُ عقاقیرٍ جدیدةٍ لعَِلاجِ و: »عبارة فی الصحيحة الترجمة  هي التي الخیار هي ما -61 قیقةِ«:  و السِّ  الشَّ

 . مننژیت  و میگرن معالجه برای جدید  گیاهی دارویی اکتشافات 1

 . میگرن و  مننژیت معالجه برای جدید  گیاهی دارویی اکتشافات 2

 . قلبی حمله  و خون فشار معالجه برای جدید  گیاهی دارویی اکتشافات  3

 .استخوان پوکی و کلیه سنگ معالجه برای جدید  گیاهی دارویی اکتشافات 4

َّةُ:  المعنی هو ما -62 َّماثیلُ الأثری  ( iranarze.ir)الت

 فرهنگی  و  تمدنی باستانی آثارهای( 2      باستانی تندیسهای( 1

 ذهنی بتهای( 4    باستانی  مجسمههای( 3

  که  رود می شمار  به موشکی از تری پیشرفته  شکل جدید موشک: »عبارة فی الصحيحة الترجمة  هي ألتي الخیار هي ما -63

 (iranarze.ir) «:کرد آزمایش را آن موفقیت  با هشتاد دهه در ما کشور

َّبتَهُ بلِادنُا( 1  الثمَانیاّتِ.   بنِجاحٍ فیِ یعتبَرُ الصّاروخُ الجدَیدُ نسُخةً مطُورةً لصِاروخٍ جرَ

 . الماضية الثمَانينَّ عاماً خلِال بإنتظام بلِادنُا صّاروخُ إختبَرتهُ يعَتْمَدُ الصّاروخُ الجدَيدُ على( 2

واريخ صَناعةَ إن( 3  . الثمانينّات بنِجاحٍ في بلادنا إختبرته الذي الصّاروخ نفس منِ  مستمدة المتُقَدمة الصَّ

 الثمَانينّاتِ. بنِجاحٍ في إختباره من البلِاد صّاروخُ تمَكنتَ نسُخهُ منِ صَنعَ الصّاروخُ الجدَيد، تم  وَ في( 4

 ( iranarze.ir) :العبارة فی الصحیح ترجمة  هو ما -64

https://iranarze.ir/ES462
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لبیِّ«:  إنتْهَتَْ مبُاراةُ الفرَیقیَنِ إلی » َّعادلِ السَّ  الت

 . رسید پایان به مثبت تساوی با تیم دو دیدار( 1

 . رسید پایان به گل بدون تساوی با  تیم دو دیدارهای( 2

 . رسید پایان به گل بدون  تساوی با نیمه دو در  دیدار این( 3

 .یافت خاتمه گل بدون  مساوی نتیجه با تیم  دو  مسابقه( 4

 ( iranarze.ir) التالية؟  الجملة في  الصحيحة الترجمة توجد خيار  أي في -65

َّأَ بإنخفاضِ أسعارِ الفائدةِ فی»  حالِ إنِحصارِ الأزَمَةِ السیاسیةِّ«.   تنَب

 . مییافت کاهش بهره میکرد، نرخ فروکش سیاسی بحران اگر  که میزدم  حدس من( 1

 . مییابد کاهش سود سیاسی، قیمت بحران کاهش محض به  که کرد پیشبینی این( 2

 . مییابد کاهش  بهره  سیاسی، نرخ بحران فروکشکردن با میشود پیشبینی( 3

 . شد  خواهد  بهره نرخ  کاهش به منجر سیاسی بحران به دادن  پایان که است آن از حاکی  گمانهزنیها ( 4

  جسم آن کند، جرم می مشخص را  جسمی  شناوری میزان که التالیه؟ »خاصیتی العباره الترجمة  فی الصحیح هو ما -66

 ( iranarze.ir) «.است

 الجسمِ. هذا حجم  ضَغطِ و إلى الجسمِِ يرَجع  طفَو  وجهِ الخصُوص، فإَن علَى( 1

 الجسمِ.کثافةُ ذلک تحُددُّ طفَویةِ جسمٍ هی الخاصةُ ألتی( 2

 الجسمِ.  هذا هيَ كتلة الجسمِ العائم العاملُ الحاسمُ في تعَتبرِ الخاصيةُ التي( 3

 الکائنٌ.  هذا ضَغط الجسمِ هی تحُددُّ مرَونة  الخاصیةُ التی( 4

مخُتلفةً   انَّ المعلوماتِ مازالتَ العَمیدُ لمحُاولةِ اغتیالٍ. الاّ  تعََرَّضَ هذه السیارة فی» العبارة العَمید؟ فی معنی هو ما  -67

 (iranarze.ir) حوَلَ مصیرةٍ«: 

 سپهبد ( 4  سرتیپ ( 3  سرهنگ( 2  سرلشکر( 1

وارعِ منِ هَرعََ الناسُ إلی: »العبارة  لهذه الفارسیة الترجمة هي ما -68   مرُددّینَ هُتافاتٍ ضدِّ الاعداءِ و بکُرةِ أبیهم الشَّ

 (iranarze.ir)العالمي.«؟  حاضِنتَهِِمِ الإستکبار

 . پرداختند جهانی  استکبار یعنی او ارباب  و دشمن ضد  بر شعاردادن به و  ریختند خیابانها  به زود صبح  مردم همه( 1

 . دادند شعار جهانی  استکبار آنها  پیمان همو دشمنان  علیه  و ریختند خیابانها  به خویش  پدران همراه مردم( 2

 . دادند سر  جهانی استکبار یعنی آنها  ذایه و  دشمنان علیه شعارهایی و  ریختند خیابانها   به یکپارچه مردم( 3

 . دادند سر جهانی  استکبار حامیان و خود  دشمنان ضد بر را شعارهایی   و ریختند خیابانها  به سحرگاهان  مردم همه( 4

 ( iranarze.ir) أحسْنِ الریّاضاتِ« ؟ الرمُحِ منِ رمُي» العبارة الرمُحِ« فی رمُي» المعنی هو ما -69

 نیزه  پرتاب( 4  وزنه   پرتاب( 3  دیسک پرتاب( 2  تیراندازی( 1
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 ( iranarze.ir) :الترجمة  فی الصحیح هو ما -70

 الدستور«؟  صیانة مجلس»

 نگهبان شورای( 2     وزیران هیئت( 1

 فرهنگی  انقلاب عالی شورای رییس( 4   ملی شورای مجلس رییس( 3

 (iranarze.ir): الخطاء عینّ -71

 المقصورةٌ: کوپه( 2    ورشکستگی : الأفلاس( 1

 زدن چانه: الفسِال( 4    کردن  تعبئةٌ : خالی( 3

 : کنید مشخص را نادرست گزینه 

وری الموُاصلاتِ إلی و إستدعاءُ وزَیریَّ الدِّفاع» للعبارة الفارسية الترجمة هو ما -72  ( iranarze.ir) الإسلامیِّ«؟ مَجلسِ الشُّ

 .اسلامی  شورای مجلس به ترابری و راه و دفاع وزیران فراخوان( 1

 . اسلامی شورای  مجلس به کشور و پرورشو آموزش وزیران فراخوان( 2

 .اسلامی شورای مجلس به نیرو و صنعت وزیران فراخوان( 3

 . اسلامی شورای  مجلس به اقتصادی توسعه وزارت و دفاع وزیران فراخوان( 4

 ( iranarze.ir) : الخطاء عین  -73

َّةُ : سیاستهای( 1 َّساومی  فقیر  الدُّولُ المعُوزةُ: کشورهای ( 2 سازشکارانه سیاسةُ الت

 إستیاءٌ : خشنودی ( 4    إستعاضٌ : خشم ( 3

 ( iranarze.ir) :للعبارة  الفارسية الترجمة  هو ما  -74

 .«أمریکا فی مؤُتمَرُِ القْمةَِ الاسلاميِّ بعَِثَ الیأَس  نجِاحُ إقامة» 

 . کرد مستاصل  مسلمانان  از را آمریکا کنفرانس موفقیتآمیز برگزاری( 1

 . کرد  مستأصل  را آمریکا اسلامی سران کنفرانس موفقیت( 2

 .است کشورم اقتصادی وضعیت شناخت در شاخصها مهمترین از  ملی، یکی تولید تغییرات( 3

 . ساخت نامید را آمریکا اسلامی سران کنفراس موفقیتآمیز برگزاری( 4

   منِ  أکثر سَنوَیاًّ علَی یقَضی  یصَُدِّقَ أنهّ داَءٌ یصَعبُ علَیَ المرءِ أن البرُدَاءُ هی: »العبارة  لهذه الفارسیة الترجمة هي ما  -75

 (iranarze.ir) سَنمَةٍَ« ؟ ملیونیَ

 . میگیرد  را نفر مییلون  دو از  بیش جان ساله هر که است لاعلاجی بیماری  سل( 1

 . میگیرد را نفر  مییلوندو از  بیش جان هرساله که کند باور  میتواند سختی به انسان  که است بیماریای مالاریا( 2

 . گیرد  می را نفر مییلون دو از بیش  جان  هرساله که کند  باور  نمیتواند انسان که است کشندهای بیماری سرطان( 3

 . گیرد  می را نفر مییلون یک از بیش جان ساله هر  که کند باور میتواند سختی به انسان که است بیماری  مالت تب( 4
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 ( iranarze.ir) :للعبارة  العربیة الترجمة هو ما -76

 «  میشوند مهار سختی به مسری بیماریهای» 

 .العلاج صعبة المعدیة  الأمراض( 2  . تحدیدها  یصعب المنتشرة الامراض( 1

 . کثیرة المشاکل الی یؤدی الامراض انتشار( 4 . الأمراضِ الوبَائیاّتِ عسَیرة علَی  السیطرة( 3

 (iranarze.ir) الماضي، المضارع(؟) الزمان حيث من الأخرى الأفعال مع الفعل يتعارض جملة أي في  -77

 هیَ ترَکَتَِ الدِّراسَةَ. ( 2   الرَّصیفِ.  تمَشونَ علَی أنتم( 1

َّرنا زمَیلتي  و أنا( 4   طعاماً لذیذاً.  الأطفالُ تنَاولَوا( 3  . فیها تدَبَ

ِّز -78  ( iranarze.ir: ) التالیه الأمر أفعال فی الخطأ میَ

 تدَعْوُُ = دعُْ ( 4  تعَِدُ = عدِْ ( 3  تعُیدُ = أعَدِْ ( 2  تعَُودْْ = عدُْ ( 1

 ( iranarze.ir) کتابي ؟  القرآن جملة في « کتابي» دور هو ما  -79

    محلاً مرفوع مؤخر  مبتدا( 2                      تقديراً مرفوع  مؤخر مبتدا( 1

 محلاً مرفوع خبر( 4                      تقديراً مرفوع خبر( 3

 ( iranarze.ir) است؟ معنی چه شَطفهِ« بهقاعِ الجهَازِ عنِدَ   یتَسََرَّبُ الماءُ منَِ المقَبسُ فیِ قدَ » عبارت  المقَبسُ در -80

   فازمتر ( 2     سوکت و پریز( 1

 برق  کنتور( 4   جریان  کنترل شاخه دو( 3

َّشریعیةُ« ؟: »المعنی هو ما -81 لطةُ الت  (iranarze.ir) السِّ

 مقننه  قوه( 4  قضاییه قوه( 3  مجریه قوه( 2 عالی  دیوان شورای( 1

 ( iranarze.ir) العُبواّتُ الناسفةُ«؟ » المعنی هو ما -82

  جنگی   شناورهای( 2    خمپاره  گلوله های( 1

 ساحلی گارد( 4   منفجره  مواد بسته های ( 3

 ( iranarze.ir) الفارسي؟ المثل هذا  مع يتوافق الذي العربي المثل هو ما  -83

 «بشنود دیوار که گویم می در به» 

 . جارة  یا اسمعی  و  اعنی ایاک( 2  . اليدين صفر  عاد ـ حنين  بخفيّ عاد( 1

یفُ العَذلَْ. ( 3  . لاقطة لکلُّ ساقطِة( 4    سَبقََ السَّ

 (iranarze.ir) الصحيحة؟ الترجمة هي الخيارات من أي -84

 «: الحکومیة المقاییس المواصفاتِ و  موسسة»

 . المللی بین استاندارد ی اداره( 2  . حقوقی  مرزهای جهانی سازمان( 1

 . کشور استاندارد سازمان( 4  . استانداردسازی المللیبین سازمان( 3
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ی : عرب2فصل     

 ( iranarze.ir) کنند؟«: ایفا  را صلح پاسدار نیروهای  نقش میتوانند آبیها کلاه آیا: » العباره الترجمة  فی الصحیح هو ما  -85

لامِ ذات حفِظ يمُكَنِِ لقِوُات هَل( 1  فعَّالة؟  تكَون الأزرقَ أن الرَّداء السِّ

لامِ والأمَنِ؟  على الحفُاظ الزَّرقاء تسَتطيعُ القوُات هَل( 2  السِّ

ِّنُ القبُعّاتُ الزَّرقاءُ منِهَلْ ( 3 لامِ؟ أن تتَمَکَ  تمُارسَ دوَرَ قوُاتِ حفِظِ السِّ

َّعات  أصحاب يكون يمُكنِ أن هَل( 4 لامِ والأمنِ؟  الزرّقَ قوةّ القبُ  للسِّ

ِّن -86 حیح عی  (iranarze.ir): العبارة ترجمة فی الصَّ

 العالمَِ«.  ملِیونَ عاطلٍ عنَِ العَملَِ فی َعشِرون هُناک»

 .دارد وجود  دنیا در شیفتی کارگر مییلون بیست( 1

 .دارد  وجود دنیا در بیکار  کارگر مییلون بیست( 2

 .هستند  کار به مشغول  جهان  در کارگر میلیون بیست( 3

 . هستند  بیکار هستند، که  کارگر مییلون بیست دنیا در( 4

ِّن  -87 حیح عی  ( iranarze.ir)  «:حقیبة بلا وزیر» العبارة ترجمة فی الصَّ

 مشاور  وزیر( 4 مسئولیت  بدون وزیر( 3  وزارتی مقام( 2  وزیر  چمدان( 1
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 فصل سوم: معارف اسلامی ویژه اهل تشیع ❖
 (  iranarze.irقرآن کریم مرگ جامعه را بر اثر چه عاملی می داند؟ )  -1

 ( برپایی قیامت               2   ( ظلم و نافرمانی خداوند  1

 ( سیل و زلزله4         ( ترک امر به معروف  3

 1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

  37قرآن برای جامعه، همانند فرد، مرگ قائل است و مرگ جامعه بر اثر ظلم و ستم و گناه و نافرمانی خدا پیش می آید. قرآن در آیه  

 سوره اعراف به این موضوع اشاره میکند. 

 ( iranarze.irصفات علم و اراده به ترتیب کدام صفت الهی را بیان می کند )تهیه شده توسط ایران عرضه(؟ ) -2

 ( ذاتی، فعلی4    ( فعلی، ذاتی 3( ذاتی، ذاتی                 2     ( فعلی، فعلی1

 2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

هر گاه برای انتصاب صفتی از ذات و وصف کردن ذات به آن صفت، تصور ذات کافی باشد، و تصور فاعلیت خداوند لازم نباشد، آن صفت،  

صفت ذات یا ذاتی خواهد بود. مانند صفت حیات و حی، اراده و مرید، علم و عالم، قدرت و قادر. و هر گاه تصور فاعلیت خداوند لازم  

ل یا فاعل گویند. مانند خلق و خالق، رزق و رازق، اماته و ممیت، احیاء و محیی، مغفرت و غافر، انتقام و منتقم، و باشد، آن را صفت فع

 مانند آن. 

 (  iranarze.irاز منظر قرآن چرا انسان به انکار معاد می پردازد؟ ) -3

        ( باز شدن راه گنهکاری 2     (  نادانی 1

 ( سست عنصری 4        ( ناتوانی 3

 2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

جامه عمل بپوشانند  طبق آیات الهی در قرآن کریم، برخی می دانند که با اعتقاد به معاد دیگر نمیتوانند به امیال نفسانی و شهوانی خود  

  و از این رو معاد را انکار می کنند، چرا که آنان می خواهند راه برای گناهکاری باز باشد و در فساد و خوشگذرانی هر چه بیشتر غوطه ور 

 شوند. 

 ( iranarze.irمیانجی بودن فرشتگان در نزول وحی به کدام رسالت آنها باز می گردد؟ ) -4

 ( تشریعی 4    ( تکوینی 3  ایجادی( 2  ( تدبیری 1

 (  iranarze.irدلیل ترس از مرگ از دیدگاه امام جواد )ع( چیست؟ )  -5

 ( مرگ را انتهای کار فرض کردن       2   ( نامعلوم بودن زمان مرگ     1

 ( ترس از گناهان4   ( به دلیل نشناختن مرگ      3

در فرهنگ قرآنی ............... عبارت است از هر عامل بیرونی که با استفاده از قدرت خود، حیطه اختیار دیگران را در رشد    -6

 (  iranarze.irسازد.)و تعالی محدود می

 ( ظالم یاغی 4 ( ابلیس                 3 ( طاغوت                2 ( یاغی                 1
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 ( iranarze.irدر تاریخ نگاری اسلامی »اسرائیلیات« به چه معناست؟ ) -7

 های تاریخی ادیان دیگر( قراردادها و کتاب2  ( اسناد و مدارک معتبر قم یهود           1

 ( نقل مطالب بی اساس توسط برخی از دانشمندان اهل کتاب 4 ( منابع تحریف شده مسیحیت               3

 (  iranarze.irاعمالی که شخص مکلف بدون تقلید از مجتهد انجام داده چه وضعیتی دارد؟ ) -8

 ( به کلی باطل است                                                                    1

 شود ولی در اعمال جدید باید طبق نظر متحد عمل کند ( اعمال گذشته بخشیده می2

 ( باید بفهمد که طبق وظیفه خود و نظر مجتهد رفتار کرده است یا نه        3

 تواند بررسی کند و طبق تشخیص خود عمل نماید ( می4

 ( iranarze.irاست؟ ) نادرستدر مورد وضو کدام گزینه  -9

 کند ( بیهوشی وضو را باطل می2( برای نماز میت وضو لازم نیست                          1

 باشد( مسح سر حتماً باید با دست راست 4( اعضای وضو باید موقع شستن خشک باشد         3

َ آیه ء=» -10 ر ًّا وَ هُوَ كظَِ  وَ إذِا بشُِّ  کند؟ های عرب جاهلی اشاره می« به کدام یک از سنتمٌ یأحَدَهُُمْ باِلْأنُثْى ظلََّ وجَهْهُُ مسُْودَ

 ( ننگ شمردن دختران                 2  ( زنده به گور کردن دختران             1

 ( توهین به زنان در انظار عمومی 4  ( چند همسری بی قید و شرط        3

 ( iranarze.ir) عبارت زیر، به کدام جنبه اعجاز قرآن کریم اشاره دارد؟ -11

 »ساختار موزون کلمه ها و جمله ها، رسایی در معنا باوجود ایجاز و اختصار« 

 ( معرفتی 4                       ( باطنی 3( لفظی                     2  ( معنوی1

از اقدامات مهم رسول خدا )ص( ایجاد نگرشی جدید در جامعه بود که موجب تحول در رابطه بین اقوام شد، کدام آیه   -12

 (  iranarze.ir) شریفه زیر، موید این مطلب است؟

َّذِ  ی( » قلُْ هِ 1 ِ ی للِ ْ یالحَْ  ی نَ آمنَوُا ف  امَةِ«            یومَْ القِْ یا خاَلصَِةً یاةِ الدُّن

َّبعِْ أهَْواَءهَُمْ« 2  ( » فلَذِلَكَِ فاَدعُْ واَسْتقَمِْ كمَاَ أمُرِتَْ ولََا تتَ

 ( » هَلْ یسْتوَی الذینَ یعْلمَوُنَ والذینَ لَا یعلْمَوُنَ«                          3

َّذِ ( 4 َّهِ واَل َ ی» محُمََّدٌ رسَُولُ الل  نهَمُْ«ینَ مَعَهُ أشَِدَّاءُ علَىَ الكْفَُّارِ رحُمَاَءُ ب

کدام حدیث نبوی می فرماید: »قرآن و عترت از خطا و لغزش مصونند و امت اسلامی برای همیشه موظفند از این دو    -13

 ( iranarze.ir) میراث و امانت گران بها پیروی نمایند.«؟

 ( سفینه نوح 4   ( انذار3( ثقلین                        2  ( منزلت 1

 (  iranarze.ir) بهترین گواهان قیامت، چه کسانی هستند و دلیل این برتری کدام است؟ -14

   ظاهر و باطن اعمال انسان ها را دنیا دیده اند. -( پیامبران و امامان1
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 در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آنها بودند. -( فرشتگان الهی2

  در طول زندگی انسان ها، همواره مراقب آنها بودند.  -( پیامبران و امامان3

 ظاهر و باطن اعمال انسان ها را دردنیا دیده اند.  -( فرشتگان الهی4

سْتوَوُنَ« به کدام برهان معاد دلالت  ی)تهیه شده توسط ایران عرضه( آیه شریفه »أفَمَنَْ كاَنَ مؤُمْنِاً كمَنَْ كاَنَ فاَسِقاً لَا    -15

 (  iranarze.ir) دارد؟

 ( امکان معاد در پرتو عدل الهی2  ( ضرورت معاد در پرتو حکمت الهی1

 ( امکان معاد در پرتو حکمت الهی4  ( ضرورت معاد در پرتو عدل الهی3

 (  iranarze.irموضوع اشاره دارد؟ )آیه شریفه »ماهی الا حیاتنا الدنیا نموت ونحیی وما یهلکنا الا الدهر« به کدام  -16

 ( انکار ملاقات پروردگار و رضایت دادن و قناعت کردن به زندگی دنیایی                     1

 ( اعتقاد کسانی که راه غفلت از مرگ را در پیش گرفته اند علاقه به حیات مجدد ندارند2

 ( اعتقاد کسانی که نمی توانند خود را از اندیشه مرگ و نابودی پس از آن نجات دهند   3

 ( عدم اعتقاد کفار به آخرت و منحصر کردن زندگی به همین زندگی دنیایی 4

آیات شریفه »یومئذ تحدث اخبارها« و »جاءت کل نفس معها سائق شهید« به ترتیب ناظر بر کدام یک از گواهان روز    -17

 ( iranarze.ir) قیامت است؟

 فرشتگان -( زمین  4          پیامبران -( زمان  3فرشتگان         –( زمان 2 پیامبران  -( زمین 1

 (  iranarze.ir) از آیه شریفه »وان الدار الاخره لهی الحیوان« کدام مفهوم دریافت میشود؟ -18

 ( حیات اخروی مانند دنیا است و از ویژگی خاصی برخوردار است         1

 ( زندگی دنیا، اعتباری است و سرای آخرت حقیقی 2

 ( همانا زندگی برتر و حقیقی در سرای آخرت است                            3

 ( حیات اخروی روحانی است و از برتری خاصی برخوردار است4

 (  iranarze.ir) قرآن کریم عامل اصلی گناه را چه کسی معرفی میکند؟ -19

 ( خود انسان، چون دعوت شیطان را میپذیرد و خودش به او اجازه ی وسوسه میدهد     1

 ( شیطان، چون دعوت او را میپذیرد و انسان به او اجازه وسوسه می دهد2

 ( شیطان، چون انسان از وسوسه های او پیروی میکند و شیطان براو سلطه دارد           3

 ( خود انسان، چون از وسوسه های شیطان پیروی میکند و شیطان براو سلطه دارد4

 (  iranarze.ir) آیه شریفه »ومن لم یحکم بما انزل الله  فاولئک هم الکافرون« ناظر بر کدام قسم توحید است؟ -20

 ( توحید در ربوبیت 4 ( توحید صفاتی3( توحید ذاتی                2 ( توحید در عبادت 1

 ( iranarze.irکند؟ )جمله ی»لا حول و لا قوه الا بالله« کدام مرتبه توحید را بیان می  -21
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 ( صفاتی 4  ( افعالی3   ( ذاتی2   ( علمی 1

 (  iranarze.ir؟ )نداردکدام سوره سجده واجب  -22

 ( فصلت4   ( نجم3   ( علق 2   ( تکویر1

 (  iranarze.ir؟ )نیستکدام مورد از ارکان نماز  -23

         ( دو سجده 2    ( خواندن حمد و سوره 1

 ( نیت و تکبیره الاحرام 4    ( قیام متصل به رکوع 3

 ( iranarze.ir؟ )نیست در کدام توحید گفته می شود ذات خدا، تعدد و کثرت پذیر  -42

 ( توحید صفاتی 4  ( توحید افعالی 3( توحید عبادی             2          ( توحید ذاتی     1

 (  iranarze.irکدام گزینه از معجزات حضرت موسی )ع( است؟ ) -25

 ( تبدیل شدن عصا به اژدها           2     بیضا( ید 1

 2و  1( گزینه های 4    ( زنده کردن مردگان 3

انجامد را کدام مورد دشمن قسم خورده انسان که همان شیطان  است، تنها راه نفوذش بر انسان که به گمراهی وی می  -26

 ( iranarze.irکند؟ )اعلام می

 های دروغین ( وسوسه کردن و دادن وعده2  ( آراستگی گناه و زیبا نشان دادن آن 1

 ( غافل کردن از خدا و یاد او 4 گونه دنیا  ( سرگرم کردن به آرزوهای سراب3

 (  iranarze.irدهد؟ )با توجه به آیة زیر، چه چیزی به انسان )تهیه شده توسط ایران عرضه( آرامش می -27

َّهُ بصُِرَّ هَلْ هُنَّ کاَشِفاَتُ ضُرَّةِ أوْ أراَدنَیِ برِحَمْةَِ هَلْ هُنَّ ممْسِْکاَتُ رحَمْتَهِِ قلُْ حسَْ »أنَِ  َّهُ ...« أراَدنَیَِ الل  بیَِ الل

 ( توکل بر خدا4 ( مبارزه با شیطان  3 ( اعتقاد به خدا  2 ( اعتقاد به معاد 1

الحِاَتِ کاَلمْفُسِْدینَِ فیِ الْأرضِْ ... «  -28 َّذیِنَ آمنَوُا وَ عمَلِوُا الصَّ ، به کدام عدل به کدام معناست و آیۀ شریفۀ »امُْ نجَعَْلُ ال

 ( iranarze.irکند؟ )اقسام عدل دلالت می

    تکوینی   -( هدفمند بودن همه افعال خداوند1

 تکوینی  -( قرار دادن هر چیز در جای مناسب خود2

   جزایی   -( قرار دادن هر چیز در جای مناسب خود3

 جزایی - ( هدفمند بودن همه افعال خداوند4

 ( iranarze.irشود؟ )دروازه رحمتی که خداوند بر روی بندگان گشوده، چه نامیده می -29

 ( توبه 4  ( اخلاص  3  ( ایمان 2   ( صبر  1

 ( iranarze.irقیامت برای چه کسانی است؟ )با توجه به آیۀ شریفۀ »وَ نضََعُ المْوَاَزیِنَ القْسِْطَ ... «، میزان در  -30

 ( گنهکاران4  ( اهل ایمان 3  ( مشرکان 2  ( همه مردم  1
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 ( iranarze.irکدامیک از نماز های زیر واجب نیست؟ ) -31

 ( نماز میت        2  ( نماز شب اول قبر )وحشت(          1

 ( نماز قضای پدر و پدر بزرگ4    ( نماز آیات              3

 (  iranarze.irاولین ثمره اخلاص کدام است؟ ) -32

 ( احساس اطمینان و آرامش درونی      2( عدم نفوذ شیطان در انسان و یاس او از فرد با اخلاص      1

 ( انجام عمل صالح        4( احساس لذت واقعی از زندگی                                         3

 ( iranarze.irکدامیک از عوامل عصمت نمی باشد؟ ) -33

 ( مجاهدت های فردی و اجتماعی            2   ( شایستگی ذاتی            1

  ( عمل به تعالیم4   ( عنایت خداوند                3

 (  iranarze.irبر اساس آیات مختلف مهمترین فایده روزه کدام است؟ ) -34

  ( رسیدن به عزت الهی4( دوری از گناه                 3( تقوا                        2 ( یاد خدا                    1

 (  iranarze.ir)تهیه شده توسط ایران عرضه( کدام یک از شروط زیر از شرایط مرجع تقلید نمی باشد؟ ) -35

 ( زمان شناس باشد و بتواند احکام دین را متناسب با نیاز روز به دست آورد.       2   ( عادل بودن          1

 ( مدیر و مدبر بودن4   ( اعلم بودن         3
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 1402تالیف ایران عرضه  حقوق مدنیسوالات استخدامی فصل چهارم:  ❖

 (iranarze.irکدام گزینه شامل اموال منقول میباشد؟ ) -1

 و ابنیه و آسیا و هر چه که در بنا منصوب و عرفاً جزء بنا محسوب میشود   ی(  اراض1

که در بنا   یاز بنا جدا شده باشد مادام یتهیه شده یا بواسطه خراب یبنائ یاز قبیل سنگ و آجر و غیره که برا ی( مصالح بنائ2

 بکار نرفته 

 ( ثمره و حاصل مادام که چیده یا درو نشده است  3

 آن و نهال و قلمه مادام که بریده یا کنده نشده است  ی( مطلق اشجار و شاخه ها 4

   2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

و ابنیه و آسیا و هر چه که در بنا منصوب و عرفاً جزء بنا محسوب میشود غیرمنقول است وهمچنین است لوله    ی اراض  -   13توضیح: ماده  

 جریان  آب یا مقاصد دیگر درزمین یا بنا کشیده شده باشد.  ی ها که برا

از آن چیده یا درو شده باشد تن ها  آن قسمت    یثمره و حاصل مادام که چیده یا درو نشده است غیرمنقول است اگر قسمت  -15ماده   

 منقول است.  

 آن و نهال و قلمه مادام که بریده یا کنده نشده است غیر منقول است.  یمطلق اشجار و شاخه ها - 16ماده 

که در بنا بکار    ی از بنا جدا شده باشد مادام  ی تهیه شده یا بواسطه خراب  یبنائ  یاز قبیل سنگ و آجر و غیره که برا  یمصالح بنائ  -22ماده  

 نرفته داخل منقول است.  

 ( iranarze.irاموال مجهول المالك با اذن حاکم یا مأذون از قبِلَ او چگونه مصرف میشود؟  ) -2

 ( بمصارف ابن سبیل میرسد. 2( بمصارف نیازمندان میرسد.                           1

 ( بمصارف فقرا میرسد.  4( بمصارف بی سرپرستان  میرسد.                   3 

 24پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 :  اموال مجهول المالك با اذن حاکم یا مأذون از قبِلَ او بمصارف فقرا میرسد.28توضیح:ماده 

 (iranarze.irرا دارا باشند؟ )ممکن است اشخاص نسبت باموال کدام نوع علاقه ها  عرضه( رانی)منبع ا -3

 (  حق انتفاع        2  (  مالکیت ) اعم از عین یا منفعت(         1

 ( همه موارد 4   ( حق ارتفاق بملك            3

 4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 توضیح: ممکن است اشخاص نسبت باموال علاقه های ذیل را دارا باشند: 

 . حق ارتفاق بملك  3. حق انتفاع       2. مالکیت ) اعم از عین یا منفعت(    1

ندارد   یاست یا مالك خاص   یکه عین آن ملك دیگر  یاست که بموجب آن شخص میتواند از مال  ی ...........   عبارت از حق   -4

 ( iranarze.irاستفاده کند. )

 ( همه موارد 4 ( حق ارتفاع             3 ( حق مالکیت           2 ( حق انتفاع            1
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 ( iranarze.irوقف چه نوع مالی باطل است؟ ) -5

 که قبض و اقباض آن ممکن نیست. ی( مال2 که اقباض آن ممکن نیست.          ی(  مال1

 که قبض و اقباض آن ممکن است. ی( مال4 که قبض آن ممکن نیست.          ی(  مال3 

 ( iranarze.irوقف بر کدام مورد صحیح نیست؟ ) -6

 ( وقف بر اولاد و اقوام. 2   ( وقف بر مقاصد غیرمشروع 1

 ( وقف بر مجهول4  ( وقف بر خدمه و واردین و امثال آن ها 3

7-  ّ  ( iranarze.ir)معین نداشته باشد، اداره موقوفه طبق نظر چه کسی خواهد بود؟   یدر اوقاف عامه که متُول

 فقیه  ی( ول4 ( نماینده اوقاف            3 ( حاکم شرع           2 ( واقف                 1

 ( iranarze.ir. )یشخص در ملك دیگر  یاست برا ی............. حق -8

 ( هیچکدام 4 ( حق الارتفاق            3 ( انتفاع            2 ( ارتفاق                        1

 (iranarze.irنماید مگر؟  ) یکه مورد حق الارتفاق غیر است  نمیتواند در ملك خود تصرفات یمالك ملک -9

 ( مگر بااجازه صاحب  2    ( مگر بااجازه مالک         1

 ( مگر بااجازه متولی4   ( با اجازه صاحب              3

 ؟   نماید مگر....... ینماید یا دریچه و رف باز کند یا هر نوع تصرفّ  یهر یک از دو شریك نمیتواند در ملك خود تصرفات  -10

   ( مگر با نظارت شریك دیگر2   ( مگر با پرداخت خسارت    1

 ( مگر به اذن شریك دیگر  4   ( بدون  اذن شریك دیگر          3

سایه  همسایه شود باید از آنجا ....... کند و اگر نکرد  همخانه یا زمین    یداخل در فضا  یـ  اگر شاخه درخت کس131ماده    -11

 میتواند آنرا ..... کند. 

 قطع   -( قطع 4قطع              -( عطف 3 عطف  –( عطف 2عطف                  -( قطع 1

 ( iranarze.irمقصود از حیازت چیست؟  )  عرضه( رانیا ی نترنت ی)منبع فروشگاه ا -12

   ( مهیا کردن وسایل تصرف 2   ( تصرف و وضع ید است             1

 ( همه موارد 4   ( استیلا                           3

 ( iranarze.irاطراف رودخانه مختلف باشد کدام مورد در آب نیز مقُدمّ میشود؟ ) یگاه تاریخ احیاء اراضهر  -13

 که احیاء آن مقُدمّ بوده است. ی( زمین2که احیاء آن متاخر بوده است                     ی(  زمین1

 ( هیچکدام4که  تاریخ احیاء آن مشخص نباشد.            ی(  زمین3 

 (iranarze.irاست که بدون متصرف یافت شود" اشاره به کدام گزینه دارد؟ ) ی "هر حیوان مملوک -14

       ( حیوان دارای مالک  2   ( حیوان بدون مالک          1

 ( حیوان گم شده ) ضاله(4  ( حیوان یافت شده                     3
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 (iranarze.irدفن شده و بر حسب اتفاق و تصادف پیدا میشود چه نام دارد؟ ) یکه در زمین یا بنائ یمال -15

 ( اشیای باستانی4 ( گنج                      3 ( دفینه                  2 (  جواهر                  1

 (iranarze.ir)منبع فروشگاه اینترنتی ایران عرضه(کدام گزینه بیانگر خیارات نیست؟  ) -16

 خیار عیب                        -خیار غبن  -( خیار رؤیت و تخلف وصف  1

 خیار تخلف شرط  - خیار تبعض صفقه  -( خیار تدلیس2

 خیار تاخیر                   -خیار مشروط  -خیار حیوان  -( خیار وصف  3 

 خیار تأخیر ثمن  - خیار شرط -خیار حیوان  -( خیار مجلس4

اوصافیکه ذکر شده است نباشد مختار  میشود   یرا ندیده و آنرا فقط بوصف بخرد بعد از دیدن اگر دارا  ی مال  یگاه کس  هر  -17

 ( iranarze.ir) چه کاری انجام دهد؟

 ( نصف هزینه بپردازد. 4( هزینه خسارت بگیرد    3  ( بیع را  فسخ کند.      2( بیع را  قبول کند.        1

 ( iranarze.irکه بعد از بیع و قبل از قبض در مبیع حادث شود چه حکمی دارد؟ ) یعیب  -18

 ( در حکم عیب سابق نیست. 2(  در حکم عیب بعد از بیع  است.                      1

 ( در حکم عیب سابق است.  4(  در حکم عیب قبل از قبض است.                  3 

 (iranarze.irتدلیس چیست؟ ) -19

   که موجب ضرر طرف معامله شود.   ی( عبارت است از عملیات 1

 که موجب فریب طرف معامله شود.   ی( عبارت است از عملیات2

    که موجب ابهام در معامله شود.  ی( عبارت است از عملیات3 

 که موجب شفافیت معامله شود.    ی( عبارت است از عملیات4

حال ثمن ..............   هردر    یدر ................  عالم به آن نباشد ول   ی موجب خیار است که مشتر  یتبعض صفقه وقت   -20

 ( iranarze.ir) میشود.

  پرداخت   -( حین معامله 2  تقسیط                 -( حین معامله 1

 پرداخت   -( قبل معامله 4  تقسیط                  -( قبل معامله 3

  ی میدهد بعوض مال دیگر که از طرف دیگر اخذ میکند بدون ملاحظه اینکه یک  یاز طرفین مال  یکه بموجب آن یک   یعقد  -21

 ( iranarze.ir) ثمن باشد چه نام دارد؟ یاز عوضین مبیع ودیگر 

 ( بیعشرط  4 ( معاوضه                  3 ( مبیع                     2 ( اجاره                   1

 (iranarze.irمستأجر مختار به انجام کدام مورد نمیباشد؟ ) -22

 یا تفریط نکند.  ی( در استعمال عین مستأجره بنحو متعارف رفتار کرده و تعََدّ 1



 

 
38 

حقوق مدنی:  4فصل      

که در اجاره مقرر شده و در صورت عدم تعیین در منافع مقصوده که از اوضاع و احوال    یمان مصرفه  ی( عین مستأجره برا2

 استنباط میشو د استعمال نماید. 

 که بین طرفین مقرر است تأدیه کند و در صورت عدم تعیین موعد نقداً باید بپردازد.                                                ی( مال الاجاره را در مواعد 3

 که مناسب میباشد استعمال کند عین مستأجره تعدی نکند.  یمصرف  هر  ی( عین مستأجره برا4

 ( iranarze.irنماید کدام مورد را شامل میشود؟ ) یاگر مستأجر در عین مستأجره بدون اذن موجر تعمیرات -23

    د داشت.    ه( حق مطالبه قیمت آنرا نخوا1

 داشت.د ه( حق مطالبه قیمت آنرا خوا2

  د داشت.    ه( حق مطالبه افزایش قیمت عین مستأجره را خوا3

 د داشت.ه( حق مطالبه افزایش قیمت عین مستأجره را نخوا4

 ( iranarze.irکدام مورد شامل اقسام عمده اجاره اشخاص نمیباشد؟  ) -24

 (  اجاره خدمه و کارگران از هر قبیل.                                              1

 . ی( اجاره متصدیان حمل و نقل اشخاص یا مال التجاره اعم از راه خشک2

 ( اجاره متصدیان حمل و نقل اشخاص یا مال التجاره اعم از راه آب یا هوا.  3

 ( اجاره متصدیان حمل و نقل اشخاص فقط از راه خشکی.  4

بطرف دیگر میدهد که آنرا زراعت کرده و حاصل را    یمدت معینّ  یرا برا  یاست که بموجب آن احَدَ طرفین زمین   یعقد   -25

 (iranarze.ir) تقسیم کنند چه عقدی میباشد؟

 ( مساقات 4 ( مزُارعه                   3 ( زرع                   2    ( زراعت            1

گاه زمین بواسطه فقدان آب یا علل دیگر از این قبیل از قابلیت ................... خارج شود و رفع مانع ممکن نباشد    هر  -26

 ( iranarze.irعقد مزُارعه ..............  میـشود. )

 عوض                       –( زراعت 4عوض          –( انتفاع 3منفسخ            –( زراعت 2منفسخ         –( انتفاع 1

 معامله ای که بین صاحب درخت و امَثال آن یا عامل در مقابل حصِّه مشاع معین از ثمره واقع میشود ، چه نام دارد؟   -27

 ( رهن 4  ( مسُاقات      3 ( اجاره                 2( مزارع                       1

 ( iranarze.irبه کدام علت  از علل ذیل منفسخ نمیشود؟ ) -طراحی شده توسط ایران عرضه   -عقد مضُاربه -28

 ( در صورت مفلس شدن مالک.2 ( در صورت موت یا جنون یا سفه احد طرفین. 1

 ( در صورت امکان تجارتیکه منظور طرفین بوده. 4 ( در صورت تلف شدن تمام سرمایه و ربح.3

 ( iranarze.irمیباشد؟  )طرز اداره کردن اموال مشترك تابع چه شرایطی   ا ن عـر ضـه{ ـری}ا  -29

 ( شرایط مقرره بین شرکاء خواهد بود. 2( شرایط مقرره در قانون شرکاء خواهد بود.           1

 ( شرایط مناسب و منتفع  بین شرکاء خواهد بود.  4 ( شرایط عرف  شرکاء خواهد بود.            3 
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 که عادة قابل ................  نباشد.    یکه مانع از ..............  میشود عبارت است از نقُصان فاحش قیمت بمقدار  یضرر  -30

 تقسم               -( تقسیم 2   مسامحه                -( تقسیم 1

 تقسیم                                                     - ( مسامحه 4   مسامحه                 - ( مسامحه 3

 ( iranarze.irاگر کسی به موجب وصیت یک یا چند نفر از ورثه خود را از ارث محروم کند چه حکمی دارد؟  ) -31

 ( وصیت لازم الاجرا نمیباشد. 2( وصیت مزبور لازم الاجرا میباشد.                       1

 ( وصیت مزبور نافذ هست.  4( وصیت مزبور نافذ نیست.                                3

 ( iranarze.irمعین کند؟  ) یچه کسی حق دارد بر صغیر وص -32

   ی ( پدر ومادر و  جدّ پدر 2                         ی( پدر و جدّ پدر1

 یجدّ پدر( فقط  4  و مادری                 ی( پدر و جدّ پدر3

 ( iranarze.irبه موجب نسب ارث میبرند؟ )  یچه اشخاص  عرضه( رانیا تی)ناشر سا -33

 اھر و اولاد آنھ( اجداد و برادر و خوا2(  پدر و مادر و اولاد و اولادِ اولاد.                            1

 ( همه موارد 4ا          ھ( اعمام و عمات و اخوال و خالات و اولاد آن3

 ( iranarze.irباشد)منتشر کننده سوالات ایران عرضه( تکلیف سهم او چیست؟ ) یاگر بین وارث غایب مفقودالاثر -34

     ( سهم او برای همیشه کنار گذارده میشود. 1

 ( سهم او کنار گذارده میشود تا حال او معلوم شود. 2

    ( سهم او فعلا تقسیم میشود تا حال او معلوم شود. 3

 ( سهم اوبین وارثان درجه یک تقسیم میشود.4

 ( iranarze.irاست که بواسطه بودن ............. دیگر از بردن ارث کلاً یا جزئاً .............. میشود.  ) یحجب حالت وارث  -35

 در حال حاضر محروم           –( وارث 2   محروم              –( وارثان 1

 به طور موقت محروم                          –( وراث 4    محروم        –( وارث 3

 ( iranarze.irسهام معُینّه که فرض نامیده میشود شامل کدام مورد نمیشود؟  ) -36

 ( سُدسُ ترکه4 ( دو ثلث، ثلث            3 ( خمس، سدس          2 ( نصف، ربع         1

 ( iranarze.irگاه به فرض و گاهی به قرابت ارث میبرند. )  یبه قرابت و بعض یبه فرض ،بعض یوراث بعض  -37

 به قرابت     ی( بعض2   به فرض             ی( بعض1

 ( همه موارد 4 گاه به فرض و گاهی به قرابت       ی( بعض3

 باشند حصه آنها به چه صورت خواهد بود؟   ی یا چند برادر و خواهر ابَ یاگر وارث میتّ چند برادر و خواهر ابَوَین -38

 ( حصِّه ذکور دوبرابر اناث خواهد بود.2 ( حصِّه ذکور برابر اناث خواهد بود.          1

 ( حصِّه اناث دوبرابر ذکور خواهد بود. 4 ( حصِّه ذکور سه برابر اناث خواهد بود.      3 
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 (iranarze.ir، کدام مورد ارث نمیبرد؟ )یو امّ  ی و ابَ یدر صورت اجتماع کلاله ابَوَین -39

 ( هیچکدام 4                 ی(  کلاله امّ 3   ی کلاله ابَ (2               ی( کلاله ابَوَین 1

  ی آنها ارث میبرند و نصیب هر نسل نصیب کس  یمیتّ نه ........... باشد و نه اخَوالِ ................  آنها بجا  یهر گاه برا  -40

 (  iranarze.irخواهد بود که بواسطه او بمیتّ متصّل میشود. )

 اعمام  -( اولاد 4 اعمام            –( اعمام 3اولاد              –( اعمام 2 اولاد             –( اولاد 1

 (iranarze.irحفظ مال غیر لازم است. ) یکه بموجب قرارداد یا متعارف برا ی........... عبارت است از ترك عمل -41

 ( هیچکدام 4 (  تعدی           3  ( تقصیر   2( تفریط                       1

 ( iranarze.irکدام شخص تبعه ایران محسوب نمیشوند؟ ) (عـرضـهــران ی)ا -42

 آنها مسلمّ باشد.  یکه تبعیت خارج  ی اشخاص ی( کلیه ساکنین ایران باستثنا1

 است اعم از اینکه در ایران یا در خارجه متولد شده باشند.  یکه پدر آنها ایران ی( کسان2

 از آنها در ایران متولد شده بوجود آمده اند.  یکه یک ی که در ایران از پدر و مادر خارج ی( کسان3

 اختیار کند.   یکه همسر ایران ی( هر مرد تبعه خارج4

 کدام گزینه از شرایط اشخاصی، که میتواند تابعیت ایران را تحصیل کنند، نمیباشد؟  -43

 یا متناوب در ایران ساکن بوده باشند.  یسال اعم از متوال 4( 2( بسن هیجده سال تمام رسیده باشند.         1

 محکوم نشده باشند.  یبه جنحه مهم یا جنایت غیر سیاس ی( در هیچ مملکت 4نباشند.                  یاز خدمت نظام ی( فرار3

 ( iranarze.irاتباع ایران در چه شرایطی میتوانند تبعیت خود را ترك کنند؟  ) -44

 سال تمام رسیده باشند.                         25( بسن 1

 ( هیئت وزراء خروج از تابعیت آنان را اجازه دهد. 2

   ( هیئت وزراء خروج از تابعیت آنان را اجازه دهد.      3 

 ( همه موارد 4

 (iranarze.irبه دایره سجل احوال اطلاع داده شود؟ )-ناشر ایران عرضه  -کدام مورد از امور ذیل لازم نیست  -45

  ( سقط هر جنین که قبل از ماه ششم از تاریخ حمل واقع شود.       1

 ( ازدواج اعم از دائم و منقطع.  2

  و همچنین بذل مدت.                       ی( طلاق اعم از بائن و رجع 3

 ( وفات هر شخص.  4

 ( iranarze.irشود؟ )ی کدام مورد  نصب قیمّ نم یبرا عرضه( رانیا تی)منبع سوالات سا -46

 خاص ندارند.      یصغاریکه ول ی( برا1

 خاص نداشته باشند.  یمجانین و اشخاص غیررشید که جنون یا عدم رشد آنها متصّل بزمان صِغَر آنها بوده و ول ی( برا2
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 مجانین و اشخاص غیررشید که جنون یا عدم رشد آنها متصّل بزمان صِغَر آنها نباشد.   ی( برا3

 ( برای بیماران خاص 4

 (iranarze.irزن در چه صورت میتواند سمت قیمومت را قبول کند؟ )  -47

  ( با رضایت شوهر خود    2   ( بدون رضایت شوهر خود         1

 ( با رضایت شوهر و فرزندان   4   ( با  رضایت محاکم دولتی          3

 ( iranarze.irدر کدام مورد قیمّ معزول نمیشود؟ ) -48

 ( اگر معلوم شود که قیمّ فاقد صفت امانت بوده و یا این صفت از او سَلب شود.                                                    1

اختلاس ... محکوم به حبس شود و بدین جهت  - یکلاه بردار -خیانت در امانت  -غیر از علِلَی مانن سرقت  ی( اگر قیمّ بعلت2ّ

ّ  ینتواند امور مال  علیه را اداره کند.  یمول

 ( گر قیمّ ورشکسته اعلان شود. 3

ّ   ی( اگر عدم لیاقت یا توانائ4  علیه معلوم نشود.   یقیمّ در اداره اموال مول

 (iranarze.irنیست؟ ) یکدام مورد از دلائل اثبات دعو  -49

 امَارات -( قسََم 4 ( شهادت            3  ( استخبار         2         یاسناد کتب -( اقرار1

 ( iranarze.irغیر بر ضرر خود. ) یاست برا ی )منبع سوالات سایت ایران عرضه( از اخبار بحق ..................... عبارت   -50

 ( قسََم 4 ( اسناد لفظی              3  ( اقِرار          2 ( شهادت                    1

 (iranarze.irیا دفاع قابل استناد باشد چه نام دارد؟ ) یهر نوشته که در مقام دعو -51

 ( مدرک   4  ( سند         3 ( مکتوبه                 2 ( اسناد مکتوب          1

 (iranarze.irشود؟ )یکدام مورد،  مفصله دلیل محسوب نم  یدفتر تجارت -52

 دارد.  یبدفتر داخل کرده  اند یا دفتر تراشیدگ ی ( در صورتیکه مدللّ شود اوراق جدید1

 کشف شود که بر نفع صاحب دفتر باشد.  ی و اغتشاش یترتیب    ی( وقتیکه در دفتر ب2

 از جهات در محکمه مدللّ شده باشد.                                                     یدفتر سابقاً به جهت  یاعتبار  ی( وقتیکه ب3

 ( همه موارد 4

 (iranarze.irکدام مورد از شرط های شاهد نمیباشد؟ ) -53

 طهارت ( 4  عدالت و ایمان          ( 3( شجاعت و درایت       2           بلوغ وعقل (1

 (iranarze.irامَاره چیست؟  ) -54

 شناخته میشود.  یاست که بحکم قانون دلیل بر امر ی( عبارت از اوضاع و احوال1

 شناخته میشود.  یدلیل بر امر  یاست که در نظر قاض  یاوضاع و احوال( عبارت از 2

 شناخته میشود.  یدلیل بر امر  یاست که بحکم قانون یا در نظر قاض  ی( عبارت از اوضاع و احوال3
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 شناخته میشود  یدلیل بر امر  یاست که بحکم قانون یا در نظر قاض  ی( عبارت از اوضاع و احوال4

تواند طرف را قسََم دهد لیکن قسم یاد کردن ..................  و وکیل    یم  ی قسََم ..............   و وکیل در دعو  ی تقاضا  -55

 (iranarze.irموکلّ قسم یاد کند. ) ی نمیتواند بجا

 قابل توکیل است     - ( قابل توکیل نیست 2 قابل توکیل نیست.               -( قابل توکیل است 1

 قابل توکیل نیست       -( قابل توکیل نیست 4 قابل توکیل است.              -( قابل توکیل است 3

 (iranarze.irاز نظر حقوقی عبارت است از وصف و شایستگی فرد برای اینکه دارای حق و تکلیف باشد. ) ……  -56

 ( استیفا 4                   اهلیت( 3 ( شخص                  2                  شخصیت( 1

57- lعرضهرانیاl  منظور از( اهلیت استیفاء چیست؟iranarze.ir ) 

            توانایی و شایستگی قانونی شایستگی شخص برای دارا شدن حق( 1

 توانایی و شایستگی قانونی شایستگی شخص برای اجرای حق ( 2

                                            مجموع حقوق و تکالیف مالی شخص( 3

 وجود و رعایت شرایط عمومی صحت معاملات( 4

اگر دو نفری که از همدیگر ارث میبرند در اثر غرق یا هدم فوت کنند و تقدم و تاخر فوت هیچکدام از آنها مشخص نباشد    -58

 ( iranarze.irکدامیک از آنها از دیگری ارث می برد؟ )

 ( نفری که از نظر سنی کوچکتر است از نفر بزرگتر ارث می برد.       1

 ( هیچکدام از یکدیگر ارث نمی برند. 2

 ( هر دو از یکدیگر ارث می برند.                                              3

 ( بر اساس قرعه کشی یکی از آنها از دیگری ارث می برد.4

 ( iranarze.irفرضی چند سال است؟ )داقل زمان برای صدور حکم موت ح  -59

 ده سال ( 4                  چهار سال و دو ماه(  3               چهار سال( 2                  سه سال( 1

 (iranarze.irهر گاه شخصی ....... تمام غایب مفقودالاثر باشد زن او میتواند تقاضای طلاق کند. ) -60

 سال  4( 4سال                       3(  3سال                     2( 2 سال                 1( 1

 ( iranarze.irفرق حبس مطلق و عمری اشتباه است؟ )کدام گزینه در مورد  -61

     در حالی که در حبس مطلق، حرفی از مدت زده نشده است.( در عمری مدت ذکر می شود 1

 است ولی حبس مطلق لازم است.عمری جایز ( 2

                                            .عمری، قابل رجوع نیست، حبس مطلق، قابل رجوع است( 3

 ( در عمری مدت تا عمر است.4

 مخارج لازمه برای نگاهداری مالی که موضوع انتفاع است در صورت فقدان شرط ضمن عقد بر عهده ..... است.  -62
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 ( هردو 4( هیچکدام                 3 ( مالک                  2                     منتفع( 1

انتقال عین از طرف مالک به غیر ......... ولی اگر منتقل الیه یا همان خریدار جاهل باشد که حق انتفاع متعلق به دیگری   -63

 ( iranarze.ir)  .است........

            اختیار فسخ معامله را خواهد داشت. -موجب بطلان حق انتفاع نمی شود  ( 1

 موجب بطلان معامله می شود. -( باعث ایجاد اختیار فسخ معامله می شود2

              اختیار فسخ معامله را نخواهد داشت. - موجب بطلان حق انتفاع می شود ( 3

 موجب بطلان معامله نمی شود.  -( باعث ایجاد اختیار فسخ معامله نمی شود4

عینی است که نسبت به اموال غیر منقول اصلی ایجاد می شود. و چون وابسته به ملک است به طور کدام گزینه حق     -64

 (iranarze.irمستقل قابل انتقال نیست؟ )

 ( اختیار فسخ4( حق مالکیت                3( حق ارتفاق               2( حق انتفاع                   1

 (iranarze.ir)حق ارتفاق از کدامیک از طرق زیر به دست نمی آید؟  -65

 انتقال( 4                           قرارداد( 3( اذن                       2                          قانون( 1

 (iranarze.ir)کدام گزینه تفاوت بین حق و اذن محسوب نمی شود؟  -66

 ( حق قابل رجوع است ولی اذن قابل رجوع نیست. 1

 حق، قابل انتقال به دیگران است، اذن قائم به شخص است.( 2

 حق، با حجر از بین نمیرود ولی اذن با حجر از بین میرود. چه حجر ءاذن و چه حجر مأذون ( 3

 .حق، با فوت به ورثه میرسد، ولی اذن چه با فوت ءاذن )کسی که اذن میدهد( و چه با فوت مأذون از بین میرود( 4

 ( iranarze.ir)از بین گزینه های زیر کدام گزینه نادرست است؟  -67

                         .مجنون و صغیر غیر ممیز باطل است( وقف 1

 اموال خود را وقف کند. در زمان توقف میتواند ( تاجر متوقف 2

             صغیر ممیز و سفیه اگر واقف باشند یک حکم دارند. ( 3

 صغیر ممیز و سفیه اگر موقوف علیه باشند عقد وقف صحیح است قبض با ولی یا وصی است.( 4

 (iranarze.ir)کدام گزینه وقف بر نفس و باطل است؟  -68

 ( وقف بر اولاد، اقوام و خدمه             2               وقف بر جهت( 1

 وقف بر غیرمحصور( 4   ( وقف خاص                         3

 (iranarze.ir) همه گزینه های زیر در مورد وقف صحیح است به جز ...... -69

 ( موقوف علیهم حق درخواست تقسیم مال موقوفه را ندارد. 1

 آنچه در اثر وقف به دست می آورند حق انتفاع است نه مالکیت کامل  ( 2

https://iranarze.ir/ES462
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 واقف نمیتواند شرط کند که منافع موقوفه مابین موقوف علیهم به تساوی تقسیم شود یا به تفاوت. ( 3

 موقوف علیهم نمیتواند قبل از مشخص شدن حصه آنها در مال وقفی تصرف کندزیرا مشاعا متعلق به آنهاست.( 4

 ( iranarze.ir)کدام گزینه از اسباب زوال سمت متولی نیست؟  عرضه( رانیا تیسا فی )تال -70

 ( فوت واقف                 2                   فوت متولی یا عزل ارادی( 1

 3و   2( 4  ( فوت موقوف علیهم                   3

 ( iranarze.ir)کدام گزینه غلط است؟   -71

                            .منافع آن تسبیل شودوقف عبارتست از اینکه عین مال حبس و ( 1

 در حبس اعم از عمری وغیره قبض شرط صحت است.( 2

      منقرض شود تحت هیچ شرایطی وقف بر نمیگردد.( اگر موقوف علیهم یا هدف وقف 3

 حبس مؤبد آن عقدی است که مال از مالکیت حابس خارج می گردد. ( 4

 (iranarze.ir) کدام گزینه صحیح است. -72

 ندارد.               تعهد، »رابطه حقوقی« است اما ضمانت اجرا( 1

 تعهد اخلاقی دارای ضمانت اجرایی حقوقی نیست. ( 2

 ( تعهد مختص اشخاص حقیقی است.                                 3

 تعهد طبیعی، داری ضمانت اجرای حقوقی است. ( 4

 (iranarze.irعاریه چه نوع عقدی است؟ )  -73

 ( عقد نامعین 4( عقد تملیکی           3 ( ایقاع                    2                  عقد اذنی( 1

 (iranarze.irعقد لازم از چه طریقی منحل میشود؟ )  -74

 ( انحلال                 2        به استناد یکی از خیارات( فسخ 1

 ( همه موارد 4                                    انفساخ( 3

 (iranarze.irابراء چه نوع عقدی است؟ ) -75

 ایقاع تشریفاتی ( 4           ایقاع رضایی ( 3                عقد رضایی ( 2            عقد تشریفاتی( 1

 (iranarze.irمسؤولیت مدنی نمی باشد؟ )کدامیک از انواع  (عـرضـهــران ی)ا -76

 ( مسئولیت غیر قراردادی4( مسئولیت اخلاقی                3( مسئولیت قهری             2             قراردادی( مسئولیت 1

 (iranarze.ir)کدام گزینه در مورد تفاوت اتلاف و تسبیب نادرست است؟  -77

            .در اتلاف، تقصیر شرط نیست؛ در تسبیب، تقصیر شرط هست( 1

 در اتلاف، ورود خسارت، مستقیم و بی واسطه است. ( 2

                                 در اتلاف، ضرر، باعمل منفی ترک فعل است.( 3
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 در تسبیب ممکن است مثبت فعل یا منفی ترک فعل باشد. ( 4

فریب خورده به خود یا دیگران خسارت  اگر شخصی، شخص دیگری را فریب دهد و آن شخص  بر اساس کدام قاعده     -78

 (iranarze.ir) وارد کند، جبران این خسارت بر عهده شخص فریب دهنده است؟

 قاعده مالزمه بین خسارت و فایده ( 4                   قاعده اقدام( 3                  قاعده غرور ( 2                   قاعده لاضرر( 1

 (iranarze.irکسی به حکم قانون، ضرری به کسی وارد کند ....... ) -79

 ( از نظر اخلاقی مسئول است4( تنها مسئولیت مدنی دارد         3( مسئولیت کیفری دارد     2     مسؤول نیست( 1

 ( iranarze.ir)کدام گزینه در مورد اضطرار صدق نمی کند؟  -80

 در اضطرار شخص مستوجب کیفر نمیشود.(  2          در اضطرار شخص عنصر معنوی )عمد( را از بین می رود.( 1

 ( از نظر اخلاقی شخص مسئول است.4                                    اضطرار، رافعِ مسؤولیت مدنی است.( 3

 ( iranarze.irدر الزام به دادن بدل منافع چیست؟ )معیار ضمان  -81

                       محروم ماندن مالک و رفع ضرر( 1

 استیفا کردن نتیجه اینکه گیرنده، ضامن منافع اعم از مستوفات و غیر مستوفات هست.( 2

              اینکه گیرنده جاهل باشد یا عالم باشد.( 3

 استیلا پیدا کرده است. ( اینکه گیرنده 4

 ( iranarze.ir)مسئولیت های غاصب یا در حکم غاصب چند قسم است؟  -82

1 )2                      2 )3                          3 )4                              4 )5 

   اگر بدون نزدیکی مدت تعیین شده برای نکاح موقت تمام شود و زوجه نیز عملی دال بر عدم تمکین نداشته باشد ......  -83

 ( پرداخت تمام مهریه بر عهده زوج است.               1

 ( در صرتی که زوجه نیز عملی دال بر عدم تمکین نداشته باشد پرداخت تمام مهریه بر عهده زوج است.2

 ( پرداخت نصف مهریه بر عهده زوج است.              3

 ( پرداخت مهریه بر عهده زوج نیست. 4

 ( iranarze.irتفاوتهای نکاح دائم و موقت اشتباه است؟ ) کدام گزینه در رابطه با  -84

 زن در نکاح موقت نفقه ندارد. ( 2زن در عقد موقت ارث ندارد.                                       ( 1

 در نکاح موقت مقررات طلاق اجراء نمیشود.( 4     تعیین مهر در نکاح موقت شرط صحت نکاح نیست.( 3

 ( iranarze.irشروط ضمن عقد نکاح زیر باطل اند و مبطل نکاح نیز هستند؟ )کدامیک از  -85

 شرط عدم پرداخت مهریه در نکاح موقت( 2                      شرط توارث در نکاح موقت( 1

 شرط معافیت مرد از تأمین مسکن ( 4شرط عدم ریاست مرد بر خانواده            ( 3

 ( iranarze.ir)کدام گزینه در مورد نشوز اشتباه است؟  عرضه( رانی)منبع ا -86
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 زن ناشزه یعنی زنی که بدون مانع مشروع از ادای وظایف زوجیت امتناع کند مستحق نفقه نیست. ( 1

 گر دلیل عدم تمکین زن، إعمال حق حبس باشد مستحق نفقه نیست.( ا2

اجازهدادگاه یا با توافق شوهر، منزل شوهر را ترک کند و مسکن جداگانه اختیار کند،  گر زن به صورت قانونی یعنی با  ( ا3

 مادامیکه زن در بازگشت به منزل به شوهر معذور باشد، به او نفقه تعلق میگیرد. 

 با توجه به وضعیت و جایگاه زن تعیین می شود. ( میزان نفقه زن 4

 ( iranarze.ir)در کدام مورد برای طلاق،  زن نیازی به نگه داشتن عده ندارد؟  -87

 ( زنی که یائسه باشد.             2     زنی که مباشرت انجام نداده است.                           ( 1

 2و  1( 4( زنی که به دلیل زنا از شوهرش طلاق گرفته است.          3

 ( iranarze.irاگر طرفین معامله برای تسلیم مبیع، موعدی قرار داده باشند قدرت بر تسلیم چه زمانی شرط است؟ ) -88

 ( در زمان اولین مذاکره 4                    ر زمان اجازه( د3                  در زمان عقد ( 2                 در آن موعد ( 1

 (iranarze.ir)ضمان درک در کجا تصور است؟  -89

 موردی است که مبیع، عین معین باشد. ( 2                                 مربوط به مبحث معامله فضولی است.( 1

 2و  1(  4           ضمان درک مربوط به زمانی است که مبیع کلی است.( 3

 ( iranarze.ir) همه گزینه های زیر در مورد خیار تبعض صفقه صحیح است به جز ..... -90

 ( خیار تبعض صفقه در کلی فی الذمه هم راه دارد.          1

 مختص به جاهل است.( خیار تبعض صفقه 2

                            این خیار مختص به یك نفر است.( 3

 .داردتبعض صفقه هر طرف که عقد نسبت به او دوتکه شود خیار  ( 4

 ( iranarze.irکدامیک از گزینه های زیر نادرست است؟ )  عرضه( رانیا ی نترنت ی)منبع فروشگاه ا -91

 ( مقتضای ذات شرکت، اداره است و مقتضای اطلاق شرکت، اشاعه.                 1

 .( در عقد شرکت خیار غبن وجود ندارد زیرا مسامحه ای است2

               .( طبق نظر غالب، تقسیم هم مسامحه ای است و خیار غبن راه ندارد3

 ( تقسیم ممکن است به تراضی واقع شود یا به اجبار. 4

 (iranarze.irشرکت قهری در نتیجه کدامیک از موارد ذیل حاصل می شود؟ ) -92

 2و  1( 4( اشاعه                         3( ارث                     2( امتزاج                    1

 ( iranarze.irکدامیک از عقود اذنی نمی باشد؟ ) -93

 ( عاریه 4( مساقات                            3( ودیعه                   2( مضاربه               1

 (iranarze.irاطلاق یعنی چه؟ ) -94
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 ( ترتیب 4( استقلال                              3( اجماع                    2( سکوت           1

 ( iranarze.irهمه جملات زیر صحیح است به غیر از ..... ) -95

( هرگاه واقف برای دو نفر یا بیشتر بطور استقلال تولیت قرار داده باشد هر یک از آنها فوت کند دیگری یا دیگران مستقلا  1

 تصرف می کنند. 

 ( در صورتی که دو نفر به نحو اجتماع وکیل باشند به موت یکی از آنها وکالت دیگری باطل نمی شود.2

 ( در وصایت اگر چند تا وصی باشند به طور اجتماع و یکی از آنها بمیرد، قانون ساکت است.3

 ( وقف بعد از وقوع آن به نحو صحت و حصول قبض لازم است و واقف نمی تواند از آن رجوع کند یا در آن تغییری بدهد. 4

 ( iranarze.irکدام گزینه در مورد تفاوت تقسیم و فسخ صدق نمی کند؟ ) -96

 ( فسخ، ایقاع است.1

 ( تقسیم عقد جایز است. 2

 ( در بحث شرکت، از لحاظ اشاعه چون عقد لازم است، قانونگذار اجازه فسخ نمیدهد. 3

 ( در بحث شرکت، از لحاظ اشاعه چون عقد لازم است، قانونگذار در موارد استثنائی اجازه رجوع میدهد. 4

 (iranarze.irتبدیل شدن مال مشاع به مال مفروز چیست؟ )  -97

 ( اشاعه4( ایقاع                      3( تقسیم                           2( فسخ                     1

 ( iranarze.irتقسیم به تراضی یعنی چه؟ )  -98

 ( تبدیل شدن مال مشاع به مال مفروز                       1

 ( در واقع تمیز حق است )نه معامله خاص(2

 ( یعنی شرکاء با هم توافق میکنند که تقسیم کنند         3

 ( یعنی به دلیل عدم توافق بین شرکاء، حاکم اجبار به تقسیم میکند 4

 ( iranarze.irافراز در معنای خاص یعنی چه؟ ) -99

 ( در نظر گرفتن حصه معین برای شریک از هر نوع اموال که فقط در مال مشاع تجزیه پذیر ممکن است.    1

 ( افراز جایی است که مال مشاع، تجزیه ناپذیر باشد. 2

 ( افراز به همه شرکاء نمی رسد.                                                                                             3

 ( مال مشاع را باید تقویم کرد یا قیمت گذاری نمود. 4

 ( iranarze.irکدام گزینه بیانگر فرق تفکیک و افراز نیست؟ ) -100

 ( افراز ممکن است در مال غیرمنقول هم باشد در حالی که تفکیک مختص مال منقول است.1

( هر کجا از افراز صحبت میکنیم، حداقل بیش از یک مالک وجود دارد و مشاع است ولی وقتی از تفکیک صحبت میکنیم  2

 الزاما اینگونه نیست. 
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 .( افراز را دفترخانه انجام میدهیم یا حتی میتواند به تراضی انجام دهند اما تفکیک را اداره ثبت انجام میدهند3

 ( با افراز عمل تقسیم انجام می شود و دیگر اشاعه ای وجود نخواهد داشت.4

...... این است که مالك خودش مالش را به امین میدهد یعنی اراده مالك موجود است )در این نوع امانت، شخصی   -101

 ( iranarze.irمالی را به اختیار و اذن مالک در اختیار میگیرد و رابطه وی با مالک، تابع قرارداد و اذن است(. )

 3و   2( 4( امانت شرعی                  3( امانت قانونی                     2( امانت قراردادی                     1

 (iranarze.irتجاوز نمودن از حدود اذن یا متعارف است نسبت به مال یا حق دیگری چه نامیده می شود؟ ) -102

 ( ترک فعل 4( تقصیر                       3( تعدی                               2( تفریط                              1

103- lعرضهران یاl ( کدام جمله در ارتباط با تفاوت ودیعه و عاریه اشتباه است؟iranarze.ir ) 

 ( هر دو عقد اذنی هستند.                                               1

 ( در ودیعه ودیعه گذار یا مودع برای نگهداری اذن میدهد. 2

 ( در عاریه، عاریه دهنده )معیر( برای انتفاع اذن میدهد.            3

 ( هر دو با فوت و حجر به هم نمی خورند. 4

 (iranarze.irبه موجب کدام عقد یک نفر مال خود را به دیگری می سپارد برای آنکه آن را مجانا نگاه دارد؟ ) -104

 ( اجاره 4( قرض                          3( عاریه                    2( ودیعه             1

 ( iranarze.irکدامیک از شباهت های عقد عاریه و ودیعه است؟ )  عرضه( رانی)منتشر کننده سوالات ا -105

 ( هر دوعقد امانی هستند.       2( هر دو عقد اذنی هستند.              1

 ( همه موارد4              .( هر دو عقد جایز هستند3

 (iranarze.ir)  .تمام اموری که وکیل قبل از رسیدن خبر عزل به او در حدود وکالت خود بنماید نسبت به موکل ...... است  -106

 ( باطل4( فضولی                              3( بی اثر                              2                   نافذ( 1

 ( iranarze.ir)در ضمان نقل ذمه دین بر عهده کیست؟  عرضه( رانیا تیسا  فی)تال -107

 بر گردن ضامن یا مدیون ( 4( بر عهده وکیل              3( بر گردن مضنون عنه         2        بر گردن ضامن( 1

 ( iranarze.ir)گزینه غلط در مورد ضمان چیست؟ -108

              میت صحیح است.ضامن شدن از محجور و ( 1

 در ضمان رضای مدیون اصلی شرط است.( 2

                         از دین صحیح است.( ابرا ذمه میت 3

 اراده مدیون در ضمان دخالت ندارد پس مدیون میتواند محجور باشد. ( 4

 (iranarze.irهر گاه چند نفر ضامن شخصی شوند ضمانت کدامیک مرد قبول است؟ ) -109

 ( ضمانت همه مشترکا قابل قبول است.2            هر کدام که مضمون له قبول کند( 1
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 شوند و دینش بر گردن خودش میآید  بری می( همگی 4             رضای مدیون اصلی شرط است.( 3

مراجعه به چه هرگاه اشخاص متعدد از یک شخص و برای یک قرض به نحو تسهیم ضمانت کرده باشند مضمون له حق  -110

 ( iranarze.irکسی را دارد؟ )

 به هر یک از آنها فقط به قدر سهم او حق رجوع دارد.( 2               حق رجوع دارد.( تنها به یکی از آنها برای کل حق  1

 به هر یک از ضامنین دیگر که إذن تأدیه داده باشد ( 4( به هریک از آنها که بیشترین قدر سهم را دارد.                3

 (iranarze.irضمان دینی که هنوز سبب آن ایجاد نشده است ...... ) -111

 ( موثر است. 4( بی اثر است.               3                      .باطل است( 2( نافذ است.                  1

 ( iranarze.ir. )در ضمان حال مضنون له ......... اگر دین مؤجل باشد -112

 طلب خود را دارد. ( در مدت معین شده حق مطالبه 2( نمی تواند قبل از انقضا مدت آن را طلب کند.          1

 طلب خود را دارد.( حق مطالبه  4                              نمیتواند از مدیون مطالبه کند. ( 3

 (iranarze.irگزینه در مورد ضمان اشتباه است؟ )کدام  -113

      ضمان مبتنی بر مسامحه است پس علم اجمالی کافی است.( 1

 علم ضامن به مقدار و اوصاف و شرایط دینی که ضمانت آن را مینماید شرط  است.( 2

                ضمانت یکی از چند دین به نحو تردید باطل است.( 3

 ( ضمان مطلق ضمان حال است.4

 (iranarze.ir)تنها عقدی که می تواند مردد باشد چیست؟  -114

 ضمان نقل ذمه ( 4( جعاله                      3( عاریه                         2( ودیعه                            1

 ( iranarze.ir........ است. )تعلیق در بیع، اجاره و دیگر عقود ....... و در ضمان نقل ذمه  -115

 باطل  -( باطل4جایز                   –( جایز 3               جایز  –باطل ( 2              باطل –( جایز 1

 (iranarze.irضمان نقل ذمه نسبت به ضامن...... و نسبت به طلبکار....... است. )عقد  عرضه( رانیا تی)ناشر سا -116

 باطل  - ( باطل  4لازم                –( لازم 3باطل                 –( لازم 2لازم                -( باطل1

 (iranarze.irضمان نقل ذمه قابل فسخ است؟ )در کدام مورد عقد   -117

 ( همه موارد4     خیار تخلف از شرط(  3      بودن حق فسخ نسبت به سبب دین مضمون له ( 2     اعسار ضامن( 1

 (iranarze.irسبت به ضامن،...... است و نسبت به طلبکار ....... است. )ن  مانند: رهن و کفالتضمان نقل ذمه  -118

 جایز  - ( جایز 4لازم                         –( لازم 3                    لازم  –جایز ( 2                   جایز -لازم( 1

 ( iranarze.irعقدی است که به موجب آن، طلب شخصی از ذمه مدیون به ذمکه شخص ثالثی منتقل می گردد؟ ) در چه    -119

 ضمان نقل ذمه( 4( جعاله                             3                          حواله( 2( ودیعه                            1

 (iranarze.ir)در عقد حواله مدیون ، طلبکار و شخص ثالث به ترتیب چه نام دارند؟  -120
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 محتال       -محیل  -( محال علیه2محال علیه                                            -محتال -( محیل1

 محتال -محال علیه   -( محیل4محیل                                          -محال علیه  -( محتال 3

 ( iranarze.irعقدی است که یك نفر مالش را مجانی به دیگری تملیك میکند؟ )به دنبال چه   -121

 ( ضمان4( رهن                               3( هبه                        2( عاریه                      1

 (iranarze.ir)شرط صحت هبه چیست؟  -122

          قانونی برای معامله داشته باشند.هر یک از بایع و مشتری باید اهلیت ( 1

 هر یک از بایع و مشتری باید اهلیت برای تصرف در مبیع یا ثمن را داشته باشد. ( 2

                       هرگاه داین طلب خود را به مدیون ببخشد حق رجوع دارد.( 3

 2و  1( 4

 ( iranarze.irچیست؟ )اصل لزوم در هبه  منظور از  عرضه( رانی)منبع ا -123

          هر یک از بایع و مشتری باید اهلیت قانونی برای معامله داشته باشند.( 1

 هر یک از بایع و مشتری باید اهلیت قانونی برای تصرف در مبیع را داشته باشند. ( 2

                    هبه نسبت به متهب لازم است و نمی تواند هبه را پس دهد.( 3

 بعد از قبض نیز واهب نمیتواند با بقای عین موهوبه از هبه رجوع کند. ( 4

 ( iranarze.ir)کدام مورد از ویژگی های حق شفعه نمی باشد؟  -124

 ( شفعه حق مالی است.                      1

 شفعه و دعوای راجع به آن، غیرمنقول تبعی است.( حق 2

 ( حق شفعه حق عینی است.               3

   ( شفعه اختصاص به املاک ندارد.4

 ( iranarze.ir)کدام گزینه درباره اقاله و شفعه نادرست است؟  -125

      اقاله قبل از أخذ شفعه در برابر شفیع، غیر قابل استناداست و حق شفعه را از بین نمی برد. ( 1

 برابر شفیع قابل استناد است.قاله بعد از أخذ به شفعه در ( ا2

                                                    عد از اخذ به شفعه مبیع به مالکیت شفیع در می آید.( ب3

 فسخ بیع بعد از أخذ به شفعه تاثیری در تملک شفیع ندارد. ( 4

 ( iranarze.ir) همه گزینه های زیر در مورد وصیت صحیح اند به جز ..... -126

 ( قبول موصی له قبل از فوت موصی معتبر است. 2              وصیت به وقف عقد است چون وقف عقد است.( 1

 موصی میتواند از وصیت خود رجوع کند. ( قبل از فوت 4( قبل و رد مختص وصیت تملیکی است.                           3

 ( iranarze.irامین میدهد یعنی ارادهمالك موجود است. )این است که مالك خودش مالش را به ......  -127
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 ( وقف4( هبه                     3                         امانت مالکانه( 2( وصیت               1

 ( iranarze.ir) همه گزینه های زیر صحیح است به غیر از .....  -128

      .وصیت یک عمل حقوقی است که اثر آن منوط به فوت میباشد( 1

 وصیت تملیکی ، عقد وصیت عهدی ایقاع می باشد. ( 2

 ( در وصیت عهدی قبول شرط است.                                         3

 برای ادارهمحجورین فقط دو نفر پدر و جد پدری میتوانند وصی بگیرند. ( 4

 ( iranarze.ir)موجبات ارث چیست؟   -129

 2و  1( 4( خویشاوندی                             3( سبب                      2( نسب                          1

 (iranarze.ir)اعمام و اخوال به پایین در کدام طبقه ارث قرار دارند؟  -130

 ( بدون طبقه 4( طبقه سوم                          3( طبقه دوم                    2( طبقه اول             1

 ( iranarze.ir)بین کدام دسته از افراد قرابت سببی نیست؟  -131

         بین زن با اقربای نسبی شوهر( 2                                  بین زن و شوهر( 1

 ( بین شوهر با اقربای نسبی عروس 4             بین شوهر با اقربای نسبی زن( 3

کدامیک رابطه ای است بین مولی و بنده که در آزاد نمودن بدون تکلیف و اکراه و اجبار بنده حاصل می شود و به موجب    -132

 (iranarze.ir) آن اگر بنده بمیرد و وارث و نسبی نداشته باشد وی وارث او خواهد بود. 

 ( ولایت سببی4( ولا امام                      3( ولا ضمان جزیره                  2( ولاعتق                       1

 ( iranarze.irاز موانع ارث نمیباشد؟ )کدامیک از  -133

 ( لعان4                   ( ولادت از صیغه موقت        3( کفر                          2                         قتل( 1

 (iranarze.ir)حبوه به شرط استفاده توسط میت در زمان حیات از آن کیست؟  عرضه(  رانیا تی)منبع سوالات سا -134

 ( پدر 4( پسر کوچکتر            3      در صورت تعدد ( پسر بزرگ 2 اگر دخترانی بزرگتر از پسر بزرگ وجود داشته باشند ( 1

مسائل مربوطه به فرزندخواندگی ایرانیان غیر شیعه که مذهب آنان به رسمیت شناخته شده محاکم طبق چه قاعده  در    -135

 (iranarze.irای عمل می کنند؟ )

                                 .عادات و قواعد مسلمه متداوله در مذهبی که شوهر پیرو آن است( 1

 .عادات و قواعد مسلمه متداوله در مذهب پدر( 2

          عادات و قواعد مسلمه متداوله در مذهبی که پدرخوانده یا مادرخوانده پیرو آن است.( 3

 عادات و قواعد مسلمه متداوله در مذهب مادر و جد مادری. ( 4

 ( iranarze.irقراردادهای عادی اجاره در چند نسخه تنظیم می شود؟ )  عرضه( رانی)منتشر کننده سوالات ا -136

 نسخه  5( 4نسخه                                4( 3نسخه                      3( 2نسخه                   2( 1
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در صورتی که »حبس موبد برای امور عام المنفعه و خیریه اختصاص یافته باشد« در حکم ....... است و چنانچه فاقد    -137

 (iranarze.ir) .متولی و متصدی باشد با اذن ......... تحت نظر ....... قرار خواهد گرفت

 اداره و نظارت سازمان اوقاف و امور خیریه           –ولی فقیه   -( وقف عام1

 ادارهو نظارت سازمان اوقاف و امور خیریه  -دادگاه   - ( وقف عام2

 دادگاه                                                     – وصی   –( وقف خاص 3

 اداره بازرسی – ولی فقیه   -( وقف خاص 4

هرکس با داشتن استطاعت مالی، نفقه زن خود را در صورت تمکین او ندهد یا از تأدیه نفقه سایر اشخاص واجب    -138

 (iranarze.irالنفقه امتناع کند به چه مجازاتی محکوم می شود؟ )

 ( جزای نقدی 4              6( حبس تعزیری درجه 3             5و   4( حبس تعزیری درجه  2        3( حبس تعزیری درجه  1

 (iranarze.irمسؤولیت مدنی خاص کدام مسئولیت  را در بر می گیرد. ) -139

 3و  1(  4( مسؤولیت کیفری           3( مسؤولیت غیر قراردادی              2( مسؤولیت قراردادی               1

 در رابطه با تکلیف دارنده خودرو به انعقاد قرارداد بیمه حداقل مبلغ بیمه در بخش خسارات بدنی چقدر است؟  -140

 ( یک دیه کامل زن                2( یک چهارم دیه                                                1

 ( نصف یک دیه کامل 4( دیه یک مرد مسلمان در ماه های حرام             3

بر اساس کدام قاعده اگر شخصی خودرویی گران قیمت داشته باشد و بر اثر تقصیر شخصی در حوادث رانندگی به این    -141

 (iranarze.irخودروی گران قیمت خسارت وارد شود، بخشی از این خسارت جبران نشده باقی میماند؟ )

 ( بیمه نامه بدنه4( بیمه نامه شخص ثالث              3( متعارف بودن خسارات مالی           2( بیمه تکمیلی      1

 ( iranarze.irبه طور کلی خسارت های بدنی خارج از تعهدات قانونی بیمه گر توسط چه کسی جبران می شود؟ ) -142

 ( زیان وارد کننده4( شخص ثالث                           3( صندوق تأمین خسارات بدنی              2( بیمه گذار        1

 (iranarze.irتشخیص اینکه چه مواردی خارج از تعهدات قانونی بیمه گر است، با چه کسی است؟ ) -143

 ( پلیس راهنمایی رانندگی                       2( ارزیاب بیمه                            1

 ( کارشناس دادگستری 4( شورای عالی بیمه                     3

 (iranarze.irکدام گزینه در مورد شیوه جبران خسارات بدنی توسط صندوق تأمین خسارتهای بدنی نادرست است؟ ) -144

 ( معادل دیه شخص زیاندیده را تأیید میکند. 1

 .( در تأدیه مبلغ خسارت تفاوتی از حیث جنسیت و مذهب اعمال میشود2

 .( صندوق فقط عهده دار جبران خسارات بدنی است، نه مالی3

( اشخاص ثالث زیان دیده حق دارند با ارائه مدارک لازم برای دریافت خسارت به طور مستقیم حسب مورد به شرکت بیمه 4

 .مربوطه یا صندوق مراجعه کنند
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 (iranarze.irهر گاه صغیر یا مجنون یا غیر رشید باعث ضرر شود چه کسی ضامن است؟ ) ا ن عـر ضـه{  ـری}ا  -145

 ( صندوق تامین بیمه                 2( گاه صغیر یا مجنون یا غیر رشید           1

 ( هیچ کس 4( دادگاه سرپرستی                               3

 (iranarze.irهرگاه پزشک در معالجاتی که انجام میدهد موجب تلف یا صدمه بدنی گردد ...... ) -146

 ( ضامن دیه است         2( مسئولیت کیفری دارد                                                  1

 3و  2( 4( اگر قبل از معالجه برائت گرفته باشد ضامن نیست.       3

مجازات اسلامی: »هرگاه پزشک در معالجاتی که انجام میدهد موجب تلف یا صدمه بدنی گردد، ضامن قانون    495طبق قسمتی از ماده

 »...دیه است مگر ... اینکه قبل از معالجه برائت گرفته باشد

 (iranarze.irدر مورد مسئولیت مدنی مالک حیوانات چه کسی مسئول است؟ ) -147

 ( مالک مسئول خساراتی نیست که از جانب حیوان وارد می شود. 1

 ( مالک مسئول خساراتی است که از جانب حیوان وارد می شود. 2

 ( مالک مسئول خساراتی نیست که از جانب حیوان وارد می شود، مگر اینکه در حفظ آن قصور کرده باشد. 3

 ( چه قصوری مالک داشته باشد و چه نداشته باشد در هر صورت مسئول است.4

 هر گاه شخصی عملی انجام دهد که موجب تحریک یا وحشت حیوان گردد چه کسی ضامن خسارات وارده است؟  -148

 ( مالک حیوان                                            1

 ( مالک حیوان و شخص تحریک کننده به طور مساوی 2

 ( شخصی که حیوان را تحریک می کند.         3

 ( کسی مسئول نخواهد بود.4

اتباع خارجه در خاک ایران از حیث مسائل مربوط به احوال شخصیه و اهلیت خود و همچنین از حیث حقوق ارثیه در   -149

 (iranarze.irحدود معاهدات مطیع چه قانونی خواهند بود؟ )

 ( قوانین و مقررات دولت خود                                      1

 ( قوانین و مقررات دولت مطبوع خود 2

 ( قوانین تعیین شده مختص آنها در دولت مطبوع              3

 ( هم تابع  قوانین و مقررات دولت مطبوع خود و هم مقررات دولت خود 4

 ( iranarze.irخارجه در ایران بر طبق عهود تملک کرده یا میکنند تابع کدام قوانین است؟ )اموال غیرمنقول که اتباع  -150

( قوانین اداره ثبت و 4( قوانین اسلامی                         3( قوانین کشور خود                    2( قوانین ایران                    1

 شرکت ها

 ( iranarze.irدر عقد دارد؟ ) یاشتباه در علت معامله چه تأثیر -151
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 ( موجب عدم نفوذ عقد است            2    ( اثری ندارد                1

 ( عقد را قابل فسخ می کند 4              .( موجب بطلان عقد است 3

 یاگر مالک کامیونی آن را بفروشد سپس معلوم گردد کامیون مزبور در لحظه انجام معامله بر اثر سقوط و آتـش سوز  -152

 (iranarze.irاز بین رفته و مالک اطلاعی نداشته است ، وضعیت معامله چگونه است؟ )

 ( غیر نافذ است                    2( باطل است                                    1

 ( صحیح و فروشنده باید مثل آن را تحویل دهد 4( صحیح ولی قابل فسخ است           3

 (iranarze.irدر قرارداد )منبع ایران عرضه( دارد؟ )  یقوه قاهره چه تأثیر -153

 ( باعث انحلال قرارداد می شود                                                  1

 ( موجب تعلیق قرارداد می شود2

 است           ی( موجب معاف شناخته شدن متعهد از مسئولیت قرارداد3

 متعهدله ایجاد می کند  ی( حق فسخ برا4

 (iranarze.irبر فضولی بودن معامله عالم باشد و مالک معامله را اجازه نکند؟ ) یهر گاه مشتر -154

 حق رجوع به فضول را ندارد                                                        ی( مشتر1

 .استرداد ثمن دارد یحق رجوع به معامل فضولی را صرفاً برا  ی( مشتر2

           .استرداد ثمن و غرامات دارد یحق رجوع به معامل فضولی را برا ی ( مشتر3

 .مطلقاً حق رجوع به فضول را دارد ی ( مشتر4

 (iranarze.irدر اقاله تلف یکی از عوضین: ) -155

 ( مانع از اقاله است                                                          1

 ( مطلقاً مانع از اقاله نیست2

 ( صرفاً چنانچه عوض تلف شده مثلی باشد مانع از اقاله نیست      3

 ( صرفاً چنانچه عوض تلف شده قیمی باشد مانع از اقاله نیست4

توکیل ندارد، انجام مورد وکالت خود را به شخص ثالثی واگذار کند و از اقدام شـخص ثالث  اگر وکیلی که وکالت در    -156

 ( iranarze.irخسارتی حاصل شود؟ )

 ( شخص ثالث در مقابل وکیل مسئول است2( وکیل در مقابل موکل )اصیل( مسئول است               1

 ( وکیل و شخص ثالث در مقابل اصیل مسئول می باشند 4( شخص ثالث در مقابل اصیل مسئول است              3

 (iranarze.irکدام گزینه صحیح است؟ ) (عـرضـهــران ی)ا -157

 همان غصب است ی ( ضمان قهر2است           یدر زمره الزامات قرارداد ی( ضمان قهر 1

 است ی( غصب از موارد ضمان قهر4همان ضمان درك است                    ی( ضمان قهر 3
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 ( iranarze.irگزینه صحیح را انتخاب کنید. ) -158

 ( حق ارتفاق تنها در اموال منقول قابل تصور است            1

 ( حق رتفاق تنها در اموال در حکم غیرمنقول متصور است2

 ( حق ارتفاق حقی موقت در اموال غیرمنقول است           3

 ( حق ارتفاق تنها در اموال غیر منقول )ذاتی( متصور است4

 ( iranarze.irکدامیک از عبارات زیر صحیح است؟ ) -159

 ( حق انتفاع همان اذن در انتفاع است   2 ( حق انتفاع همان مالکیت منفعت است         1

 ( هیچ کدام 4               .( حق انتفاع همان اباحه انتفاع است3

 (iranarze.irگزینه صحیح را انتخاب کنید. )  عرضه( رانیتوسط فروشگاه ا می)تنظ -160

 ( فروشنده در صورتی ضامن درك است که در قرارداد تصریح شده باشد                1

 ( ضمان درك نیاز به تصریح در قرارداد ندارد2

 جاهل به تعلق مالک به غیر باشد       ی( فروشنده وقتی ضامن درك است که مشتر3

 ( فروشنده وقتی ضامن درك است که خود عالم به تعلق مال به غیر باشد 4

می گـذرد و عـالی تـرین مقام اجرایی   یباشد و می سال تمام از غیبت و7در فرضی که زوج غایب مفقودالاثر دفاع مقدس    -161

 ( iranarze.irطلاق دارد؟ ) یقصد تقاضا  یو  یبنیاد شهید نیز گواهی نموده است و زوجه 

صلاح    یمحلـی و کثیرالانتشـار ، زوجـه توانـد از مـی دادگاه ذ( بدون نیاز به صدور حکم موت فرضی و درج آگهی در جرایـد  1

 صدور حکم طلاق نماید  یتقاضا 

صلاح   یزوجـه، دادگاه ذ  یقـانون مـدنی و انتشـار آگهـی و تقاضـا   1020و  1023( با صدور حکم موت فرضی موضوع مـواد  2

 اقدام به صدور گواهی عدم امکان سازش 

قانون مدنی از    1023( زوجه می تواند به لحاظ عسر و حرج با توجه به صدور حکم موت فرضی و انتشار آگهی موضوع ماده  3

 صدور حکم طلاق نماید   یصلاح تقاضا  یدادگاه ذ

 مدنی .الزامی است 1021 1020و ،1023دادگاه صـلاحیت دار بـا رعایـت مـواد قـانون  ی( قبول دادخواست طلاق زوجه از سو4

 ( iranarze.irمدت خیار تأخیر )تالیف توسط سایت ایران عرضه( ثمن عبارت است از ... ) -162

 ( ده روز 4( پنج روز                  3( هفت روز              2( سه روز                1

 (iranarze.irباشد؟ ) ی جاهل به حق انتفاع دیگر  یمنتقل شود و مشتر یهر گاه عین مال مورد انتفاع به دیگر -163

 ( عقد بیع غیرنافذ است                                    1

 ( در صورت علم منتفع، حق انتفاع زایل می شود2

 ( منتقل الیه حق فسخ معامله را خواهد داشت         3
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 ( چون انتقال با حقوق شخص ثالث تعارض دارد، لذا عقد بیع باطل است4

 ( iranarze.irتعیین شده در عقد نکاح دائم مستحق للغیر درآید؟ )در صورتی که مهریه  -164

 ( زوجه مستحق مهرالمثل می باشد                                                              1

 ( زوجه مستحق مهر المتعه می باشد 2

 ( زوجین می توانند تعیین مهرالمسمی را به شخص ثالث یا دادگاه تفویض نمایند       3

 ( زوجه مستحق مطالبه مثل یا قیمت مهریه می باشد 4

 ( iranarze.irایجاد مسئولیت مدنی ناشی از اتلاف.... ) یرا -165

 ( تفریط شرط است      2        شرط است              ی( تعد1

 ( هر سه مورد شرط است 4( قابلیت انتساب فعل به تلف کننده شرط است     3

166- lعرضهران ی اl ی تأث( ر قوه قاهره بر قرار داد، كدام است؟iranarze.ir) 

   متعهد له            یجاد حق فسخ برای( ا1

 ( انحلال قرار داد    2

         یت قراردادی( معاف شناخته شدن متعهد از مسئول3

 ق قرار دادی ( تعل4

 (iranarze.irفروشد، حكم معامله كدام است؟ ) یخود م  ین منزل خود را به پسر عمو یجواد به قصد فرار از د -167

          .( در هر حال باطل است2  نباشد          ی ر نافذ است، اگر صوری( غ1

 .باشد ی ر نافذ است، اگر صوری( غ4              .باشد ی ح است، ولو صوری( صح3

 (iranarze.irسازد؟ )  یوارد نم  یر به صحت عقد خللیك از موارد ز یاشتباه در كدام  -168

 ا جهت معامله                یزه ی( انگ2               ی ( جنس مورد معامله كل1

 ن ذات ی( اوصاف جانش4  ن            ین معی( جنس مورد معامله ع 3

 (iranarze.irح است؟ )یكدام مورد صح -169

 .شود  یفسخ شود، اجاره باطل م یقبل ی ع از طرف مشتر ی( هرگاه پس از اجاره، ب1

دار ی ا نقص بر عهده خر یا ناقص شود، تلف  یار مختص به او تلف  ی م به فروشنده و در زمان خیبعد از تسل  ی( اگر ثمن شخص2

 .است

 ع یمب یواقع  یاست نه بها یقرارداد یع ناظر به بازگردندن ثمن و بها ی( عهده با3

ر قرار دهد، فسخ معامله موجب زوال حق شخص  یع را متعلق حق غیاز مب  یقسمتا  یتمام    یع، مشتری( اگر پس از عقد ب4

 .مزبور خواهد بود

 ( iranarze.irل نامشروع بودن مورد آن است؟ )یدر كدام مورد، )منبع فروشگاه اینترنتی ایران عرضه( بطلان اجاره به دل  -170
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 ر كردن قمارخانه در آن             یح مستأجر به دای( اجاره خانه با تصر 1

 ر كردن قمارخانه در آنی( اجاره خانه به شرط دا2

 ر كردن قمارخانه د ر آن              ین به دای طرف  ی( اجاره خانه با تبان3

 ر كردن قمارخانه در آن یخصوص دا ی( اجاره خانه برا4

 (iranarze.irح است؟ )یكدام مورد صح -171

             .باشد  یسبب فسخ و اقاله مع به ی( ضمان عهده، شامل انحلال ب1

 .ز درست استیش از قبض ثمن ن یع، پ ی( ضمان عهده با2

                   .ع باطل باشد، امكان نداردی( ضمان عهده، در هر مورد كه ب3

 .ع استی ژه بی( ضمان درك، و4

 ( iranarze.irاست؟ ) یدر كدام مورد، شرط عوض موجب بطلان عمل حقوق -172

 عه ی( ود4                      ی( رقب 3( حبس مؤبد                    2ت                  ی( وص1

 (iranarze.irح است؟ )یكدام مورد، در خصوص حواله صح  -173

 .ذات حواله است ین، مقتضای( انتقال د1

 .ستین یل به محتال كاف ی ن محید ی( در صحت حواله، وجود سبب و مقتض 2

 شود  یجاد نمیار تخلف از شرط، در حواله ای( خ3

  724ل مادهیان ذ یل )دكتر كاتوز ی ه را شرط كرد. دیمه شدن آن بر ذمه محال علی ل و ضمیتعهد مح  یتوان بقا  ی( در حواله م4

 ( 730و 

 (iranarze.irح است؟ )یكدام مورد صح -174

                                          .است یفاتیت عمل تشر ی( رجوع از وص 1

 .ت داردید رمال خود، دلالت بر رجوع از وص یموص ی( تصرفات ادار2

               .توان رجوع كرد  یت شده است، نمی كه ضمن وص ی( از اقرار3

 .را اعلام كرد یمتضاد بعد یا یتوان بطلان تمام وصا ی ت، میوص  ی( ضمن انشا 4

 ( iranarze.irتوان از آثار حق حبس دانست؟ )یكدام مورد را نم -175

    .مورد حق حبس، مسئول است ینه نگاهداری( طرف مقابل دارنده حق حبس، نسبت به هز 1

 .شود یع در دوران اعمال حق حبس، منفسخ می ( عقد به سبب تلف مب2

                      .ستیاز حبس مورد معامله، مسئول ن ی( حبس كننده نسبت به خسارات ناش 3

 .است ید اعمال كننده حق حبس امانی( 4

 (iranarze.irله ابراز آن، لازم است؟ )یبا وس ییر، تقارن اراده انشایقاعات ز یك از ایدر كدام  -176
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 ( فسخ 4( ابراء                      3ازت مباح                  ی( ح 2( اعراض                    1

 2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 (iranarze.irح است؟ )یكدام مورد صح عرضه( رانیا تیسا  ف ی)تال -177

                        ین یاست نه ع ین یژه سقوط حق دی( ابراء، و1

 .جاد شده باطل استیكه سبب آن ا ین ی( ابراء از د2

                    .شود ی( شرط عوض در ابراء باعث بطلان آن م3

 له بدهكار دارد یاز به قبول موصیت به ابراء نی( وص4

 ( iranarze.irح است؟ )یكدام مورد در خصوص حق الارتفاق صح -178

 است                                                      یحق ارتفاق، الزاماً مجان ی( برقرار1

 تمتع از حق الارتفاق لازم است بر عهده صاحب حق است نه مالك یكه برا ی( مخارج2

 تواند اماره بر وجود حق ارتفاق باشد        یست، نمیكه سابقه آن روشن ن ی ( تصرف3

 .تواند اماره بر وجود حق ارتفاق باشد  یاملاك نم یعی( صرف وضع طب4

 ( iranarze.irح است؟ )یكدام مورد در خصوص وكالت صح -179

                     .( وكالت مطلق ناظر بر امور اداره و تصرف است1

 .ند یب ی، قانون و كالت عام و مطلق را مؤثر م ی( در وكالت دعاو 2

                  .ستیجاب و قبول شرط نین ایب ی( در وکالت توال3

 .ابت استیباشد، اصل برن ی( در وکالت مطلق هرجا كه شبهه ا4

 ( iranarze.irح است؟ )یوب صحیاز ع یكدام مورد، در خصوص شرط تبر  -180

                    .شود  یس می ار تدلی ( باعث سقوط خ1

 .شود  ی ز میبعد از عقد ن یوب طاری( شامل ع 2

              .ستیت« نی( از اقسام »شرط عدم مسئول3

 .شود  یش از قبض نمیع پ یاز تلف مب ی( شامل ضمان ناش4

 ( iranarze.irچه اموالی در حکم غیر منقول است؟ ) عرضه(  رانیا تی)منبع سوالات سا -181

 روی زمین احداث می شود. ( بنایی که بر  1

 ( معدنی که در زمین حفر می شود. 2

 ( حیوانات و اشیائی که مالک آن را برای عمل زراعت اختصاص داده است. از نظر صلاحیت محاکم و توقیف اموال3

 ( مطلق اشجار و شاخه های آن مادام که بریده یا کنده نشده. 4
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برای سفر کوتاه به امانت می دهد. دوست او در اثر سرعت زیاد با اتومبیل دیگری  دارنده اتومبیلی آن را به دوست خود    -182

 ( iranarze.irتصادم می کند و به آن خسارت می زند صاحب اتومبیل زیان دیده خسارت خود را از چه کسی می تواند بگیرد؟ )

 ( از راننده مقصر به تنهایی 2( از دارنده اتومبیل و از راننده مقصر از هر کدام که بخواهد.    1

 ( از راننده مقصر نصف و از دارنده نصف دیگر 4( از دارنده به تنهایی                                                           3

 (iranarze.irهر گاه بعد از تقسیم ماترک بین ورثه معلوم شود که متوفی مدیون به اشخاص ثالث بوده است: ) -183

 ( تقسیم باطل می شود. 1

 ( تقسیم معتبر و صحیح بوده، لكن طلبکاران حق فسخ تقسیم را دارند. 2

 ( تقسیم معتبر بوده و طلبکاران میتوانند به هر یک از وراث به نسبت سهم او رجوع کنند. 3

( تقسیم معتبر و صحیح بوده، لکن ورثه تا قبل از اداء دیون متوفی مجاز به فروش و یا اعمال تصرف مالکانه نسبت به 4

 مقسومه خود نمی باشند. 

 ( iranarze.irکدام یک از اشخاص زیر امانی نیست؟ ) -ناشر ایران عرضه   -تصرف  -184

 ( مستأجر 4( ودیعه گیرنده                3( عاریه گیرنده             2( قرض گیرنده                  1

 (iranarze.irاگر مورد اجاره عین کلی باشد و فردی که موجر داده معیوب در آید مستأجر چه می تواند بکند؟ ) -185

 ( مستأجر می تواند ابطال اجاره را بخواهد. 1

 ( مستأجر حق فسخ اجاره را دارد.2

 ( مستأجر فقط حق مطالبه تبدیل عین داده شده را دارد.3

تبدیل آن ممکن نباشد حق فسخ نخواهد  ( مستأجر حق فسخ ندارد و می تواند موجر را مجبور به تبدیل آن نماید و اگر  4

 داشت.

    (iranarze.ir)در کدامیک از عقود ذیل توالی عرفی شرط صحت عقد است؟  -186

 ( هر سه  4   ( اجاره   3   ( بیع  2   ( نکاح  1

     (iranarze.ir)در کدامیک از عقود ذیل فوت یکی از متعاملین بعد از عقد موجب انفساخ عقد است؟  -187

 ( هیچکدام  4     ( مزارعه   3 ( صلح بلاعوض   2      ( رهن1

 (iranarze.ir)است؟  یکدامیک از خیارات ذیل فور -188

 ( هر سه    4     ( خیار تدلیس 3    ( خیار تخلف از شرط 2 ( خیار تبعیض صفقه 1

 (iranarze.ir)کدام گزینه صحیح است؟  -189

 ( اگر کسی ضامن دین شخصی بود بدون اینکه بداند آن دین چه مقدار است ضمان باطل است. 1

 ( چنانچه ضامن التزام به تأدیه دین خود را معلق به عدم تادیه مدیون نماید ضمان باطل است. 2

 شود. می ی ( چنانچه بعد از ضمان، مضمون عنه به مضمون له بدهکار شود ضامن بر3
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عنه رجوع  تواند  به  مضموندین حال ولی ضمان مدت داشته باشد و ضامن قبل از انقضاء مدت دین را بپردازد  می( هرگاه  4

 نماید. 

 ( iranarze.ir)توانند عقد اجاره را فسخ نماید؟ در کدامیک از موارد ذیل مستأجر می -190

              ( در صورت امتناع موجر از تسلیم عین مستأجره 1

 ( در صورت حدوث عیب در عین مستأجره در اثناء مدت اجاره  2

                        ( در صورت تلف شدن عین مستأجره   3

 ( در صورتی که عین مستأجره بواسطه عیب از قابلیت انتفاع خارج شود و نتوان رفع عیب نمود. 4

     (iranarze.ir)در کدامیک )منبع ایران عرضه( از موارد ذیل وقف باطل است؟  -191

          ( وقف ملکی که در اجاره است.2   ( وقف بر اولاد دراقوام            1

 ( هیچکدام  4             ( وقف بر ضرر دیان 3

هرگاه مال مغضوب مثلی بوده و مثل آن موجود ولی از قیمت افتاده باشد غاصب    عرضه(  رانیا  ینترنت ی)منبع فروشگاه ا  -192

 (iranarze.ir)باید ............... 

 ( آخرین قیمت آن را بدهد.2    ( قیمت زمان غصب را بدهد.  1

 ( قیمت حین الاداء آن را بدهد. 4( قیمت زمانی را که از مالیت افتاده بدهد.           3

     (iranarze.ir)کدام گزینه صحیح است؟  -193

 گردد. شود  و سبب  انجام  معامله می ( جهت تعهد عبارت از داعی است که قبل از معامله در هریک از متعاملین پید ا می1

 ( اشتباه در جهت معامله موجب بطلان معامله است. 2

 ( جهت تعهد در تمام معاملات مشابه یکی است.3

 ( هیچکدام   4
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 رانیا فی)مباحث مرتبط با نکاح و طلاق( تال یسوالات متون فقه: پنجمفصل  ❖

 1403عرضه 

  دارد؟ حکمی  هراسد، چه نمی  آن ترک واسطه به حرام در  شدن واقع از و  دارد را آن امکان که کسی برای ازدواج -1

 است واجب( 4 است مؤکد مستحب( 3  است مکروه( 2  است مستحب( 1

 3 پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

َّد   النکِاح»  « وجَبَ محُرََّمٍ وَ إلاَّ   الوْقُوُعَ فیِ  یخَاَفُ بترکه لاَ َ و فعِلْهُ   لمِنَْ یمُکْنِهُ مسُْتحَبٍَّ مؤک

  صورت  این  غیر در  است مؤکد هراسد، مستحب نمی   آن ترک ی  واسطه به  حرام  در شدن واقع  از و دارد  را  آن  امکان که کسی برای  ازدواج

 . است واجب

     (iranarze.ir) است؟ مقوله کدام معرف زیر عبارت   عرضه( ران ی)منبع ا -2

 «.است دیگری از هریک استمتاع  حلیّت  آن فایده که  مرد و زن بین عقدی»

 سفید ازدواج( 4    نامزدی( 3   نکاح( 2  موقت صیغه( 1

 2 پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 .است دیگری  از  هریک  استمتاع حلیّت  آن فایده   که مرد  و زن بین عقدی از  است عبارت:نکاح  عرضه( رانیا  تیتوسط سا  فی)تال

  صیغه خصوص یشُترَطُ القْبَوُلِ بلِفَظْهِ« در لاَ  القبَوُلِ وَ کذا الإیجاَبِ علَی  ُیشُترَطَُ تقَدْیم  ولَاَ »  عبارت بلِفَظهِ در از مقصود -3

    ( iranarze.ir)  چیست؟   عقد

   باشد  ماضی لفظ به( 2    باشد  مضارع لفظ به( 1

 باشد  ایجاب لفظ به( 4    باشد  عربی  لفظ به(  3

 4 پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 .باشد لفظی  قبول و ایجاب دارای  باید لازم  سایرعقود مانند   نکاح  عقد

َّجتْکَُ : تو: از  منحصراً عبارتند  ایجاب  الفاظ  َّعتکَُ : تو و. آوردم  در خود همسری به   را وَ أنکْحَتْکَُ: تو. درآوردم  خود ازدواج به  را   زوَ   به را   متَ

 .  آوردم در خود زناشویی

َّزویجَ  أو:  از عبارتند: قبول الفاظ  َّجتُ: همسری. پذیرفتم  را  نکاح  یا النکِاحَ : ازدواج  قبَلِتُْ الت  . کردم  قبَلِتُْ: قبول: بگو فقط  یا . پذیرفتم  را  تزَوَ

 القبَوُلِ«   الإیجاَبِ علَیُ یشُترَطَُ تقَدْیم   ولَاَ » 

 . نیست شرط  قبول بر  ایجاب داشتنمقدم 

 «. الایِجاب بلفظ  او القْبَوُلِ بلِفَظْهیشُترَطُ   لاَ  وَ کذا» 

 .باشد  ایجاب  لفظ از قبول  که  نیست لازم  همچنین

    (iranarze.ir)  باشند؟ لفظی چه  به باید قبول الفاظ  و ایجاب الفاظ -4

 عربی  (4  ماضی ( 3  مضارع( 2  ایجاب( 1

     (  iranarze.ir) است؟ چگونه  رشید دختر  نکاح در ولی   حضور -5
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 .است لازم( 2     .نیست  شرط( 1

 . است عقد صحت شرط امامیه نظر از( 4   . است عقد صحت شرط ( 3

     (iranarze.ir) ندارد؟ ولایت نکاح برای کسی  چه  عرضه( رانی)منبع ا -6

 پدری   جد و   پدر وصی ( 4   مادر( 3  پدری  جد( 2   پدر( 1

     (iranarze.ir) دارد؟ حکمی  دارد،چه ازدواج قصد  که زنی دستهای و  صورت به کردننگاه -7

 .نیست جایز او اجازه  بدون( 2     .است حرام( 1

 . باشد  نگرفته اجازه او از چند هر است مستحب( 4     .است مکروه( 3

    (iranarze.ir)  گردد؟ می نکاح در او ولایت  سقوط سبب  ولیّ  عضل  صورتی چه در -8

 . باشد  او موجود همتای  با  ازدواجش مانع دوشیزه  تمایل وجود با که صورتی در( 1

 . درآورد مرد دو  تزویج به همزمان را او که  صورتی در( 2

 . باشد او مصلحت به ازدواج که  صورتی  در( 3

 . کند منع غیرهمتا مرد با ازدواج از را دختر که  صورتی  در( 4

  در ازدواج به را او توانند می صورتی چه  در شود می بالغ سفاهت یا عقل فساد حالت در که  را شخصی وصی  و حاکم -9

     (iranarze.ir) آورند؟

 . حاکم  امین و  پدری جد و  پدر نبود صورت در( 1

 . باشد نداشته  پدری  جد  و  پدر  و باشد او مصلحت به ازدواج که  صورتی در( 2

 . باشد  نداشته حضور همحاکم  امین و باشد او مصلحت به ازدواج که  صورتی  در( 3

 . باشد  او مصلحت به آنکه  شرط به درآورد ازدواج به را او تواند می  شرایطی هر در حاکم( 4

     (iranarze.ir) بود؟ خواهد  چگونه آن  حکم کند  تأیید  یا دهد اجازه را آن بعدا اگر  چیست؟ و مست شخص  عقد  حکم -10

 . کند   تأیید  یا  اجازه را آن بعدا چند هر است باطل( 2  . دهد اجازه را آن بعدا اگر است صحیح( 1

 . دارد مقابل طرف رضایت به بستگی( 4 .ندارد دخالتی آن  در اجازه  و است صحیح( 3

     (iranarze.ir) کند؟ می جاری را  نکاح صیغه چگونه  قبول و ایجاب  هنگام( الاخرس) و لال شخص -11

 المفُهِمةُ للِمرُاد باَلإشِارةِ ( 2     بالکتَبِ خاصّةً ( 1

 إلٍقاءِ القنِاع بالکتَبِ و( 4    القنِاع إلقاء  و  بالاشارة( 3

     (iranarze.ir) است؟ صحیح مهریه عقد  در خیار  شرط چرا -12

 .است نکاح عقد صحت  شرطنکاح عقدضمن در مهریه ذکر زیرا( 1

 . نیست نکاح  عقد صحت شرط نکاح  عقد  ضمن در مهریه ذکر زیرا( 2

 .ندارد تأثیری  عقد درو دارد منافات نکاح عقد  مهریه، باقتضای در خیار  شرط زیرا( 3
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 .است معاوضی   عقد  و  آید می  حساب به عبادت  نوعی نکاح عقد  زیرا( 4

     (iranarze.ir) است؟ درست  خیار مورد در گزینه کدام عرضه( رانیا تی)منبع سوالات سا -13

 . نیست جایز نکاح عقد  در خیار شرط( 1

 . است صحیح  نکاح عقد  در  خیار  شرط( 2

 .استصحیحدو هر نکاح عقد و مهریه در  خیار شرط ( 3

 . است باطل دو هرنکاح عقد و مهریه در  خیار  شرط( 4

     (iranarze.ir) آورد؟ در خودش   عقد  به را زن تواند  می وکیل صورتی  چه در -14

 . باشد داشته  خاص اجازه موصی جانب از موکل( 1

 . باشد داشته عام  اجازه  ولی جانب از موکل( 2

 .درآورد  خودش  عقد به را زن تواند  نمی وکیل  و  شود می منعقد دیگر کس به نسبت وکالت عقد( 3

 .باشد  داشته زن طرف از خاصی یا عام اذن درصورتی( 4

 است؟ درست گزینه مَهرِْ المثِلِْ« کدامالوکیلُ بدِونِ  لاَ  یزوِّجُ الولَیٌّ و لا» عبارت به  توجه با -15

 . کند رعایت را علیها  مولی مصلحت ازدواج در نیست لازم ولی( 1

 . کندتزویج مهرالمثل بدون را علیها مولی تواند نمی  ولی( 2

 . کند  ازدواج المثل مهر از  کمتر به علیها مولی با تواند  نمی ولی( 3

 . دهند شوهر  کسی به  المثل مهر از کمتر به را زن  یا دختر آن توانند  نمی بالغ وکیلِ زن  و  صغیره  ولیِ دختر ( 4

     (iranarze.ir) چیست؟ زیر عبارت در( تعریض) از منظور عرضه( رانیا تی)منبع سوالات سا -16

َّعریضُ باِلعَْقدِْ لذِاَتِ البعَلِْ اتفّاقاً«»  لاَ یجَوزُ الت

 عقد   گذاشتن معلق( 2    عقد  در گذاشتن شرط( 1

 کردن خواستگاری دار شوهر زن  از کنایه( 4   زوجه  دختر درآوردن عقد به( 3

     (iranarze.ir) است؟ جایز  گزینه کدام عرضه(  رانی)منتشر کننده سوالات ا -17

 دار شوهر زن به نسبت تعریض( 1

 .است بائن طلاق ی  عده در که زنی از شوهر غیرو  شوهر توسط تعریض( 2

 برد می  سر به رجعیه عده در که  زنی به نسبت تعریض( 3

 . اند  کرده طلاقه سه را او  که زنی به نسبت تعریض( 4

     (iranarze.ir) است؟  باطل فقها اجماع اساس بر نکاح  کدام -18

 مادر  هووی با نکاح( 4  شِغار  نکاح( 3 مربی  و قابله با نکاح( 2  موقت نکاح( 1

     (iranarze.ir) است؟ چگونه مهریه متعه نکاح در -19
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 . ندارد معینی میزان زیادی  و کمی نظر از مهریه( 1

 . باشد مهرالمثل حداقل باید مهریه( 2

 . باشد مهرالمسمی حداکثر باید  مهریه( 3

 .شود  نمی ذکر مهریه متعه در( 4

     (iranarze.ir) است؟ صحیح موقت نکاح در طلاق کدام -20

 ندارد وجود طلاقی( 4   خلع ( 3   بائن( 2   رجعی ( 1

     (iranarze.ir) شود؟ می  جاری مورد کدام موقت نکاح در  ا ن عـر ضـه{ ـری}ا  -21

 نعال( 4   ظهِار( 3   ایلاء ( 2   طلاق( 1

     (iranarze.ir) است؟ میزان متعه، چه  نکاح در مسترابه مطلقه زوجه عده -22

 روز  پنج  و  چهل( 2     ماه سه( 1

 .نیست واجب او بر دیگری وفات، عده عده  جزء به( 4    روز  ده و  ماه چهار( 3

     (iranarze.ir) است؟ چقدر   ازدواج عقد در مهرالسنة میزان -23

 درهم سیصد(  2     درهم سی( 1

 درهم پنجاه  یا دینار  پانصد( 4   درهم پانصد یا دینار  پنجاه( 3

    ( iranarze.ir) است؟ صحیح  مهریه ذکر بدون دائم نکاح عقد  آیا -24

 .است نکاح ارکان از خیر، مهریه ( 1

 . باشند کرده بیان لفظی نکاح از قبل بله، اگر( 2

 .شود می  منعقد  مهریه ذکر بدون دائم نکاح بله، عقد( 3

 .است نکاح صحت  شروط از خیر، مهریه ( 4

 گیرد؟  می تعلق زوجه  به  یا است زوجه مستحق مهریه نماید، کدام فوت مهریه تعیین  و نزدیکی از پیش  داور اگر - 25

 . گیرد می تعلق میراث و المتعه  مهر( 2  . گیرد  می  تعلق مهرالمسمی نصف( 1

 .گیرد نمی تعلق  زوجه به ای اساساً مهریه( 4  . گیرد  می تعلق المثل  مهر نصف( 3

     (iranarze.ir) است؟ معتبر  شوهر بودن فقیر یا  غنی مهر کدام در عرضه( رانیا تیسا فی)تال -26

 المتعه  مهر و  المثل مهر( 4  المسمی مهر( 3  المتعه  مهر( 2  مهرالمثل ( 1

     (iranarze.ir)نیست؟   نکاح عقد با مهریه استقرار از زیر موارد از مورد کدام -27

 زوجه  فوت( 4  زوج  فوت( 3 زوج  فطری ارتداد( 2 زوجه  فطری ارتداد( 1

     (iranarze.ir) است؟ چگونه مهریه و  نکاح عقد و  باشد، شرط شرع خلاف  که بشود شرطی نکاح عقد  ضمن اگر -28

 .است  باطل مهریه و  عقدنکاح و صحیح شرط( 1
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 . گردد می  باطل آن تبع  به نیز مهریه و  نکاح عقد و باطل  شرط( 2

 .است  صحیح مهریه  و  نکاح وعقد بوده اثر بی و باطل  شرط ( 3

 .است صحیح  نیز مهریه و  نکاح  عقد و صحیح  شرط( 4

 برای تواند می شوهر دهد طلاق را او  نزدیکی از پیش  شوهر کند، سپس بری مهر  به نسبت را  شوهر ی ذمه زن اگر -29

     (iranarze.ir) کند؟ مراجعه زن به مهریه مقدار چه استرداد

  مهریه  ثلث( 4   مهریه ربع( 3   مهریه نصف( 2   مهریه  تمام( 1

     (iranarze.ir) سازد؟ می فراهم را نکاح  ، فسخجنون کدام -30

 اطباقی  غیر  جنون( 2     اطباقی جنون( 1

 .شود  می نکاح فسخ موجب جنونی نوع هر( 4    عقد  از قبل  جنون( 3

     (iranarze.ir) کیست؟ با او حضانت  باشد نداشته مادر پدرو  طفلی  اگر -31

 پدری  جد( 2 . او با  نزدیکی ترتیب به کودک خویشاوندان( 1

 مادری  جد( 4      جدة ( 3

     (iranarze.ir) باشد؟ نمی  نفقه  سبب و عامل  گزینه کدام عرضه( رانیشده توسط ا هی)ته -32

 بودن  صغیر( 4  زوجیتّ ( 3  ملکیتّ( 2 خویشاوندان  از برخی( 1

 یصَِحُّ إمهْاَرهُُ« چیست؟ سُورةَ صَنعَةِ أو أوَْ منَفعََةً کتعَلیم کاَن  عیَناً ُیصَْلحُُ أنَْ یمُلکِ کلَُ ماَ»  عبارت  در إمهار معنای -33

 اموات از نمودن محافظت( 2    مال کردن مهار( 1

 گرفتن  مهریه( 4    .دادن قرار مهریه( 3

     (iranarze.ir) باشد؟ نمی دائم  زوج به فرزند الحاق شرایط از زیر موارد از کدامیک -34

 . زوجه در دخول( 1

 . نزدیکی  هنگام از قمری  ماه  6 گذشتن( 2

 .باشد  نگذشته زن  بارداری مدت حداکثر از بچه تولد( 3

 دائمی  همسر از کودک  تولد  اثبات( 4

حِ القْوَلیَنِ« مراد الإمتْنِاَعِ بعَدَْ الدخُولِ فیِ وَ لیَسَ لهَاَ» عبارت   در -35      (iranarze.ir) است؟ صحیح گزینه کدام  الإمتنِاَع از أصِّ

 سازش ( 4  مهریه دریافت( 3  تمکین ( 2  شدن دار بچه( 1

     (iranarze.ir) است؟ صحیح عبارتکدام -36

  شوهر از اگر ولی  شود می ساقط  مادر  حضانت حق  است  زنده کودک پدر که حالی کند، در ازدواج دیگری  مرد با مادر اگر( 1

 . گردد برمی او  به حضانت بگیرد طلاق دوم
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  می بین از  حق این همیشه برای ازدواج مجرد به ولی است محفوظ او حضانت  حق   نکند ازدواج دیگری  مرد با مادر اگر( 2

 .شود  جدا مرد آن از  اگر  حتی.  رود

 .باشد  می دارا همچنان  او حضانت نگیرد، حق چه  بگیرد  طلاق مرد آن از  کند چه ازدواج دیگری  مرد  با مادر اگر( 3

 . شد  خواهد سلب او از پدر ازدواج از  پس فرزند حضانت حق( 4

     (iranarze.ir) کند؟ نمی پیدا تعلق  مورد چه در  زوجه  به نفقه -37

 .است بوده  ساکت و است نکرده عرضه  شوهر به را خود  عقد از بعد که دائمی، زنی  نکاح در( 1

 . است نکرده  عرضه شوهر به  را خود  و بوده ساکت  عقد  از بعد که ناشزه،  زنی  صغیره، زن زن( 2

 .ناشزه  فقط( 3

 . صغیره زوجه و است نکرده عرضه شوهر به را خود  و بوده ساکت نکاح از قبل  که دائمی ، زنی زوجه( 4

 المْمُتْنَعَِ عنَِ الإنِفْاَقِ«   ُالحاکم وَ یجُبرِ»  عبارت   در -38

     (iranarze.ir) : انفاق از ممتنعه  مورد در حاکم

 دادن نفقه به کند می اجبار را او( 1

 . بپردازد باید نفقه عنوان به  را مال آن  سوم یک داشت مالی اگر( 2

 .بپردازد  باید نفقه عنوان به را اموالش چهارم یک یا  و دادن نفقه به  کند می اجبار را او یا( 3

 . کند نفقه خرج  رسانده، و فروش  به را آن باشد داشته  مالی اگر و  کند  می اجبار آن  پرداخت به( 4

    (iranarze.ir): ندهد را حیوان  نفقه حیوان مالک اگر  -39

  را کارها این  همه اجبار به  باید  حیوان  مالک و. حیوان  ذبح هم حیوان،  و  فروش   هم و دادن نفقه به کند می اجبار را او( 1

 . دهد انجام

 . کنند می حیوان  ذبح و حیوان فروش یا  فرزند  نفقه به اجبار را او( 2

 ذبح آن از  هدف که حیوانی  دهد، باید انجام را کار  دو این نتوانست اگر هم، یا  با حیوان  فروش  و دادن نفقه به اجبار( 3

 . کند ذبح است، آن کردن

  آن  از هدف که است حیوانی  حیوان اگر یا بفروشد، و  را حیوان اینکه بپردازد، یا را حیوان  نفقه یا اینکه به شود  می مجبور( 4

 . کند ذبح را آن است کردن ذبح

     (iranarze.ir) چیست؟ آن  شرط و  است واجب شوهر  کدامیک، به واسطه به زن نفقه  -40

 ،تمکین دائم  نکاح( 2    موقت، تمکین  نکاح( 1

 بودن  موقت، ناشزه نکاح( 4   بودن  دائم ،ناشزه عقد( 3

     (iranarze.ir) است؟ سنی چه  تا شیرخوارگی  از بعد پسر  فرزند بر پدر حضانت حق -41

 ازدواج سن تا( 4  سالگی  تاده( 3 سالگی هفت تا( 2  بلوغ  سن تا( 1
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َّرِ البْکرَ العَْفیَفةََ الوْلَوُدَ الکریمةَ الأصَْلِ بأِنَْ یکون" » ولَوُد"  کلمه  از منظور -42  صَالحِینِ مؤمْنِینِ « چیست؟ ابَوَاهَا ولَیْتَخَیَ

 زیبا ( 4 اصیل  خانواده دارای( 3    آور بچه( 2  پاکدامن ( 1

     (iranarze.ir) باشد؟ نمی خویشاوندی  نفقه ویژگیهای از مورد کدام  عرضه( رانیتوسط فروشگاه ا می)تنظ -43

 . است واجب  مادر و  پدر بر کودک نفقه( 1

 .است نفقه لازم شرط خویشاوندان  نفقه در نفقه کننده پرداخت مالی  تمکن ( 2

 .ندارد مقابل طرف نیازمندی   با ارتباطی زوجیت نفقه همانند خویشاوندی نفقه( 3

 است  واجب فرزندان بر مادر  و پدر نفقه( 4

     (iranarze.ir) باشد؟ می  عوض با همراه طلاق  نوع کدام -44

 بائن ( 4   خلُع ( 3   عدی ( 2   رجعی ( 1

     (iranarze.ir) چیست؟ آن حکم کند رساند، تفسیر می را طلاقیک  از بیش که لفظی با را طلاق دهنده  طلاق  اگر -45

 .است مجدد طلاق به نیاز و  شده باطل نیز طلاق و است باطل تفسیر( 1

 . است گرفته صورت طلاق  یک و است باطل تفسیر( 2

 .است حرام  مرتبهیک از بیشتر طلاق( 3

 .دارد را طلاقه سه حکم  مرتبه یک از بیش  طلاق( 4

     (iranarze.ir) چیست؟  زیر فقهی عبارت  معنی -46

  منِْ وضَْعِهِ وَ منِْ ألأشَْهرُِ الأرَبْعََةِ وَ العَْشَرةِ«  ِبأِبعَْدِ الأجِلَیَنْ وَ فیِهاَ  الوْفَاةغیَرِْ  وضَْعُ الحْمَلِْ وَ إنْ کانَ علَقَةًَ فیِ وَ عدَِّةُ الحْاَملِ»

  وضع از کدام  هر  شوهر وفات مورد در باشد، اما شده بسته  مرد وفات غیر  در نطفه چه اگر است حمل  وضع باردار زن  عده( 1

 باشند  می عده  عنوان به همان باشند بیشتر روز ده و ماه  چهار  حمل

شوهر،   عدۀ وفات مورد در  و  باشد علقه صورت   به جنین  چه  کند، اگر  حمل  وضع  که است آن وفات غیر در باردار زن  عده( 2

 . بود خواهد  او عده همان باشد بیشتر که کدام رو، هر ده و ماه  چهار  بین و حمل  ضعو بین

  دورترین به ملاک آن مورد  در و  باشد علقه  صورت به  چه  اگر کند  حمل  وضع  که است آن وفات غیر در باردار زن  عده( 3

 شود  می استفاده بارداری ماههای  و  حمل  وضع از ممکن زمان

  و  حمل و   وضع از زمان  دورترین به آن در باشد علقه صورت  به و  وفات  درغیر چنانچه و است حمل   وضع باردار زن عده( 4

 .شود می  استفاده آن ماههای

 گویند؟  می چه شود نمی حاصل  حیض او برای متعارف طور  به ولی است  شونده حیض  سنّ زنان در که  زنی  به -47

 الیأسات  النساء( 4 الحیض مستقیمة( 3  الأقراء  ذات( 2  الشهور  ذات( 1

     (iranarze.ir) باشد؟ می صحیح  ذیل عبارات از کدامیک -48
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  ناشزه عدۀّ رجعی  زمان در و  طلاق از پیش  زن  آنکه شرط به بپردازد را زن  نفقه  عدۀّ رجعی ایام در  که است واجب شوهر بر( 1

 . نباشد

  طلاق از پیش نفقه نصف  معادل ایام این در نفقه حکم  و بپردازد را زن  نفقه  عدۀّ رجعی ایام در  کهاست  واجب شوهر بر( 2

 .است

  زن به طلاق از قبل  نفقه  نصف معادل است مستحب  و بپردازد را زن نفقه  عدۀّ رجعی ایام در که نیست واجب  شوهر بر( 3

 .بپردازد

 . ندارد را نفقه اخذ  رجوع پرداخت، حق اگر ولی  بپردازد را زن  نفقه  عدۀّ رجعی ایام در که  نیست واجب  شوهر بر( 4

     (iranarze.ir) باشد؟ نمی  صحیح  ذیل عبارات از کدامیک -49

 .شود واقع  خلع عوض   تواند می باشد صحیح آن دادن قرار  مهر چه هر( 1

  صحیح شود می  آن ضامن زن اذن به  که کسی یا پردازد می شوهر  به زن مال از  که  او وکیل یا  زن توسط عوض دادن( 2

 .است

 .است باطل باشد مهریه مقدار  از بیشتر اگر خلع   عوض( 3

 . باشد مهریه مقدار از بیشتر تواند می  خلع  عوض( 4

     (iranarze.ir) باشد؟ نمی صحیح عبارات  کدام مبارات و خلُع  طلاق  مورد در -50

 . أعطاها یجَوزُ لهَُ الزیادةُ علَیَ ماَ( 1

َّها الاّ  المباراةٌ کالخلُع( 2 َّبُ علَیَ أنَ  کراهیةٌ الزَّوجینِ.  یتَرَت

 بالطلاق الإتباع  منِ لابدٌُّ هنا( 3

 . الطلاق شروط المبُاراة و الخلُع  یشُترَطَُ فی( 4

     (iranarze.ir) باشد؟ می  صحیح چگونه  لال فرد طلاق  عرضه( رانیا ی نترنت ی)منبع فروشگاه ا -51

 کتابت  و اشاره با( 2     کتابت با( 1

 انداختن  سر بر  روسری و کتابت( 4  زن  افکندن سر بر  روسری و اشاره( 3

     (iranarze.ir) چیست؟  خانواده فقه در مرتضع  و مرضعه از مراد -52

 است شیرده زن  معنای به اصطلاح دو هر( 2   شیرده  شیرخوار، زن طفل( 1

 شیرخوار شیرده، پدر طفل زن( 4  شیرخوار شیرخوار، بچه  بچه مادر( 3

     (iranarze.ir) ..............  تکره لم و  طلقها الاّ ........فلو الخلع یصح لا  -53

 البذل  یبطلکراهتهما، لم  مع( 2   البذل  له، صح  کراهتها مع( 1

 البذل له، بطل کراهتها مع( 4   البذل لها، صح کراهته مع( 3

بب  منِ   الحْاَضِر ُتعَتْدَُّ زوَجْة  -54      (iranarze.ir) :بلُوُغِ الخْبَرَِ یعنی   َالوْفَاَةِ منُْ حین وَ زوَجْةٌَ الغَْائبِِ فیِ حیِنِ السَّْ

https://iranarze.ir/ES462
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 است طلاق خبر حین  از وفات در  غائب زوج زن  عدهو عده  سبب زمان از است حاضر کسیکه زن  عده( 1

 است طلاق خبر  رسیدن  حین از وفات در غایب زوجه زن  عده و عده سبب زمان از است حاضر کسیکه زن  عده( 2

 است طلاق  خبر  رسیدن  زمان از  زن عده مورددو هر در( 3

  وفات در غائب  زوج زن عده  و.  شود می محقق فسخ  یا  طلاق قبیل  داشتن، از نگه عده سبب زمان از حاضر زوج زن عده( 4

 .است شوهر مرگ خبر  رسیدن حین از

    (iranarze.ir)  چیست؟ حدِاد از مراد« زوَجَْهاَ المْتُوَفَیَِ عنَهاَ یجَِبُ الحْدِادَ علَی » -55

 . موها نکردن  شانه و نکردن  استفاده عطر   و روغن  و  فاخر لباس ترک یعنی( 1

 . چشم سرمه و  عطر و روغن از استفاده و  فاخر لباس از پرهیز با آرایش  ترک( 2

 .موها کردن شانه  و  عطر و  روغن از استفاده  و  فاخر لباس از  پرهیز با آرایش ترک( 3

. پوشیدن  سیاه لباس  و نکردن  استفاده عطر   و روغن  و  فاخر لباس ترک  یعنی( 4



 

 
70 

: مقررات مربوط به ازدواج و طلاق 6فصل     بخش اول: نظامنامه دفاتر ازدواج و طلاق  

 سوالات مقررات مربوط به ازدواج و طلاق : ششمفصل  ❖

  :1403عرضه  رانیا فی سوالات نظامنامه دفاتر ازدواج و طلاق تالبخش اول 

کانون سردفتران ازدواج و طلاق مرکز، یا سایر کانون ها در نظامنامه دفاتر ازدواج و طلاق در چه   عرضه( ران ی)منبع ا -1

    (iranarze.ir) موقعیت مکانی ایجاد میشود؟

 ( در هر ناحیه شهرداری 4 ( در مرکز هر استان 3 ( هر منطقه از استان2 ( در مرکز هر شهر1

 2 سایت ایران عرضه: گزینه پاسخ 

  کانون سردفتران ازدواج و طلاق مرکز ) تهران ( و یا هر کانونی که بر اساس نظامنامه دفاتر ازدواج و طلاق در مراکز استان ها ایجاد می 

 شود.

 کسی است؟بر اساس نظامنامه دفاتر ازدواج و طلاق، عهده دار اداره امور دفترخانه ثبت رسمی ازدواج و طلاق چه  -2

 ( دفتریار دفاتر ازدواج و طلاق2   ( سردفتر دفاتر ازدواج و طلاق1

 ( رئیس شورای دفاتر ازدواج و طلاق 4  ( رئیس سازمان دفاتر ازدواج و طلاق 3

 1 پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 سردفتر: شخصی که اداره امور دفترخانه ثبت رسمی ازدواج و طلاق را بر عهده دارد.

حداقل نصاب نمره قبولی در مرحله آزمون کتبی انتخاب سردفتر ازواج و طلاق برای مناطق مختلف توسط چه کسی تعیین   -3

     (iranarze.ir) میشود؟

 سازمان ثبت اسناد و املاک( 2     سردفتر ( 1

 رئیس ثبت اسناد و مدارک ( 4    رئیس قوه قضائیه  ( 3

 2 پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

نظامنامه دفاتر ازدواج و طلاق، حداقل نصاب نمره قبولی در مرحله آزمون کتبی برای مناطق مختلف توسط    3ماده    1اساس تبصره  بر  

 سازمان تعیین میشود. 

     (iranarze.ir) کدام اشخاص را نمی توان به عنوان سردفتری ثبت ازدواج و طلاق انتخاب کرد؟  -4

 محکومان به ارتکاب جرائم منافی عفت( 2     اتباع بیگانه( 1

 همه موارد( 4   اشخاص دارای سوء شهرت( 3

     (iranarze.ir) محل دفترخانه نمی باشد؟کدام گزینه از شرایط ضروری  -5

 مناسب افراد دارای معلولیت( 2  مناسب دسترسی افراد سالمند  ( 1

 کیلومتری آن دفتری نباشد.  200در خیابان های اصلی شهر باشد و تا شعاع ( 4  دارای آسانسور یا بالابر باشد  ( 3

     (iranarze.ir) سازمان مکلف است در تعیین محل دفترخانه رعایت فاصله متعارف با کدام مجتمع حفظ بنماید؟ -6

 مجتمع قضایی خانواده ( 2    دفتر دادگستری ( 1
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: مقررات مربوط به ازدواج و طلاق 6فصل     بخش اول: نظامنامه دفاتر ازدواج و طلاق  

 دفتر سازمان ثبت اسناد و املاک ( 4  سایر دفاتر ثبت ازدواج و طلاق ( 3

     (iranarze.ir) صدور ابلاغ سردفتری منوط به گذراندن چند ماه کارآموزی در یکی از دفاتر ازدواج و طلاق میباشد؟ -7

 ماه   4( 4  ماه  3( 3  ماه 2( 2   ماه 1( 1

     (iranarze.ir) برگزار میشود؟مراسم سوگند سردفتران با حضور چه کسانی  -8

 رئیس کانون مرکز ( 2  س یا معاون امور اسناد سازمان یرئ( 1

 همه ی موارد( 4     مدیر کل ثبت( 3

سردفتران مکلفند دفاتر و بایگانی دفتر تحت تصدی خود را ظرف چه مدت مطابق شیوه نامه ای که توسط سازمان تهیه    -9

     (iranarze.ir) کنند؟میشود اسکن و داده آمایی  

 دو سال ( 4  یک سال ( 3   ماه 6( 2  ماه   3( 1

تعرفه حق التحریر دفاتر رسمی ثبت ازدواج و طلاق هر ....... یک بار بازنگری و به تأیید ........ رسیده و یا پس از تفویض    -10

     (iranarze.ir) اختیار از طرف رئیس قوه قضاییه به تصویب ...... میرسد.

 رئیس قوه قضاییه -رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور –( یک سال 1

 رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور -رئیس قوه قضاییه  –( دو سال 2

 رئیس قوه قضاییه -رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور  –( دو سال  3

 رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور  -رئیس قوه قضاییه – ( یک سال 4

    (iranarze.ir) ثبت وقایع ازدواج و طلاق اهل سنت در دفاتر شیعه و بالعکس در چه صورت مجاز میباشد؟ -11

    مجاز است.( در کل 1

 در صورت تایید رئیس شورای دفاتر ثبت ازدواج و طلاق مجاز است. ( 2

  بلامانع است.( اگر با توافق طرفین باشد 3

 اجرای صیغه شرعی مطابق احکام مخصوص به مذهب زوجین ( در صورت 4

12-  lعرضهران ی اl    قانون مدنی    1060ثبت وقایع ازدواج و طلاق زوجین که هر دو یا یکی از آنها تبعه بیگانه باشند با رعایت ماده

     (iranarze.ir) حسب مورد منوط به اخذ مجوز از کدام ارگان میباشد؟

 2و   1گزینه ( 4  قوه قضاییه ( 3 نیروی انتظامی  ( 2  استانداری( 1

     (iranarze.ir) سردفتر به عهده کدام یک از گزینه های زیر می باشد؟ رسیدگی به پرونده   -13

 ( کانون مرکز 2   سردفترداران هر استان( کانون 1

 اتحادیه مربوطه ( 4  تجدید نظر انتظامی    دادگاه بدوی و( 3
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: مقررات مربوط به ازدواج و طلاق 6فصل    خانواده  تیبخش دوم: قانون حما    

  :1403عرضه  رانیا فیخانواده تال تیسوالات قانون حمابخش دوم 

به منظور رسیدگی به امور و دعاوی خانوادگی، قوه قضائیه موظف است ظرف ............ از تاریخ تصویب این قانون در   -1

 (iranarze.ir) قضائی شهرستان به تعداد کافی شعبه دادگاه خانواده تشکیل دهد؟ کلیه حوزه های 

 سال  4( 4  سال  3( 3  سال 2( 2  سال 1( 1

 3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

حوزه های  به منظور رسیدگی به امور و دعاوی خانوادگی،  قوه قضائیه موظف است ظرف سه سال از تاریخ تصویب این قانون در کلیه  

 قضائی شهرستان به تعداد کافی شعبه دادگاه خانواده تشکیل دهد. 

 ( iranarze.ir)  سال به  تأمین ............. برای کلیه دادگاه های خانواده اقدام کند؟  5قوه قضائیه موظف است حداکثر ظرف    -2

 ( معاون قاضی4 ( کارشناس ثبتی 3  ( دفتر دار2 قاضی مشاور زن ( 1

 1 سایت ایران عرضه: گزینه پاسخ 

 قوه قضائیه موظف است حداکثر ظرف پنج سال به تأمین قاضی مشاور زن برای کلیه دادگاه های خانواده اقدام کند.   

 (iranarze.ir) رسیدگی به کدام امور و دعاوی در صلاحیت دادگاه خانواده نیست؟ -3

 مهریه ( 4 شوهر درگیری زن و ( 3  ازدواج مجدد( 2 تغییر جنسیت ( 1

 3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه 

 رسیدگی به  امور و دعاوی زیر در صلاحیت دادگاه خانواده است:   عرضه( رانیا  تیتوسط سا  فی)تال

 نامزدی و خسارات ناشی از برهم زدن آن 

 نکاح دائم،  موقت و اذن در نکاح، شروط ضمن عقد نکاح  -

 ازدواج مجدد  -

 جهیزیه  -

 مهریه  -

 نفقه زوجه و اجرت المثل ایام زوجیت، تمکین و نشوز  -

 طلاق، رجوع،  فسخ و انفساخ نکاح،  بذل مدت و انقضای آن  -

 حضانت و ملاقات طفل، نفقه اقارب  -

 امور راجع به غایب مفقود الاثر -

 سرپرستی کودکان بی سرپرست -

 اهدای جنین -

 تغییر جنسیت  -

 (iranarze.ir) باشند ؟کدام افراد از پرداخت هزینه دادرسی معاف می -4

 معلولین ( 2 افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی ( 1

 معلمان ( 4     بازنشستگان ( 3
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: مقررات مربوط به ازدواج و طلاق 6فصل    خانواده  تیبخش دوم: قانون حما    

 ماده  نیزوجه در ارتکاب جرم موضوع ا  تیو مراقبت و ترب یمسؤول نگهدار ای ی، سرپرست قانونرماد ،یقهر  یهرگاه ول  -5

 ( iranarze.ir) .شوند  یمحکوم م...... داشته باشند به   میمستق ری تأث

 ضربه شلاق 25( 2    2درجه  یری ( حبس تعز 1

 7پرداخت جزای نقدی درجه ( 4   6درجه  یریحبس تعز  (3

طلاق ایرانیان مقیم خارج از کشور در کنسولگری های جمهوری اسلامی ایران به درخواست کتبی زوجین یا زوج با ثبت    -6

به   قضائیه  قوه  رئیس  تصویب  و   ............ پیشنهاد  با  که  دار  صلاحیت  اشخاص  توسط  طلاق  صیغه  اجرای  گواهی  ارائه 

 ( iranarze.ir) کنسولگری ها معرفی میشوند امکانپذیر است؟

 وزارت امور خارجه  ( 2     قوه قضاییه ( 1

 وزارت علوم تحقیقات  ( 4    وزارت امور اقتصادی  ( 3

سال از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون مراک، مشاوره خانواده را در کنار دادگاه   3قوه قضائیه موظف است ظرف  چرا   -7

 ( iranarze.ir) های خانواده ایجاد کند؟

 به منظور تحکیم مبانی خانواده و جلوگیری از افزایش اختلافات خانوادگی و طلاق ( 1

 سعی در ایجاد صلح و سازش ( 2

 ( کسب اطلاعات در مورد حق و حقوق پیش از ازدواج  3

 2و  1( 4

 ( iranarze.ir) ثبت کدام مورد الزامی نیست؟ -8

 ( ثبت فسخ و انفساخ  2    ( ثبت نکاح دائم 1

 ( ثبت اسامی فرزندان 4     ( ثبت طلاق  3

شدن این قانون طرفین را در برابر بیماری هایی که باید پیش از   کدام ارگان مکلف است ظرف یک ماه از تاریخ لازم الاجرا  -9

 ( iranarze.ir) ؟ازدواج علیه آن ها واکسینه شوند ایمن نماید

 ( وزارت علوم تحقیقات  2   ( وزارت بهداشت و درمان  1

 ( قوه قضاییه 4  ( وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 3

در موارد درخواست طلاق، به جز طلاق ...... باشد،  دادگاه باید به منظور ایجاد صلح و سازش موضوع را به داوری ارجاع   -10

 ( iranarze.ir) کند؟

 ( طلاق خلع  4  ( طلاق بائن 3  ( طلاق عاطفی 2  ( طلاق توافقی 1

 (iranarze.ir) .....ثبت طلاق موکول به  -11

 ( تادیه حقوق مالی زوجه  4 ( ارائه گواهی پزشک  3  ( نشوز 2  ( اعسار زوجه 1

12- lعرضهران یاl وقتی که زوج و زوجه مجهول المکان باشند، دعوت از شخص مجهول المکان از طریق.....؟ (iranarze.ir) 
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: مقررات مربوط به ازدواج و طلاق 6فصل    خانواده  تیبخش دوم: قانون حما    

 ( نشر آگهی در جراید محلی2  ( نشر آگهی در جراید کثیر الانتشار1

 ( نشر آگهی درجراید رسمی و ملی  4   ( نشر آگهی در روزنامه ملی 3

 مدت اعتبار حکم طلاق چند ماه پس از تاریخ ابلاغ رأی فرجامی یا انقضای مهلت فرجام خواهی چقدر است؟ -13

 ماه  6( 4  ماه  4( 3  ماه 2( 2   ماه 1( 1

حضور کدامیک از افراد زیر در جلسات رسیدگی به دعاوی خانوادگی جز در موارد ضروری که دادگاه تجویز می کند ممنوع    -14

 (iranarze.ir) است؟

 سال  10( کودکان زیر 2    سال 15( کودکان زیر 1

 ( اصحاب دعوا 4    ( والدین طرفین  3
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